
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

36. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 10.04.2024

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1266 Schválení ověřovatelů zápisu 36. schůze RM Karviné konané dne 10.04.2024

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 36. schůze RM Karviné konané dne 10.04.2024, a to pana Ing. Jana Firlu a pana MUDr. Martina 
Gebauera.

1267 Schválení programu 36. schůze RM Karviné konané dne 10.04.2024

Rada města Karviné

schválila

program 36. schůze RM Karviné konané dne 10.04.2024, včetně projedaných změn:

stažený materiál:

Doplnění programu č. 01-OM-Zřízení služebnosti ve prospěch statutárního města Karviná - OKD.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 07-OŠR-Potvrzení zájmu o výsledky projektu Výzkum vzorců dopravního chování populace ČR.
Doplnění programu č. 08-OM-Uzavření Dodatku č. 2 k Závěrkovému listu č. EL-20230913-2931-1 na dodávku elektrické 
energie v napěťové hladině nízkého napětí.

1268 Souhlas RKK k přijetí dotací na projekty

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí účelové neinvestiční dotace Nadace OKD 
ve výši Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) na projekt "Literární a hudební kaleidoskop".

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí účelové neinvestiční dotace Nadace OKD 
ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun českých) na projekt "Karvinský plenér u kašny".

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí účelové neinvestiční dotace Ministerstva 
kultury ČR ve výši Kč 41.000,-- (slovy: Čtyřicetjedentisíc korun českých) na projekt "Zahájení výpůjček e-audioknih v 
Regionální knihovně Karviná".

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí účelové neinvestiční dotace Ministerstva 
kultury ČR ve výši Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun českých) na projekt "Setkávání ctitelů dobré kultury - 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 9



Spotkania Miłośników Dobrej Kultury".

1269 Souhlas ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole k zapojení do 
projektů a k přijetí dotací

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení do projektu "Atletické závody pro žáky škol s pol. jaz. vyuč. v ČR " a k přijetí dotace ve výši Kč 
76.000,-- (slovy: Sedmdesátšesttisíc korun českých) od poskytovatele dotace Fondu rozvoje Zaolší Kongresu Poláků v 
ČR „Fundusz Rozwoju Zaolzia, Kongres Polaków w RC“ na jmenovaný projekt.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení do projektu "Exkurze Toruń 2024 " a k přijetí dotace ve výši Kč 90.000,-- (slovy: Devadesáttisíc 
korun českých) od poskytovatele dotace Fondu rozvoje Zaolší Kongresu Poláků v ČR „Fundusz Rozwoju Zaolzia, Kongres 
Polaków w RC“ na jmenovaný projekt.

1270 Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách pro školní rok 
2024/2025

Rada města Karviné

stanovila

výši úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách pro školní rok 2024/2025 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1271 Přijetí nadačního příspěvku Nadace OKD na realizaci projektu Karviná lyžuje 2024/2025

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout nadační příspěvek z grantu Nadace OKD ve výši maximálně Kč 220.000,-- (slovy: Dvěstědvacettisíc korun 
českých), na základě Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 241110088, uzavírané s Nadací OKD, IČ 27832813, 
se sídlem Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná, na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2024/2025", dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

1272 Přijetí dotace z MŠMT na realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ve výši maximálně Kč 5.993.345,74,-- (slovy: Pětmilionůdevětsetdevadesáttřitisícetřistačtyřicetpět 
korun českých 74/100) na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 23_017/0008339-01 z Operačního programu Jan 
Amos Komenský ze dne 26.03.2024 vydaného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 00022985, se sídlem 
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1, na realizaci projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV", dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1273 Jmenování členů konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele 
Střediska volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné

jmenovala

v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 9



pozdějších předpisů, členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo ředitele Střediska 
volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizace, ve složení:

Mgr. Andrzej Bizoń, náměstek primátora - člen určený zřizovatelem
Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje - členka určená zřizovatelem
Ing. Pavel Šveda - člen určený ředitelem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje
PhDr. Ing. Ivana Teichmannová - členka, školní inspektorka České školní inspekce
Ing. Sylva Sládečková, MBA - odborník v oblasti státní správy určený Českou školní inspekcí, manažer školních 
podnikatelských center MTA, z.s. (Moravskoslezská Technologická Akademie)
Mgr. Jana Secová - odborník v oblasti organizace a řízení ve školství určený Českou školní inspekcí, ředitelka Střediska 
volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvkové organizace
Lukáš Barchański - člen, pedagogický pracovník Střediska volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové organizace, 
určený tajnou volbou pedagogické rady.

Rada města Karviné

jmenovala

Mgr. Andrzeje Bizoně, náměstka primátora, předsedou konkurzní komise. V případě nepřítomnosti náměstka primátora 
Mgr. Andrzeje Bizoně na jednání konkurzní komise vykonává funkci předsedy konkurzní komise vedoucí Odboru školství 
a rozvoje Ing. Martina Šrámková, MPA.

V případě nepřítomnosti Ing. Martiny Šrámkové, MPA, vykonává funkci členky určené zřizovatelem vedoucí oddělení 
školství, kultury a sportu Ing. Ingrid Szczypková.

1274 Přijetí dotace z Nadace OKD na realizaci projektu Vybavení pro konání celoměstských akcí v areálu 
Loděnice

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Nadace OKD ve výši maximálně Kč 200.000,-- (slovy:
Dvěstětisíc korun českých), na základě SMLOUVY o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 241110086, uzavírané s Nadací 
OKD, IČ: 27832813, se sídlem Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát, na realizaci projektu "Vybavení pro konání 
celoměstských akcí v areálu Loděnice", dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1275 Návrh na udělení ocenění osobnostem v oblasti zdravotnictví v roce 2024

Rada města Karviné

rozhodla

udělit ocenění Pamětní list Rady města Karviné osobnostem ve zdravotnictví, uvedeným v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

1276 Zápisy dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025

Rada města Karviné

schválila

termíny pro zápisy k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 v mateřských školách, jejichž zřizovatelem je 
statutární město Karviná, uvedené v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1277 Potvrzení zájmu o výsledky projektu Výzkum vzorců dopravního chování populace ČR

Rada města Karviné

rozhodla

zaslat Centru dopravního výzkumu, v.v.i. Potvrzení zájmu o výsledky projektu Výzkum vzorců dopravního chování 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 9



populace ČR.

1278 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1279 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Odborové organizaci Odborového svazu 
státních orgánů a organizací Magistrát města Karviná, IČ 62353489

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné Odborové organizaci Odborového svazu státních orgánů a 
organizací Magistrát města Karviná, IČ 62353489, se sídlem Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná, ve výši Kč 
75.000,-- ( slovy: Sedmdesátpěttisíc korun českých) na činnost odborové organizaci a uzavřít smlouvu mezi statutárním 
městem Karviná a Odborovou organizací Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrát města Karviná dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1280 Nařízení, kterým se vydává Tržní řád

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Nařízení, kterým se vydává Tržní řád dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1281 Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě na realizaci akce pod názvem Zvýšení čistící schopnosti stromů 
odstraněním parazitického jmelí

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě č. MMK/SML/0912/2023 na realizaci akce pod názvem „Zvýšení čistící schopnosti 
stromů odstraněním parazitického jmelí“ mezi statutárním městem Karviná a společností Technické služby Karviná, 
a.s., se sídlem Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 651 38 082, a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1282 Zřízení služebnosti - JU a BU

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ***************, nar. ************ a paní ********************, nar. ************, oba bytem 
*************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1283 Zřízení služebnosti – PODA a.s., Kosmonautů

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 9



1284 Zřízení služebnosti – RM, dodatek

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/1281/2022 s 
panem **********************, nar. ************, trvale bytem ********************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1285 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - JL a LL

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem ************************, nar. ************ a 
paní ***********************, nar. ************, oba bytem ***********************************************, a to ve znění, které je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1286 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – JN

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem **************************, nar. ************, trvale bytem 
*********************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1287 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., U Řeky

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1288 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Školská

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1289 Odstoupení od smlouvy – S77

Rada města Karviné

rozhodla

odstoupit od Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a související ujednání č. 
MMK/SML/201/2013/37 v souladu s článkem VI. odst. 1 a 3 této smlouvy, uzavřené se společností S77, a.s., se sídlem 
Šumavská 2535/43, 787 01 Šumperk, IČ 28122542.

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviná podpisem odstoupení od Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene a související ujednání č. MMK/SML/201/2013/37.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 9



1290 Změna usnesení Rady města Karviné č. 430 ze dne 05.04.2023

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 430 ze dne 05.04.2023 tak, že výrok "rozhodla uzavřít s paní Eliškou 
Matějkovou, IČ 17445311, se sídlem Borovského 2004/53, 734 01, Karviná-Mizerov, Smlouvu o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 3 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2023" bude 
vypuštěn z příčin uvedených v důvodové zprávě. Ostatní text usnesení zůstal nedotčen.

1291 Pronájem prostoru - místnosti č. 312 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Mgr. Veronikou Witoszovou, IČ 17949831, se sídlem Jiráskova 272/14, Mizerov, 733 01 Karviná, Smlouvu o 
nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.05.2024.

1292 Pronájem prostoru - místnosti č. 411 a 412 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v 
Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Beatou Jastrzembskou, IČ 14279240, se sídlem č.p. 664, 735 72 Petrovice u Karviné, Smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.05.2024.

1293 Pronájem prostoru - místnosti č. 209 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě, IČ 71009396, se sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to 
na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2024.

1294 Zrušení usnesení RM č. 941 ze dne 15.11.2023

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 941 ze dne 15.11.2023 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

1295 Uzavření nájemních smluv v domech určených pro přednostní bydlení seniorů

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům v 
bytových domech pro přednostní bydlení osob pokročilého věku (seniorů nad 60 let) nebo osob zdravotně postižených, 
kteří splňují podmínky dle bodu 2.3 Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné 
dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné s žadateli uvedenými v příloze č. 1 tohoto usnesení. Nájem se 
sjednává na dobu určitou s účinností od 01.05.2024 do 30.04.2025. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu 
bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 9



1296 Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě - Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. SML/1123/2022 k bytu č. 62, bytu č. 
63, bytu č. 71 a bytu č. 74, všechny o velikosti 0+1, v domě č. p. 814, ul. Borovského, Karviná-Ráj s Nemocnicí 
Karviná-Ráj, příspěvková organizace, se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01, z příčin uvedených v důvodové zprávě. 
Nájem bude sjednán na dobu určitou od 01.05.2024 do 30.04.2025. Výše nájemného bude činit 50,02 Kč za m2 za 
měsíc.

1297 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4 v domě č. p. 1418, nám. Budovatelů, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvu s panem 
Pavlem Brodou,******************, k obecnímu bytu č. 4 o velikosti 1+2 v domě č. p. 1418, nám. Budovatelů, Karviná-Nové 
Město ve vlastnictví statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou od 01.05.2024 do 30.04.2025. 
Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1298 Návrh na pořízení změny územního plánu - lokalita na ul. Myslivecká v Karviné-Starém Městě

Rada města Karviné

rozhodla

podat návrh na pořízení změny územního plánu spočívající ve změně využití plochy vyznačené v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení jejím zařazením do plochy s přípustným využitím pro bydlení, a to do plochy smíšené obytné městské - SM.

Rada města Karviné

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné podat návrh na pořízení změny územního plánu spočívající ve změně 
využití plochy vyznačené v příloze č. 1 k tomuto usnesení jejím zařazením do plochy smíšené obytné městské - SM jako 
podklad k projednání a rozhodnutí Zastupitelstva města Karviné.

Rada města Karviné

pověřila

podpisem návrhu na pořízení změny územního plánu o změně využití plochy vyznačené v příloze č. 1 k tomuto usnesení 
vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné.

1299 Projekt – ARV CLIMATE POSITIVE CIRCULAR COMMUNITIES – dodatek žádosti o připojení výrobny 
elektřiny k distribuční soustavě (poliklinika)

Rada města Karviné

rozhodla

o podpisu dodatku č. 1 smlouvy o připojení k distribuční soustavě vysokého napětí (VN) nebo velmi vysokého napětí 
(VVN) číslo: 22_VN_10_10603433 v souvislosti s umístěním systému obnovitelných zdrojů energie na budově č. p. 2379, 
ul. Žižkova v Karviné-Mizerově, nacházející se na pozemku parc. č. 1793/78 v k. ú. Karviná-město dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení a pověřit podpisem výše uvedeného dodatku č. 1 smlouvy vedoucí Odboru majetkového Ing. Helenu 
Bogoczovou, MPA a v době její nepřítomnosti jejího zástupce.

1300 Uzavření Dodatku č. 2 k Závěrkovému listu č. EL-20230913-2931-1 na dodávku elektrické energie 
v napěťové hladině nízkého napětí

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 9



rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 k Závěrkovému listu č EL-20230913-2931-1 ze dne 13.09.2023 na dodávku elektrické energie, 
jehož předmětem je přidání nového odběrného místa na adrese: Víta Nejedlého, kat. území: Karviná-město, parc. č. 
497/31, 734 01 Karviná ke stávajícím odběrným místům. Dodatek č. 2 bude uzavřen mezi statutárním městem Karviná 
a EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení na adrese: Víta Nejedlého, kat. území: Karviná-město, 
parc. č. 497/31, 734 01 Karviná k distribuční soustavě mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Děčín IV – 
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 a společností EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 
Praha 1, IČ: 27386643 na základě udělené plné moci. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit společnosti EP ENERGY TRADING, a.s., Klimentská 46, 110 02 Praha 1, IČ: 27386643 plnou moc k úkonům, 
směřujícím k zajištění dodávek elektrické energie a k jednáním s provozovatelem distribuční soustavy v souvislosti se 
zřízením nového odběrného místa na adrese: Víta Nejedlého, kat. území: Karviná-město, parc. č. 497/31, 734 01 
Karviná. Plná moc je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1301 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné – 
dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr pro zajištění voleb do Evropského parlamentu

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v 
Magistrátu města Karviné na základě dohod o provedení práce pro zajištění voleb do Evropského parlamentu takto:
- rozsah práce do 30 hodin - fyzický počet zaměstnanců 53,
- rozsah práce do 18 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1,
- rozsah práce do 12 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1.

1302 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc březen 
2024.

1303 Informativní zpráva z jednání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a.s., konané dne 
06.03.2024

Rada města Karviné

schválila

informativní zprávu z jednání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a.s., konané dne 06.03.2024, která je 
předložena na základě Článku 14 odst. 2 písm. c) Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné, včetně zápisu z jednání 
valné hromady.

1304 Rozhodnutí o výběru dodavatele nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY 
SENIOR TAXI

Rada města Karviné

vzala na vědomí

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 9



Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na provozování služby Senior taxi v otevřeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem 
PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI. 

Rada města Karviné

rozhodla

o výběru dodavatele, společnost ROSI LOGISTIK s.r.o., se sídlem Obrovského 1877/17, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, 
IČO: 04598695, z důvodů uvedených ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem 
Smlouvu o provozování služby Senior taxi, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena služby je ve výši Kč 
3.908.988,-- bez DPH a bude sjednána na období tří let (od května 2024 do dubna 2027).

 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.........................................
Ing. Jan Wolf
primátor

........................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 9



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

minimální mzda 18 900 Kč

maximální úplata ve ŠD 756 Kč (4%) maximální úplata v MŠ 1 512 Kč (8%)

IČO  Sídlo organizace
úplata pro šk. rok 

2024/2025 v Kč

úplata pro šk. rok 

2023/2024 v Kč

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace
Ve Svahu 775/1a, Karviná-Ráj, PSČ 734 01                 ŠD 150 150

odloučené pracoviště mateřská škola  U Mateřské školy 360/2, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 400 300

odloučené pracoviště mateřská škola Na Zátiší 364/1, Karviná-Louky, PSČ 735 73 400 300

odloučené pracoviště mateřská škola  Na Kopci 2099/13, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 400 300

Základní škola a Mateřská škola Prameny,  Karviná, 

příspěvková organizace
Prameny 838/10, Karviná-Ráj, PSČ 734 01                 ŠD 150 150

odloučené pracoviště mateřská škola Dačického 588/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 500 400

Základní škola  a Mateřská škola Školská, Karviná, 

příspěvková organizace
Školská 432/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01                    ŠD 150 130

odloučené pracoviště mateřská škola  Školská 431/26,  Karviná-Ráj, PSČ 734 01 500 360

Základní škola  a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 

příspěvková organizace
U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, PSČ 734 01                    ŠD 150 100

odloučené pracoviště mateřská škola (Olbrachtova) Horova 655/2,  Karviná-Ráj, PSČ 734 01 350 350

odloučené pracoviště mateřská škola  V Aleji 761/20, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 350 350

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 

příspěvková organizace
Cihelní 1666/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 ŠD 130 125

odloučené pracoviště mateřská škola  Dvořákova 1622/4,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 350 350

odloučené pracoviště mateřská škola (Nedbalova) Cihelní 1668/26,  Karviná-Nové Město, PSČ  735 06 350 350

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 

příspěvková organizace 
tř. Družby 1383/1,  Karviná-Nové Město, PSČ  735 06    ŠD 50 40

odloučené pracoviště mateřská škola  tř. Družby 1338/42,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 300 300

odloučené pracoviště mateřská škola  tř. Družby 1389/26,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 300 300

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 

příspěvková organizace
Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 ŠD 150 100

odloučené pracoviště mateřská škola  Sokolovská 602/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 500 350

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 

příspěvková organizace
Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01       ŠD 150 150

odloučené pracoviště základní škola Majakovského 2219/13, Karviná-Mizerov, PSČ 73401              ŠD 150 120

odloučené pracoviště mateřská škola  Čajkovského 2215/2a,  Karviná-Mizerov, PSČ  734 01 400 350

odloučené pracoviště mateřská škola Centrum 2314/26, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 400 350

odloučené pracoviště mateřská škola  Kpt. Jaroše 2224/4, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 400 320

odloučené pracoviště mateřská škola Dr. Olszaka 155/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 400 400

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 

příspěvková organizace
Einsteinova 2871/8,  Karviná-Hranice, PSČ 733 01   ŠD 300 160

odloučené pracoviště mateřská škola Slovenská 2872/22, Karviná-Hranice, PSČ 733 01 500 360

odloučené pracoviště mateřská škola (Žižkova) Divišova 2806/2, Karviná-Hranice, PSČ 733 01 500 360

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, 

příspěvková organizace
Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice, PSČ 733 01     ŠD 150 150

odloučené pracoviště mateřská škola Slovenská 2910/42, Karviná-Hranice,  PSČ 733 01 350 350

72 035 480

62 331 418

48 004 472

48 004 537

48 004 529

48 004 545

200

62 331 361

62 331 388

64 628 680

48 004 511

200

Úplata v mateřské škole a ve školní družině

62 331 353

Základní škola  a Mateřská škola s polským jazykem 

vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, 

příspěvková organizace

Dr. Olszaka 156/2,  Karviná-Fryštát, PSČ 733 01       ŠD

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1270



Příloha č. 1 k usnesení

O
E

&

£

S M L O U V A

o poskytnutí nadačního příspěvku

číslo 241110088

Smluvní strany:

Nadace OKD

se sídlem: Karola Š1iwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná

IČ: 278 32 813

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 2988892 / 0800

zastoupená: Ing. Jiřím Bubíkem, MBA, předseduu správní rady, na základě volby ze dne

13. 6. 2021

zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 280

tel: e-mail:

datová schránka: sbs7qgj

(dále jen "poskytovatel" nebo „Nadace“)

a

Název organizace: Statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 73324 Karviná

IČ: 00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 1721542349/0800,

v.s. 241110088

zastoupená: Ing. Janem Wolfem, primátorem, na základě volby ze dne 17. 10. 2022

osoba pověřená vedením projektu:

tel: e-mail:

datová schránka: es5bv8q

(dá1ejen "příjemce")

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto

smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (dá1e jen „sm|ouva“):

Čl. I.

Úvodní ustanovení

1. Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora

životního prostředí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, horníckých

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1271



tradic, dále podpora regionu a evropských projektů neziskových organizací na výše

uvedené účely.

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci nadační

příspěvek, závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeho

účelovým určením za podmínek stanovených touto smlouvou a určení postupu při

porušení nebo nedodržení závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou.

3. Nadační příspěvek dle této smlouvyje poskytován z programu: Pro region.

Čl. II.

Nadační příspěvek

1. Poskytovatel se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskytn0ut

příjemci nadační příspěvek ve výši 220 000 Kč (slovy: dvě stě dvacet tisíc korun

českých) účelově určený na realizaci příjemcem předloženého projektu pod názvem

Karviná Iyžuje 2024/2025 (dále jen „Projekt“), příjemce se nadační příspěvek

zavazuje přijmout a použít jcj výhradně na tento Projekt.

2. Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeho podané Žádosti o poskytnutí nadačního

příspěVku schválen na zasedání správní rady nadace dne 26. 2. 2024.

3. Nadační příspěvek se poskyIuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu podle

rozpočtu, který je nedílnou součástí sm1ouvy jako příloha a).

4. Pokud správní rada nadace schválila nadační příspěvek nižší, než příjemce na základě

své žádosti požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou výši, který odsouhlasí

poskytovatel a z něhož je průkazné, že příjemce za nižší nadační příspěvek zrealizuje

ucelenou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován za rozpočet ve smyslu

této smlouvy.

5. Nadační příspěvek se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci bezhotovostním

převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve splátkách podle následujícího

rozpisu takto:

1. splátku ke dni uvedenému v Projektu jako den jeho zahájení, jinak nejpozději do

45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této smlouvy

podepsaného oběma smluvními stranami poskytovateli,

2. splátku nejpozději do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Závěrečné

zprávy o realizaci projektu a Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku

poskytovatelem příspěvku, ne však dříve než ke dni ukončení Projektu.

1. ve výši 154 000 (slovy: jedno sto padesát čtyři tisíce korun

českých)

2. ve výši 66 000 (slovy: šedesát šest tisíc korun čcských)

2



6. V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotlívých splátek nadačního

příspěvku uvedené dle přcdchoziho odstavce 5, Nadace není povínna proplatit zbývající

splátky, popř. Nadace proplatí pouze prukazatelně vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči

příjemci nadačního příspěvku vyplývající z této smlouvy při nesplnění jeho povinností

nejsou tímto ustanovením dotčeny.

7. Příjemce dává tímto předchozí souhlas, že Nadace jc oprávněna započítat jaknuknlí svou

poh1edávku (ať již splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémuko1i závazku (ať již

splatnému či nesplatnému), který vůči příjemci má Z jakékolíV smlouvy.

Čl. III.

Doba realizace Projektu

1. Příjemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 2. 9. 2024 a ukončit Projekt nejpozději

do 30. 5. 2025.

2. Náklady, které příjemce poŽadujc financovat z nadačního pří spčvku„ musí vzniknout a

být uhrazeny ze strany příjemce v době realizace Projektu dle Čl. III odst. 1 v souladu

s rozpočtem, jinak takové náklady nebudou poskytovatelem uznány.

3. Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu dle Projektu, oznámí

tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů po marném uplynutí termínu zahájení písemně

pOskytovateli a současně vrátí poskytnutý nadační příspěvek neprod1eně zpět na účet

poskytovatele.

4. Pokud příjemce požaduje změnit termín ukončení realizace Projektu, je povinen zažádat

o tuto změnu, a to prostřednictvím elektronického formuláře Žádost o změnu realizace

projektu. Poskytovatel vyhoví žádosti přijemce o prodlouŽení termínu realizace Projektu

pouze v případě, že příjemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů

ncpřcdvídatclných a ncov1ivnitc1ných faktorů, za předpokladu, že o nich bez zbytečného

odkladu poté, kdy nastaly, příjemce písemně informoval poskytovatele před up1ynutím

výše uvedené doby realizace Projektu.

Čl. IV.

Závazky příjemce

1. Příjemce se zavazuje za účelem řádného prokázání použití nadačního příspěvku:

a. zajistit oddělené vedení nadačního pří spěv k u v účetnictví příjemce tak, aby bylo

možné jcdnoznačnč prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účelu

uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy,

b. označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na originál

každého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručně

nebo razítkem částku, kterou na danou po|ožku nadace přispěla a to takto: „Z grantu

č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč,

3



c. předložit poskytovateli Závěrečnou zprávu o realizaci projektu se Závěrečným

vyúčtováním projektu v termínech uvedených v čl. V.,

d. průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména předložit originály či úředně

ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazujíeích použití nadačního příspěvku

výhradně k účelu uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, pokud to bude nadace

požadovat,

e. umožnit poskytovateli a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspčvku

v celém rozsahu přezkoumat,

f. umožnit poskytovateh nadačního příspěvku pořídit si kopie účetních dokladů

a poskytnout požadovaná vysvětlení a nezbytnou součinnost,

g. doložit na žádost p0skytovate1e další zdroje financování projektu z jiných zdrojů

v případě, kdy je příspčvek poskytován pouze na částečné pokrytí požadavku.

2. Příjemce je povinen:

a. Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného rozpočtu, který je

přílohou této smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést změnu

věcné skladby nákladů bez souhlasu poskytovatele až do výše 15 % (včetně)

schváleného nadačního příspěvku a je povinen o této změně poskytovatele

informovat. Změna věcné skladby nákladů nad 15 % poskytnutých prostředků a

zařazení nové nákladové položky, musí být odsouhlasena poskytovatelem. Příjemce

jc povinen změnu poskytovateli předem oznámit prostřcdnictvím Žádosti o změnu

realizace projektu s odůvodněním navrhované změny.

b. Pokud má projekt příjemce nějaký termín akce (např. turnaj, vystoupení, soutěž,

přehlídku, soustředění apod.), je povinen příjemce o tomto termínu akce informovat

předem poskytovatele.

c. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému

majetku s provozně technickou funkcí delší než 5 let pořízenému z prostředků

nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na třetí subjekt.

d. Dodržovat zásady upravující postup při zpracování a ochraně osobních údajů

poskytovaných v podmínkách smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace

OKD podlc Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679.

e. Zajistit si souhlas s pořízením a užitím fotodokumentace, audio nebo video osob,

kterých se to týká, v souvislosti využitím propagačních účelů příjemce a

poskytovate|e

f. Uveřej nit tuto smlouvu v registru smluv, pokud tato smlouva podléhá uveřejnění

v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů.

3. Příjemce není oprávněn jakéko1iv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy, včetně

nadačního příspěvku postoupít či převézt na třetí osobu bez předchozího písemného

souhlasu nadace. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu nadace je postoupení či

převod pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné.

4. Příjemce se zavazuje informovat nadaci a veřejnost vhodným způsobem o realizaci

Projektu a o jeho podpoře nadací. Za účelem prezentace Projektu se zavazuje příjemce

4



rovněž poskytn0ut poskytovateli přiměřenou součinnosti na základě požadavků

poskytovatele (např. předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci, audio nebo video).

5. Nadace může pořízovm a užívat získanou fotodokumentaci, audio nebo video v rámci

projektu a dalších aktivit příjemce ke svým propagačním účelům.

6. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn ke dni podpisu této smlouvy a v souladu s

platnými právními předpisy a zřizovacími dokumenty zajistit splnění veškerých

nezbytných podmínek a schválení nebo předběžných souhlasů, které jsou nezbytné k

podpisu této smlouvy za příjemce.

7. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny

okolností.

8. Příjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu ve výši minimálně 20 %

z ce|kovóho poskytnutého nadačního příspěvku uvedeného v C1. II. odst. 1 této

sm|ouvy, a to za podmínek dále stanovených poskytovate1em v Pokynech pro příjemce,

které jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že bude spolufinancování

prokázané na straně příjemce v Závěrečnem vyúčtování projektu nižší, než je

stanoveno v předchozí větě, má poskytovatel nárok snížit v odpovídající míře i

schválený nadační příspěvek.

Čl. V.

Zprávy a kontrola

1. Příjemce je povinen předložit Nadaci OKD:

a) Závěrečnou zprávu o realizaci projektu a Závěrečné vyúčtování projektu

zpracované dle instrukcí v příloze „P0kyny pro příjemce“. Závěrečnou zprávu o

realizaci Projektu a Závěrečné vyúčtování Projektu zašle přijemce poskytovate|i,

a to do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu dle č. III odst. 1 této

smlouvy.

2. Příjemce může v době realizace Projektu uvedeného v Čl. III. odst. 1 předem

elektronicky požádat poskytovatele o změnu prodloužení termínu předložení Závěrečné

zprávy o realizaci projektu se Závěrečným vyúčtováním projektu (dále jen „Zprávy“

a „Vyúčtování“). V žádosti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit.

3. V případě, že příjemce realizaci Projektu předčasně ukončí, je povinen před1ožit

poskytovateli Závěrečné vyúčtování projektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů

od ukončení realizace Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prostředky nadačního

příspěvku na účet poskytovatele, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení

Vyúčtování.

5



4. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu

poskytovatelem ponížena poslední splátka nadačního příspěvku o tuto nedočerpanou

částku, která nebyla prokazatelně čerpána dle Závěrečného vyúčtování.

5. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky a nebude uplatněn postup

dle Čl. V odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky

nadačního příspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději

však 30 kalendářních dnů po termínu ukončení Projektu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.

6. Nevyčerpané celkové prostředky do výše 50,- Kč včetně (slovy: padesát korun českých)

se nevracejí.

7. Postup vrácení nevyčerpané částky je podrobně popsán v příloze „Pokyny pro příjemce“.

Čl. VI.

Sankce

1. Je-li příjemce v prodlení s přcdložcním Zprávy nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy

o více než 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kalendářních dnů, je poskytovatel

oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 10 % schváleného nadačního

příspěvku.

2. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zpráv nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy

o více než 60 kalendářních dnů je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce

smluvní pokutu ve výši 25 % schváleného nadačního příspěvku.

3. Neodstraní-li příjemce ve lhůtě 15 kalendářních dnů dle výzvy stanovené

poskytovatelem nedostatky předložených Zpráv nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu

pro přepracování Zpráv nebo Vyúčtování, je poskytovatel oprávněn poŽadovat od

příjemce smluvní pok utu ve výši 0,05 % schváleného nadačního příspěvku za každý

započatý den prodlení.

4. Je-li příjemce v prodlení s vrácením poskytnutého nadačního příspěvku podle Čl. V

odst. 3 a 5, Čl. VI odst. 6 a Čl. VII odst. 3 této smlouvy, jc poskymvatcl oprávněn

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den

prodlení.

5. Nastane-li situace, žeje na příjemce nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční řízení

podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, jc

příjemce povinen poskytovatele o této situaci informovat. Zahájením insolvenčního

řízení zaniká příjemci nárok na profinancování další části nadačního příspěvku.

6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně Vyúčtování projektu

a v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se

smlouvou, rozpočtem a Pokyny pro Příjemce financování Projektu nebo neumožní jcho

6



kontrolu, bude muset neprokázane vyuŽitou část nadačního příspěvku neprodleně

navrátit poskytovateli, a to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy

poskytovatele kjcjich vrácení.

7. Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne

doručení výzvy poskytovatele k její úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno

právo poskytovatele na náhradu škody, která jí porušením povinností příjemce vznikla.

Povinnost úhrady up1atnčnó smluvní pokuty a náhrady škody trvá i po skončení

platnosti této smlouvy.

8. Příjemce bere na vědomí svou trestněprávní odpovědnost v případě, že pouŽÚc nadační

příspěvek najiný než sjednaný účel dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.

Čl. VII.

Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením.

2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:

a. v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo

prováděnim kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé údaje,

b. použije nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu než k realizaci Pr0jektu,

c. poruší-li povinnosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na Projekt stanovené v Čl. IV

odst. 2 písm. a) této smlouvy,

d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní

poskytovatch přezkoumání či kontrolu použití nadačního příspěvku,

e. nepředloží Zprávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami a

požadovanými doklady ani do 60 kalendářních dnů po termínu, v němž měly být dle

této smlouvy předloženy,

f. že na příjemce bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb.,

insolvenční zákon, ve znění pozdčjších změn,

g. poruší jakouko1i další z povinností podle této smlouvy a neodstraní takové porušení

ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k dodržení

smluvních závazků nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze takového porušení.

3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, jc příjemce povinen vrátit poskytnutý

nadační příspěvek v p1ne' výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení odstoupení

poskytovatele.

4. Poskytovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně

vyna1ožcným nákladům pouze ve výši poskytovathcm určené.

5. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jake'mukoli jednání, jež by bylo

v rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny,

dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od

osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu smluvních

7



stran za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních příspěvků

nebo zajištění jake'koIi jiné výhody při uzavření a realizace této smlouvy. Nadace si

vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že příjemce se při realizaci této

smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu

s dobrými mravy a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě.

Čl. VIII.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, Že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se

doručují osobně, prostřednictvím datové schránky nebo prostřednictvím provozovatele

poštovních služeb na adresy příjemce a poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy.

V případě doručování prostřednictvím provozovate1e poštovních služeb se písemnosti

považují za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít,

doručovatel (provozovatel poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na

adresu udanou odesílateli adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele

(provozoVatclc poštovních služeb) v úložní lhůtě nevyzvedne; dnem doručení je pak den,

kdy se písemnost vrátila odesílateli.

2. Osobní údaje poskytnuté příjemcem v této smlouvě jsou zpracovany korektně a

zákonným způsobem dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 pro

účely tohoto projektu. Zpracování údajů jc nczbytnó pro splnění smlouvy o nadačním

příspěvku a pro účely oprávněných zájmů poskytovatele.

3. Shromažďované údaje jsou uloženy ve formě elektronické a písemné umožňující

identifikaci příjemce a jejích kontaktních osob, včetně údajů poskytnutých ze Zpráv po

dobu maximálně 10 let.

4. Osobní údaje jsou zpřístupněny zaměstnancům nadace a na vyžádání správních orgánů

poskytovateIe a dárců nadace.

5. Nadace odpovídá za dodržení všech principů na ochranu osobních údajů a je schopna toto

dodržení souladu doložit.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních

stran.

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných,

vzestupně číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výs1ovně označeny

a které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných příloh s platností

originálu a s úředně ověřeným podpísem příjemce, přičemž poskytovatel obdrží jedno a

příjemce jedno vyhotovení smlouvy.

8



9. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakemkoli ohledu nezákonným,

neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právoplatnost

a vymahatclnost ostatních ustanovení této smlouvy.

Čl. IX.

Přílohy

1. Nedílnou a pevně spojenou součástí této sm1ouvy je:

a. Rozpočet projektu

b. Pokyny pro příjemce

2. Příjemce se zavazuje tyto dokumenty uvedené v čl. IX dodržovat. Zároveň příjemce

prohlašuje a stvrzuje podpisem smlouvy, že byl s těmito dokumenty seznámen.

Smluvní strany p0dpisem této smlouvy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem

přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro smluvní strany plně

srozumitelný a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a že smlouva nebyla

uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

V Karviné dne …………… V ………………… dne ……………

za poskytovatele za příjemce

9



Příloha a) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 241110088

Rozpočet projektu č. 241110088

Schváleno z grantu
Název nákladové položky Celkem Kč

Nadace OKD Kč

1. Osobní náklady (Pracovní smlouva, DPČ, DPP a honoráře do 10 000 Kč - podnikající

dle autorského honoráře)

2. Investice (DHM nad 80 000,-)

3. Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, DDHM do 40 000,- za 1ks atd.)

4. Cestovné (cestovní příkaz)

5. SIužhy (poštovné, nájem, hovorné, lektorné, smlouvy o dílo, honoráře nad 10 000 Kč;

atd.)

Výuka lyžování 700 000 140 000

Doprava dětí do ski areálu 450 000 60 000

Půjčovné lyžařského kompletu 250 000 20 000

Je třeba vždy vyplnit oba sloupce rozpočtu. Sloupec „celková částka“ zahrnuje všechny

nákladové položky, které v rámci pr0jektu vzniknou. Sl0upec „požadovaná částka“

zahrnuje pouze ty pol0žky, které p0žadujete uhradit z grantu Nadace OKD.

Celkem za projekt Kč 1 400 000 220 000

10



Příloha b) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 241110088

Pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 2024.

Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažíme se, aby systém přidělovaní, vyhodnocování

i účtování nadačních příspěvků pro vás byl srozumitelný. Zároveň ale odpovídáme za to,

že je činnost nadace transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané

zákonem a vyhláškami. Z tohoto důvodu po všech příjcmcích vyžadujeme doložení čerpání

nadačního příspěvku a dodržení základních pravidel při vyp|ňování formulářů

a dalších administrativních úkonech. Tyto iwkyny by vás měly doprovázet při celé

realizaci vašeho projektu. Dovíte se takové informace, které by vám měly ulehčit a

vysvětlit vše podstatné.

V případě jakýchko1ív dalších dotazů se s důvěrou obraťte na administrátora programu.

Přejeme mnoho úspěchu při realizaci vašeho projektu.

Tým Nadace OKD

11



OBSAH:

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU ............ 12

PREZENTACE NADACE 13

NADAČNÍ NAVŠTEVY13

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE 14

SMLOUVA......................................................................................................................... 14

ZMĚNY V 15

Změny uvnitř 15

Změny termínu realizaceprojektu................ 16

Změny v rozpočtuprojektu............. 16

DOLOŽENÍ REALIZACE 18

Doklady prokazující čerpánígTantu18

Prokázání finanční spoluúčasti ........................................................................................ 18

Náležitosti Průběžné a Závěrečnézpravy19

Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zpravy..................... 20

KONTAKTY...................................................................................................................... 22

PŘÍLOHY

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

1. 3. 2024

Zveřejnění výsledků grantového kola na webu Nadace OKD( )a první

možný termín pro zahájení realizace projektu. Náklady vzniklé či hrazené před tímto

datem, včetně záloh, nebudou z grantu ňnancovány.

Do 4. 3. 2024

Vyrozumění žadatele o schválení nadačního příspěvku naleznete v informačním

databázovém systému Grantys u svého projektu. Jaké podklady ke Smlouvě o poskytnutí

nadačního příspěvku doložit zjistíte z dopisu o vyrozumění, který je vložen k vašemu

projektu do systému Grantys.

Do 28. 4. 2024

Příjemce vloží do Grantysu všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Smlouvy o

poskytnutí nadačního příspěvku, v opačném případě nadace od rozhodnutí o poskytnutí

nadačního příspěvku může odstoupit. O vložení všech podkladů nás emailem informujte.

Do 30 dnů od doručení kompletní dokumentace k vyhotovení smlouvy (v elektronické

podobě)

Příjemci bude vložen v Grantysu návrh smlouvy ke kontrole a následně k podpisu.

Do 10 dnů od vložení návrhu smlouvy příjemcí

Příjemce je povínen v da.ne' lhůtě smlouvu zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu včetně

rozpočtu a pokynů pro příjemce, které jsou součástí smlouvy. Všechny stránky svažte

(stačí sešívačkou) a nechte úředně ověřit podpis statutárního zástupce (stačí na jednom

výtisku). Následně zasíláte poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD.

Ke dni uvedenému v Projektu jako den jeho zahájení, jínak nejpozději do 45 dnů od

podpisu smlouvy oběma stranami

Zaslání 1. splátky grantu na účet příjemce, 50 – 70 % schválené částky.

12



Dle termínu uvedeného ve smlouvě

Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % ěerpání z 1. splátky. V Průběžné zprávě

nemusíte dodávat doklady prokazující finanční spoluúčast.

Nejpozději do 45 dní po schválení Průběžné zprávy pověřemiu osobou v Nadaci OKD

Zaslání 2. splátky grantu na účet příjemce, 30 % schválené částky.

Do 30 dní od ukončení projektu dle smlouvy/dle poslední schválené žádosti o změnu

Odevzdání Závěrečné zprávy v elektronické formě..

Nejpozději do 45 dní po schválení Závěrečné zprávy pověřenou osobou v Nadaci

OKD, ne však dříve než ke dni ukončení Projektu

Zaslání 3. splátky grantu na účet příjemce, 20 – 30 % schválené částky, uzavření projektu.

Nutno předfmancovat si tuto část projektu.

PREZENTACE NADACE OKD

Nechceme, aby byl mezi námi pouze vztah finanční, chceme se stát součástí vašeho

projektu, proto se na nás můžete vždy s důvěrou obrátit. Zajímá nás, jak vám to

s projektem jde, co chystáte a co se u vás naopak změnilo. Můžete nás pozvat na slavnostní

otevření, turnaj, vystoupení, tábor, rádi se přijedeme podívat.

Každý projekt je jedinečný a vyžaduje specifický přístup v jeho komunikaci. Na

prezentaci donátora by se však nemělo nikdý zapomenout. Na našich webových

stránkách je ke stažení naše logo, které můžete využívat. Také máme vlastní banner,

který vám můžeme zapůjčit. V našich možnostech je prezentovat váš projekt na našich

webových stránkách, facebookovém profilu, instagramu a twitteru. Veškeré novinky,

důležité zprávy a upozornění vkládáme na naše sociální sítě, proto vám doporučujeme

jejich sledování. Abyste prezentovali donátora správně, využijte příslušné dokumenty,

které naleznete na webových stránkách Nadace OKD.

Mezi tyto dokumenty patří:

Pravidla pro práci se značkou Nadace OKD

Logo Nadace OKD

Pokud budete používat logo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací

OKD.

Spolupráce s médii

Podstatnou částí projektu je informování veřejnosti o jeho realizaci a prezentace

nadace. Máte webové stránky? Sociální sítě? Nástěnku v klubu? Tak nezapomeňte tyto

komunikační kanály využívat a svůj projekt propagovat. Vítaným krokem je také

informování médií, jako jsou televize, rozhlas nebo noviny. Můžete vydat článek ve vašich

informačních materiálech či obecním zpravodaji.

NADAČNÍ NÁvŠ'rĚvv

Cílem Nadace OKD je kromě podpory smysluplných projektů také zkvalitňování vzájemné

komunikace a informovanosti a z toho plynoucí podpora neziskového sektoru. Zástupci

Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednotlivé projekty. Na místě se nejen přesvědčí o

průběhu projektu a o účelném vynakládání finančních prostředků, ale zároveň získají

zpětnou vazbu potřebnou pro další činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo

13



kdykoli projckt navštívit a zkontrolovat postup jcho realizace včetně oríginálů

účetních dokladů týkajících se projektu.

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU

1) Přečtěte si důkladně smlouvu, rozpoěet a pokyny pro příjemce ještě před tím, než

začnete projekt realizovat. Ušetříte si tím mnohé nepříjemnosti a nedopatření.

2) Data zahájení a ukončení p roj ektu (tzv. doba realizace projektu) jsou velice

důležitá! Tato data naleznete ve smlouvě, viz Čl. III odst. 1. Veškeré doklady, které

budete chtít v rámci svého projektu proplatit z grantu Nadace OKD, musejí svým

datem vzniku (dle DUZP1) a úhrady (mimo výjimky mzdy, cestovné

a služby např. nájem, telefonní poplatky, poplatky za internet, el. energie, plyn, voda,

je možno zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu realizace projektu, a to

nejpozději do 20. dne, včetně, následujícího měsíce) spadat do období mezi

zahájením a ukončením projektu. Náklady vzniklé a uhrazené před datem

zahájení a po datu ukončení nebudou z grantu prop|aceny. Tato doba realizace se

vztahuje i na zálohové faktury/platby.

3) Jste povinni prokazat finanční spoluúčast ve výši 20 % z celkového poskytnutého

nadačního příspěvku (podrobný popis najdete v kapito|e s názvem Prokázání

finanční spoluúčasti).

4) POZOR, PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! Musíte doložit,

že platba prošla vašim účetnictvím (pouze výpis z účtu nebo váš výdajový pokladní

doklad.

5) Veškeré doklady prokazující čerpání grantu musí být vystaveny pouze

na organizaci, která jc ve smlouvě o poskytnutí příspěvku označena jako příjemce

nadačního příspěvku.

6) Veškeré změny a problémy v projektu řešte včas (v období realizace projektu)

s administrátorem nadačních programů prostřednictvím žádosti o změnu, případně

na základě předchozí konzultace.

7) Všechny podklady a formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete

v databázovém systému Grantys u svého projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré

liště). Nadace OKD bude provádět namátkové kontroly projektů včetně kontrol

originálů dokladů prokazující čerpání grantu. Tuto kontrolu provede poskytovatel

nadačního příspěvku nebo jiná pověřená osoba.

TIP: Události týkající se vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-line

databáze Grantys (www.nokd-granty.cz). Naleznete je v levém menu záložku Události.

SMLOUVA

Podklady ke smlouvě vkládáte do databáze Grantys k vašemu projektu, dle dopisu o

vyrozumění. Postup vkládání souborů je podrobně popsáno v Manuálu k systému

Grantys, bod 5.3. Bude-li vše v pořádku, připraví mc smlouvu.

Nadace kontroluje aktuálnost předložených údajů, zda jsou v souladu s rejstříkem

(j ustice, ares). Při zjištění neshody, nebude s příjemcem sepsána smlouva.

Vyplněnou smlouvu, rozpočet a pokyny pro príjemce vám ke kontrole vložíme opět do

systému Grantys. Zkontrolujte pečlivě veškeré údaje v nich obsažené. Poté smlouvu,

1

Datum uskutečnění zdanitelného plnění – okamžik, kdy dojde k události (poskytnutí služby nebo

objednání zboží)

14



rozpočet a pokyny pro příjemce dvakrát vytiskněte, vše pevně k sobě svažte (stačí

sešívačkou) a úředně ověřte podpis statutárního zástupce vaší organizace (na jednom

výtisku).

Tato podepsaná a úředně ověřená vyhotovení nám zašlete poštou nebo přineste na adresu

nadace. Poté, co bude smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu

zašleme zpět na adresu organizace uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první splátka

dle podmínek smlouvy.

Na vyžádání vám podcpsanou smlouvu zašleme do vaší datové schránky.

Podklady, které je nutno dodat ke smlouvě:

Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);

Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad

o volbě nebo jmenování), aktuálně platný;

Kopii dokladu o vedení účtu organizace u bankovní instituce;

Tyto tři doklady vložte v systému Grantys pod Můj subjekt do záložky Soubory, naleznete

je v levém menu. Vkládáte vše, pokud jste nový příjemce nebo jen v případě změny

dokumentů u již podpořených organizací z minulých grantových kol.

Kopii potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti organizace (ne starší

3 měsíců ode dne schválení podpory projektu správní radou

a prokazující neexistenci daňových nedoplatků), v opaěne'm případě může nadace

od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit;

Upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemce k úpravě

vyzván.

Tyto další podk1ady vložte do systému Grantys k podpořenemu P roje ktu do záložky

Soubory, naleznete je v levém menu po rozkliknuti konkrétního projektu.

V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/objektu

dokládáte také:

Kopii výpisu z katastru nemovitostí jako potvrzení o vlastnictví pozemku či objektu

(ne starší 3 měsíců) a souhlas majitele pozemku/objektu s realizací projektu, anebo

Závazek následné péče v případě výsadeb. Formulář souhlasu majitele a závazek

následné péče je dostupný po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného

projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré liště). Soubory jsou řazeny podle

grantových výzev, proto je potřeba si dát pozor, abyste v nabídce vybrali relevantní

grantovou výzvu.

Přílohy vložte v co nejbližším možném termínu (výstižně pojmenovány), nejpozději však

do 28. 4. 2024. V případě nedodržení tohoto termínu je Nadace OKD oprávněna od

rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit.

ZMĚNY V PROJEKTU

O všechny; uvedené změný je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení

realizace pro'ektu dle sm|ouu!

Změny uvnitř organizace

15



A. Statutární změny - o této změně je nezbytné informovat nadaci prostředníctvím

elektronického formuláře „Žádost o změnu“, který najdete v systému Grantys pod

svým projektem. V levém menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte na tlačítko

„Vytvořit žádost o změnu prajektu “, potvrďte a vyplňte. Součástí žádosti je v případě

změny statutárního zástupce kopie dokladu o jeho volbě.

B. Změna sídla organizace - o této změně je nezbytné informovat nadaci

prostřednictvím elektronického formuláře „Žádost o změnu“, který najdete v systému

Grantys pod svým projektem. V levém menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte na

tlačítko „Vytvořit žádost o změnu prajektu “, potvrďte a vyplňte.

C. Změna čísla bankovního účtu - o této změně je nezbytné informovat nadaci

prostřednictvím elektronického formuláře „Žádost o změnu“, který najdete v systému

Grantys pod svým projektem. V levém menu klikněte na ,Zprávy“ a poté klikněte na

tlačítko „Vytvořit žádost o změnu projektu“, potvrďte a vyplňte. Součástí žádosti o

změnu bankovního účtu je kopie dokladu o zřízení nového účtu.

D. Změna osohy zodpovědné za realizaci projektu a jcjích kontaktních údajů -

o této změně je nezbytné informovat nadaci prostředn ictvim elektronického formuláře

„Žádost o změnu“, který najdete v systému Grantys pod svým projektem. V levém

menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte na tlačítko „Vytvořit žádost o změnu

pr0jektu “, potvrďte a vyplňte. Součástí žádosti je poskytnutí kontaktních údajů nové

zodpovědné osoby.

Změny termínu realizace projektu

Pokud vznikne příjemci povinnost předkládat Průběžnou zprávu, je při jcjím podání

povinen prokázat čerpání minimálně 30 % z první poskytnuté splátky. V případě,

že okolnosti neumožní tuto výši prokázat, je povinen požádat o změnu termínu podání

Průběžné zprávy. Se změnou termínu se mění i termín vyplácené druhé splátky.

V případě, že okolnosti neumožňují ukončit váš projekt v termínu stanoveném

ve smlouvě, je možné zažádat o prodloužení realizace projektu. Maximální možná doba

prodloužení realizace projektu činí 12 měsíců od data ukončení uvedeného ve Smlouvě

o poskytnutí nadačního příspěvku. Zároveň musíte splnit podmínku, že svůj projckt

ukončíte nejpozději do 30. 9. 2025.

O uvedenou změnu je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace

projektu dle smlouvy. Se změnou termínu realizace projektu se automaticky posunuje

i termín odevzdání Závěrečné zprávy, kterou je příjemce povinen odevzdat do 30 dní

od ukončení realizace projektu. Žádostí o prodloužení termínu realizace projektu

přijaté až po termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí

nadačního příspěvku nebudou akceptovány!

Termín zahájení realizace projektu není možné změnit. Termín uvedený ve smlouvě

o poskytnutí nadačního příspěvku je závazný a neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP)

nebo hrazený v termínu před tímto datem nelze z prostřcdků grantu Nadace OKD uhradit.

Žádost o změnu termínu realizace projektu proveďte prostředníctvím elektronického

formuláře „Žádost o změnu“, který naleznete po přthášení do systému Grantys a

rozkliknuti přísIušného projektu. V levém menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte

na tlačítko „Vytvořit žádost o změnuprajektu “, potvrďte a vyplňte.

Změny v rozpočtu projektu

Změny rozpočtujsou možné ve třech případech:

16



1. Změny do 15 % (včetně) z celkového přiznaneho nadačního příspěvku. Tuto částku

můžete rozdělit pouze do schválených položek. Příjemce je povinen o této změně

neprodleně v okamžiku jcjího zjištění informovat nadaci.

Změny rozpočtu do 15 % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednot1ivých

změn za celé období realizace projektu nesmí přesáhnout 15 % celkového příznanéh0

nadačního příspěvku.

2. Změny nad 15 % celkového nadačního příspěvku mezi schválenými položkami

nákladů dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce jc povinen o tuto

změnu požádat dříve, než k této změně dojde, a to s patřičným odůvodněním.

3. Žádost o změnu je také nutné podat v případě potřeby zařazení nově vzniklých

položek nákladů do rozpočtu projektu, a to i v případě, že výše prostředků na tuto

položku nedosahuje 15 % limitu. Tyto změny musí odsouhlasit poskytovateI.

Výpoěet 15 % - jedna se o 15 % z poskytnutého finančního příspěvku Nadace OKD

Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek na projekt ve výši 100 000,- Kč. Dle pravidla

si může přesunout mezi schválenými položkami částku maximálně 15 000,- Kč

(100 000 * 15 %), a to v celkovém součtu změn.

Změny čerpání

Celkové
Přiznáno z

z grantu

Název nákladové náklady v
grantu

Nadace OKD

položky jednotlivých
Nadace

(nová výšc v
Navýšení

p0ložkách
OKD

0dp0vídujíBích
(schváleno)

položkách)

Položka č. I i 55 ooooo j5o ooooo |35 ooo,oo |o,oo

Položka č. 2 30 000,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00

Položka č. 3 45 000,00 30 000,00 35 000,00 5 000,00

Celkem 130 000,00 100 000,00 100 000,00 15 000,00

Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, a zdaje to nad, nebo pod 15 %.

Změnu rozpočtu proveďte prostřednictvím elektronického formuláře „Žádost o změnu“.

Součástí žádosti je tabulka „Příloha k žádosti o změnu rozpočtu“, kterou naleznete

v systému Grantys po přih1ášení k příslušnému projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní

modré liště). Změnu lze provést také přímo v systému Grantys u přís1ušného projektu

v záložce „Žadost o změnu“ rozpočtu. V horní části je uveden návod k úpravě či změně

položek.

Ostatní změny; projektu

V případě, že při realizaci vašeho projektu dojde k jiné než výše uvedené změně,

kontaktujte neprodleně Nadaci OKD.

Ve smyslu §559 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku je tato žádost o změnu

a stanovisko kni vystavené akceptováno jako forma dodatku ke smlouvě. Dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, máte povinnost zveřejnit tento dodatek, respektive

Žádost o změnu realizace projektu zákonem stanoveným způsobem a ve stanovené lhůtě

do registru smluv.

17



DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU

Nadace OKD v souladu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků

doložení nakládání s tímto příspěvkem.

Příjemce je povinen doložit Průběžnou a Závěrečnou zprávu (povinnost doložit jednu

nebo dvě zprávy stanoví smlouva) včetně všech náležitostí. Zprávy musí být odeslány dle

termínů uvedených ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku.

Zpráva se odesílá v elektronické podobě prostřednictvím systému Grantys

(www.nokd-granty.cz) a to včetně následujících příloh: tabulka

pnÍíběžného/zavěrečného vyúčtování (exce|), doklady prokazující čerpání grantu, dok|ady o

zaplacení, fotografie (min. 5 kusů) a propagace.

Dokladv prokazující čerpání grantu

Jelikož si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkrétní typy dokladů,

které přikládáte k vyúčtování. Pokud nedodáte správný typ dokladů, nebude vám

položka uznána.

Prokázání každého nákladu musí obsahovat podklad k platbě a doklad o zaplacení.

Podklad k platbě má pouze tyto podoby (dále jen doklad):

Faktura

Paragon (účtenka)

Smlouva

Cestovní příkaz

Interní účetní doklad (výplatní lístek)

Doklad o zaplacení má tyto podoby:

Výpis z účtu organizace

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!

V případě, že se jedna o doklad k platbě nepřesahující 10 000 Kč, může podnikatel vystavit

tzv. zjcdnodušcný doklad (paragon daňový doklad). Pokud tuto částku přesáhne,

vystavuje se běžný daňový doklad se všemi náležitostmi (faktura)

Podrobný popis, jak náklady prokazovat ve vyúčtování dle položek v rozpočtu, najdete

v příloze č. 1 tohoto dokumentu.

V příloze č. 2 uvádíme také seznam neuznatelny'ch nákladů projektu.

V případě: že jste prováděli platbu v cizí měně, je třeba přepoěíst nákladý na CZK,

a to dle středního kurzu ČNB k datu provedení platby. Pokud jstc prováděli platbu

bezhotovostním převodem, použijte kurz uvedený v bankovním výpise.

Prokázání finanční spoluúčasti

Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smlouva Čl. IV odst. 8) z celkového

poskytnutého nadačního příspěvku, prokazujete v Závěrečné zprávě (v tabulce excel).

Finanční spo1uúčast prokazujete prostřednictvím „Formuláře finanční spoluúčast“,

kterou naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu

v sekci „Ke stažení“ (v horní modré liště) a je součástí formuláře Závěrečného

vyúětování.

18



Dokládáte kopie dokladů prokazující povinnou finanční spolu ú ěast projektu

prostřednictvím účetních dokladů a dokladů o platbě (výdajový pokladní doklad nebo

výpis z účtu), ktcré j stc hradili Z jiných finančních zdrojů než z příspěvků Nadace OKD.

Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí

nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b, ale doporučujeme označit např. slovem

,,kofinancování“ nebojejinak odlišit. Ušetříte nám tak práci.

Náklady, které hodláte zahrnout do prokázání finanční spquúčasti, musí být

v souladu s nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout a být

uhrazeny v době realizace projektu a nesmí mít charakter neuznatelných nákladů projektu,

viz příloha č. 2 Neuznatelné náklady.

Příklad: Výpočet finanční spoluúčasti

Celkový/skutečný rozpočet projektu (dle

žádosti = celkové výdaje projektu)
130 000,00

Skutečně vyčerpaný/poskytnutý

(schválený) příspěvek
100 000,00

Finanční spoluúěast k prokazání

(minimálně 20 % z poskytnutého 20 000,00

příspěvku)

Minimálně musím prokázat 20 % z 100 000 = 100 000 * 20/100 = 20 000,- Kč.

V zavčrcčném vyúčtování projektu musíte prokázat naklady ve výši příspěvku Nadace

OKD tj. 100 000,- Kč + finanční spoluúčast projektu ve výši minimálně 20 % celkové

částky tj. 20 000,- Kč. Tzn. že vaše skutečné celkové nák|ady na projekt musí být

minimálně 120 000,- Kč.

Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávv

Průběžná zpráva

Textová zpráva

Formulář Průběžné vyúčtování (excel tabulka)

(musíte prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky

grantu)

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

U hromadných akcí jmenný seznam účastníků (např. zájezd, tábory, soustředění,

apod.)

Informační materiály

(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů)

Závěrečná zpráva

Textová zpráva

Formulář Závěrečné vyúčtování (excel tabulka)

Formulář Finanční spoluúčasti (je součástí excel tabulky Závěrečného vyúčtování)

Kopie dokladů prokazujíci čerpání grantu

19



U hromadných akcí jmenný seznam účastníků (např. zájezd, tábory, soustředění,

apod.)

Informační materiály

(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů)

Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy

1. Na www.nokd»granty.cz se přihlaste k vašemu uživatelskému účtu.

Otevřete příslušný projekt.

V levém menu klikněte na Zprávy a zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete odevzdat,

a otevřete ji. Otevře se vám formulář zprávy, který vyp1ňujte stejným způsobem jako

žádost, tj. klikněte do pole, které chcete vyplnit a pište. Zprávu můžete průběžně

ukládat, když kliknete na pole „Uložit změny“ v levém menu.

Neklikejte na „Odeslat“, nebude moci už do zprávy přidávat jakékoIiv soubory nebo

textovou část upravovat!

2. 0riginály dokladů prokazující čerpaní grantu si rozdělte na dvě části.

První část se bude týkat dokladů, které prokazují ěerpání nadačního příspěvku.

Druhá čast jsou doklady hrazené zjiných zdrojů prokazující finanční spoluúčast.

3. První část si rozdělte do příslušných kapitol dle schváleného rozpočtu.

Tyto originály dokladů prokazující čerpání grantu opatřete povinným popiskem

ručně nebo razítkem dle smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b

větou: Z grantu č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč.

Označení, prosím, neuvádějte na výdajové pokladní doklady.

U mzdových nákladů uvádějte povinný popis na výplatní lístek zaměstnance, a pokud

nemáte výplatní lístek, uvádějte popisek na smlouvu.

Jestli se vám povinný popisek nevejde např. máte paragon/účtenka, uveďte aspoň číslo

projektu,

4. Jakmile budete mít doklady označené, můžete udělat jejich kopie.

Dále na kopie dokladů uveďte (do horní části) pořadové číslo dokladů.

Tato čísla budou vzestupná (1,2,3,4 ….), tak jak budete postupně zapisovat do tabulky

(nečíslujte každou kapitolu rozpočtu zvlášť) a jsou jen pro orientaci! Nejsou to vaše

čísla účetních dokladů.

K těmto kopiím dokladů při řaďte rovnou kopie výdaj ove'ho pokladního dokladu

nebo výpisu z bankovního účtu prokazující úhradu nákladů, na který napište

stejné pořadové číslo, které máte na dokladu (l'aktuře).

5. Doklady hrazené z jiných zdrojů použijete k prokázání finanční spoluúčasti (podrobný

popis najdete v kapitole s názvem Prokázání finanční spquúěasti).

Stáhněte si tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování dostupnou po přihlášení do

systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré

liště).

6. Výplňte tabulku Průběžného/Závěrečného výu' čtování takto:

20



Pořadové číslo dokladu Uveďte pořadové číslo dokladu. Účetní doklady

číslujte vzestupně (1, 2, 3, 4, ….) jcdnou číselnou

řadou procházejíci celou tabulkou. Neěíslujte

kapitoly jednotIivě!

Číslo dokladu v účetním systému Uveďte číslo dokladu ve vašem účetním

systému (např. VD0108, FP0209 apod.)

Název položky dle smlouvy napište název položky, kterou jstc uvedli

v rozpočtu u smlouvy. Musí tam být tedy přesný

název položky tak, jak je uveden ve smlouvě.

Účel platby Uveďte název (předmět) nakupu/pořízené služby.

Hrubá mzda + soc. a zdr. poj. Pouze v kapitole osobní náklady.

zaměstnavatele nebo daně Uveďte hrubou mzdu za danou osobu a měsíc a to

včetně sociálního a zdravotního pojištění

hrazeného zaměstnavatelem nebo daně z příjmu.

Nerozepisujte náklady na jednot1ivé položky.

Celková částka uvedená Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu

na dokladu prokazujícím čerpání grantu, a to i v případě,

že jste z prostředků Nadace OKD uhradili jen část

daného výdaje.

Částka hrazená z grantu Uveďte částku hrazenou z grantu. Musí se

shodovat s částkou uvedenou v označení dokladu

(viz smlouva Čl. IV odst. 1b).

Datum úhrady Uveďte datum úhrady nákladu dle výdajovčho

pokladního dokIadu/výpisu z účtu. Nak1ady

vzniklé dle DUZP nebo uhrazené před dnem

zahájení projektu uvedeným ve smlouvě nebo

po termínu realizace projektu nelze z grantu

Nadace OKD profinancovat. Mzdy, cestovné

a služby (nájem, telefonní poplatky, poplatky

za internet, el. energie, plyn, voda) je možno

zaúčtovat a prokazat i po ukončení termínu

realizace projektu, a to nejpozději do 20. dne

(včetně) nas1cdujícího měsíce.

Jednotlivé platby týkající se grantu na bankovních výpisech prosím důsledně

zvýrazněte a popište, o co jde případně uveďte číslo položky z tabulky vyúčtování,

ke které se vztahuje.

7. V Průběžném vyúčtovaní jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady

od začátku realizace projektu a prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z p rvní

uhrazené splátky grantu. V opačném případě vám nemůžeme vyp1atit další splátku

grantu.

8. V případě, že jste podávali Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného

vyúětování pouze doklady k nákladům, které byly v rámci projektu uhrazeny po datu

21



odevzdání Průběžné zprávy. Pokud se objeví v závěrečném vyúčtování náklad, který

datem spadá do průběžné zprávy, jedná se o neuznatelný náklad a částka podpory bude

snížena.

9. Vyplněnou vyúčtovací tabulku na předepsaném formuláři uložte do systému Grantys

ve formátu .xls (není třeba podepisovat a skenovat!) do sekce Zprávy a zde pod odkaz

Soubory (opět v levém menu) a řádně a výstižně pojmenujte („Závěrečné vyúčwvání

projektu 241110…).

10. Nahrajte informační materiály (plakát, leták, pozvánku, tiskové zprávy, články

v novinách, na internetu apod.) jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné

zprávy na Přílohu řádně a výstižně pojmenujte. Nevkládejte

prosím celé výtisky periodik a obecních zpravodajů.

11. Vložte minimálně 5 (max.7!) digitálních fotografií ve formátu jpg, jpeg, png jako

soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné zprávy na

Fotografie řádně a výstižně pojmenujte. Nenahrávejte a neposílejte fotografle

tištěné a ani v souborech .doc a rpdf – fotografie musí být použitelné pro další

zpracování. Pokud máte a chcete nám zaslat větší počet fotografií, vložte je na CD a

zašlete na adresu nadace nebo nám je zašlete emailem.

12. Vyplněnou zprávu se všemi přílohami v předepsaném formátu odešlete zeleným

tlačítkem Odeslat. Po odeslání již zprávu nemůžete měnit.

Podrobný postup vkládání Průběžné/Závěrečné zprávy včetně všech příloh naleznete

v dokumentu „Manuál pro práci s Grantys“, dostupný po přihlášení do systému Grantys

a rozkliknuti příslušného projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré liště).

V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, vyzve nadace příjemce

k doplnění prostřednictvím Grantysu. Příjemce je povinen zprávu dop|nit do 15

kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy k doplnění. V případě nedodržení lhůty

se na příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvě.

Průběžné a Závěrečné zp rávy se považují za schválené až po odsouhlasení pověřenou

osobou Nadace OKD. Stanovisko o schválení zprávy bude vloženo do „Událostí“

v systému Grantys. Do 45 dní od schválení Průběžné zprávy vám bude vyplacena 2.

splátka nadačního příspěvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy, ne však dříve než

ke dni ukončení Projektu, vám bude vyplacena poslední splátka příspěvku.

KONTAKTY

Nadace OKD

Karola Šliwky 149/17

733 01 Karviná - Fryštát

PŘÍLOHY

Příloha č. 1 Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů

Příloha č. 2 Neuznatelné náklady projektu v jednotlivých programech

22



Příloha č. 1

Způsob prokázani nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúětování projektů

1. Osohní náklady

V této nákladové položce se prokazuje pouze vztah mezi zaměstnancem

a zaměstnavatelem prostředníctvím pracovní smlouvy, dohody o provedení práce,

dohody o pracovní činnosti a honorářů (do 10 000 Kč u osob 05vČ), Jiné náklady zde

nepatří. Údaje pokládáme za důvěrné a nadace je dále nerozšiřu j e.

Možné podoby dokladů

Pracovní smlouva

Dohoda o provedení práce (DPP)

Dohoda o pracovní činnosti (DPČ)

Smlouva o honoráři

Platový výměr, popř. jiné doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno

ve smlouvě)

Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smlouvě)

Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem –

prokazujete výplatním lístkem nebo interním dokladem

Zákonné úrazové pojištění – doložení sazby a výpočtu ze způsobilých mezd

a vypočtené částky

Výplatní lístek (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst. 1b)

Pozor: Menší organizace u DPP nevystavují výplatní lístek, povinné označení

umístěte přímo na smlouvu.

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu (čistá mzda, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, daň).

Posílejte bankovní výpis (nebo výdajový doklad), kterým mzdu odesíláte, ale i

výpis prokazující zaplacení soc. či zdrav. pojištění nebo daně a to pokud ji uvádíte

v položce hrazené z grantu.

2. Investice

Do této nákladové položky řadíme pouze dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací

cenou nad 80 000 Kč za 1 kus.

Možné podobý dokladů:

Faktura se zřejmou identifikací předmětu plnění

Smlouva

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

3. Materiálové náklady

Jedná se o předměty hmotného charakteru, které dál využíváte nebo zpracováváte.

Mezi tyto náklady může patřit kance1ařský materiál (papíry, tonery), ceny pro vítěze,

23



potraviny, které dále zpracováváte, PHM (pouze do služebních vozů a strojů v majetku

organizace), drobný majetek apod.

Možné podoby dokladů

Faktura

Paragon

Příslušná smlouva a objednávka

U PHM navíc:

Kniha jízd

Karta majetku

Předávací protokol (u odměn pro účastníky s jcdnotkovou hodnotou vyšší než

500 Kč a to včetně) – formulář naleznete ke stažení na stránkách Nadace OKD,

s podpísy příjemců.

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyp1něný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

4. Cestovné

Jedná se o cestovní náhrady využitím dopravních prostředků a soukromého vozidla

pro účely projektu dle zákoníku práce. Nejedná se o zajištění dopravy soukromým

dopravcem, nebo jízdenek za klíenty – to spadá do služeb.

Stravné jc uznatelným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad.

a) Cestovné využitím dopravních p rostředků

Dokládáte:

Cestovní příkaz

Jízdní doklady _ MHD, vlak…

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

b) Cestovné využitím soukromého vozidla pro účely projektu

Vzoreček pro výpočet cestovní náhrady na 1 km:

Průměrná spotřeba vozidla = (spotřeba ve městě + mimo město + kombinovaná) / 3 = A

Jednotlivé spotřeby naleznete ve velkém technickém průkazu

Sazba na 1 Km = (A/ 100) x průměrna cena pohonných hmot pro daný rok + amortizace

Takto vypočtena sazba dle zákoníku práce je maximální uznatelná částka na 1 km cesty.

Vaše směrnice v organizaci může stanovit jinou výši, ale nikdy nesmí přesáhnout zákonné

maximum.

Dokládáte:

Cestovní příkaz

Velký technický průkaz vozidla

24



Vnitřní předpis zaměstnavatele o pracovních cestách (směrnice)

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

5. Služby

Jedná se o služby zprostředkovane dodavatelem např. tisk propagačních materiálů,

smlouva o dílo, honoráře (nad W 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provozní

náklady jako je nájem, energie, telefonní poplatky apod.

Této kapitoly nákladů se týká výjimka, kdy služby související s provozem jsou uznatelným

nákladem i při úhradě do 20. dne nás1cdujícího měsíce po ukončení projektu.

Možné podoby dokladů:

Faktura

Smlouva o dílo (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst.1b)

Smlouva o honoráři

Smlouva

Popř. doklad k zadávacímu řízení, pokud bylo realizováno

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

Příloha č. 2

Neuznatelné náklady projektu

Naklady prokázány pouze příjmovým pokladním dokladem;

DPH v případě, že je příjemcem příspěvku žadatel, který je plátcem DPH

a není osvobozen;

Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do služebních vozidel, strojů a zařízení

v návaznosti na aktivity projektu:

Stravné bez prokazatelného cestovního příkazu;

Cestovní náhrady spojené s realizací zahraniční pracovní cesty;

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku;

Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení, pokud není jasně prokázána přímá

vazba na projekt;

Střelné zbraně ajcjich příslušenství, včetně střeliva

Výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně budov, bytů a nebytových prostor,

uměleckých děl a sbírek;

Náklady na rekonstrukci a zařízení budov/prostor, pokud není jasně prokázana

přímá vazba na projekt a vztah k poskytování služeb klientům či pacientům

v dlouhodobém horizontu;

Rekonstrukce budov/prostor jc možná pouze u vlastních budov/prostor nebo

s písemným souhlasem majitele, který má právní formu jako oprávnění žadatele;

PO5 kytovani záloh, jejichž termín zúčtování přesáhne termín realizace projektu;

25



Vznik a platba záloh před termínem zahájení projektu;

Nakladý vzniklé a uhrazené před zahájcním nebo po ukončení projektu;

Auditorské služby;

Právní služby;

Supervize;

Celní, správní a soudní poplatky;

Ceniny (poštovní, dálniční známky, kolky, stravenky, telefonní a PHM karty);

Kredit do mobilních telefonů;

Akontace leasingu, leasingové splátky a nájem věcí s následným odkupem, splácení

bankovních úvěrů, bankovních poplatků, úroků z bankovního úvěru a ostatních

přijatých výpomocí;

Občerstvení realizačního týmu a účastníků, pokud nemá iasnou vazbu

na projekt (např. občerstvení v restauraci);

Alkoholické nápoje;

Poskytování finančních i nefinančních darů (darovací smlouva);

V případě nefinančních odměn nad 500,- Kč (např. účastníci soutěží)

se může o uznate1ný náklad jednat pouze v případě, že součástí závěrečného

vyúčtování budou předávací protokoly o předání odměny vítězi (vzor předávacího

protokolu je k dispozici na webu Nadace OKD);

Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku.

Náklady, které dle data úhrady spadají časově do Průběžného vyúčtování

a objevily se v Závěrečném vyúčtování;

Tvorba strategického, marketingového a dalších plánu, případně územního plánu.

26



 

1/14 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 – Malá Strana 
IČO: 00022985 

Č. j.: MSMT-27944/2023-6 
 

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE č. 23_017/0008339-01 
(dále jen „Rozhodnutí“) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) jako poskytovatel dotace 
z Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen „Poskytovatel dotace“) a správní orgán příslušný 
dle § 14 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), na základě 
žádosti o dotaci předložené níže uvedenou právnickou osobou v rámci výzvy č. 02_23_017 s názvem 
Akční plánování v území – MAP, v aktuálním znění, priority 2 – Vzdělávání, podle § 14 odst. 4 a § 14m 
odst. 1 písm. a) rozpočtových pravidel, rozhodlo v řízení o žádosti přijaté dne 30. 10. 2023 o poskytnutí 
dotace ve výši 5 993 345,74 Kč příjemci 

Název:  Statutární město Karviná 

Sídlo:  Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná 

IČO:  00297534 

Bankovní účet:  000094-0001020791/0710 

(dále jen „příjemce“) 

 
na realizaci projektu 
  

Název projektu dle MS2021+:1 Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 

Registrační číslo projektu dle MS2021+: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339 

(dále jen „projekt“). 

Část I 
SPECIFIKACE DOTACE 

1. Účel dotace 

Účelem dotace je rozvoj spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání při plánování 
a realizaci intervencí vedoucích k řešení místně specifických problémů a potřeb a ke zkvalitnění 
vzdělávání v mateřských a základních školách.  

(dále jen „účel dotace“)  

2. Lhůta pro splnění účelu dotace 

Účelu dotace musí být dosaženo do data ukončení fyzické realizace projektu. 

Datum zahájení fyzické realizace projektu: 01. 12. 2023 

Datum ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2025 

 
1  Informační systém sloužící k monitorování, řízení, hodnocení a reportování implementace fondů EU v České republice v programovém 

období 2021–2027, a to na všech úrovních implementace (projekt, program, Dohoda o partnerství). Informační systém konečného příjemce 
(IS KP21+) je modulem MS2021+. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1272



 
 

2/14 
 

Doba trvání projektu: 25 měsíců 

3. Finanční rámec projektu 

Výdaje/zdroje projektu 
Částka  
(v Kč) 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 
očištěných o příjmy2  

a) Celkové způsobilé výdaje projektu 6 308 785,00 - 

b) Příjmy projektu připadající na způsobilé výdaje 0,00 - 

c) Celkové způsobilé výdaje očištěné o příjmy 
připadající na způsobilé výdaje  
(c = a – b) 

6 308 785,00 100,00 % 

z toho neinvestiční prostředky; 

z toho investiční prostředky; 

6 308 785,00 

0,00 

- 

- 

d) Vlastní financování způsobilých výdajů projektu 
uvedených v bodu c)  

315 439,26 5,00 % 

z toho neinvestiční prostředky; 

z toho investiční prostředky; 

315 439,26 

0,00 

5,00 % 

0,00 % 

e) Dotace e = c – d3 5 993 345,74 - 

z toho z Evropského sociálního fondu plus (dále jen 
„ESF+“), 

tj. prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu (dále 
jen „SR“) na předfinancování výdajů, které mají být 
kryty prostředky z Národního fondu [§ 44 odst. 2 
písm. f) rozpočtových pravidel];  

4 841 046,16 - 

z toho ze SR, tj. prostředky poskytnuté ze SR na část 
národního spolufinancování [§ 44 odst. 2 písm. k) 
rozpočtových pravidel]. 

1 152 299,58 - 

3.1 Příjemce je povinen podílet se na financování projektu minimálně ve stanoveném podílu (v %) 
zapojení vlastních zdrojů do financování celkových způsobilých výdajů projektu dle výše uvedené 
tabulky, bodu d). Vyjádření závazku vlastního financování částkou v Kč je pouze orientační. 
Vyjádření v Kč je jako rozhodující a maximálně možné stanoveno pro součet zdroje ESF+ a zdroje 
SR, a to při dodržení všech podmínek stanovených tímto Rozhodnutím. 

3.2 Poměr prostředků poskytnutých ze SR na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky 
z Národního fondu [§ 44 odst. 2 písm. f) rozpočtových pravidel] a prostředků poskytnutých ze SR 
na část národního spolufinancování [§ 44 odst. 2 písm. k) rozpočtových pravidel] dle výše uvedené 
tabulky je zachován po celou dobu realizace projektu, a to s přípustnou odchylkou v žádostech 
o platbu způsobenou zaokrouhlením v informačním systému MS2021+. 

3.3 Režim financování projektu: ex-ante. 

3.4 Paušální sazba je stanovena na 40 %. Skutečná výše způsobilých paušálních nákladů se rovná 
součinu paušální sazby a sumy schválených výdajů projektu v kategorii rozpočtu 1.1.1. 

 

 

 

 
2  Řádek c) tabulky. 
3  Specifikace pro veřejné rozpočty: OP JAK P2 – neinvestice 33092 



 
 

3/14 
 

Část II 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

1. Užití dotace dle Rozhodnutí  

Příjemce je povinen využívat dotaci v souladu s platnými právními předpisy ČR a EU a dále s tímto 
Rozhodnutím, Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná a specifická část (dále jen „PpŽP“, 
pro specifickou část též „SPpŽP“) a Metodickými dopisy k PpŽP, které jsou nedílnou součástí tohoto 
Rozhodnutí. 

2. Realizace projektu 

2.1 Příjemce je povinen realizovat projekt v souladu se skutečnostmi uvedenými v tomto Rozhodnutí 
a v Příloze č. 1 a dosáhnout cílů projektu uvedených v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
Rozhodnutí. 

2.2 Příjemce je povinen při provádění podstatných změn v IS KP21+ postupovat dle PpŽP. 

2.3 Příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost. 

2.4 Příjemce je povinen naplnit a doložit naplnění těchto výstupů projektu: 

• Zpracování závěrečné evaluační zprávy (viz SPpŽP, kap. 5.7.1, výstup aktivity 2). 

• Účast na evaluačně-metodickém setkání organizovaném ŘO OP JAK a prezentace zjištění 
alespoň jednou před koncem realizace projektu (viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace 
aktivity 2). 

• Vyplnění kontaktů na zapojené cílové skupiny a všechny členy realizačního týmu včetně 
zajištění jejich souhlasu k oslovení za účelem evaluace výzvy do online formuláře ŘO OP JAK 
(viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace aktivity 2). 

• Aktualizace složení Řídicího výboru MAP (ŘV MAP), schválení jeho statutu a jednacího řádu 
na prvním zasedání ŘV MAP, a to vše do 3 měsíců od zahájení fyzické realizace projektu / 
vydání právního aktu – dle toho, co nastane později (viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace 
podaktivity 3.1). 

• Zpracování a doložení komunikačního plánu nejpozději v 2. ZoR (viz SPpŽP, kap. 5.7.1, 
podmínky realizace podaktivity 3.2). 

• Zveřejnění informace o MAP v místních nebo jiných médiích minimálně 1x v průběhu každých 
započatých šesti měsíců realizace projektu (viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace 
podaktivity 3.2). 

• Realizace informativního setkání ke kvalitě vzdělávání s relevantními aktéry, zastupiteli apod. 
(viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace podaktivity 3.2). 

• Existence funkčního odkazu na sociální médium, případně funkční webové stránky, 
prostřednictvím kterých je informováno o MAP (viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace 
podaktivity 3.2). 

• Doložení životopisu člena Pracovní skupiny (PS) pro podporu moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, PS pro rovné příležitosti a PS pro další témata, 
který je pedagogickým pracovníkem dle zákona č. 563/2004 Sb. s minimálně pětiletou praxí 
v ZŠ, a to v nejbližší ZoR po zřízení dané PS (viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace 
podaktivit 3.4, 3.5 a 3.6). 

• Zveřejnění sítě místních lídrů/expertů pro oblast moderních didaktických forem vedoucích 
k rozvoji klíčových kompetencí dětí a žáků a sítě místních lídrů/expertů pro jednotlivá témata, 
kterými se zabývají PS pro další témata na webových stránkách projektu MAP / příjemce 
(viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace podaktivity 3.4 a 3.6). 

• Doložení Popisů potřeb jednotlivých škol / Školních akčních plánů / zápisů z workshopů/ 
minikonferencí nejpozději v ZZoR (viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace podaktivity 3.7). 



 
 

4/14 
 

• Zpracování a archivování dokumentů souvisejících s tvorbou tabulek investičních záměrů: 
Souhlasy jednotlivých zřizovatelů se zařazením investičního záměru zřizované školy / 
investičních záměrů zřizovaných škol do Strategického rámce MAP (SR MAP) uzavřené před 
zařazením investičního záměru školy/škol před projednáním a schválením SR MAP Řídicím 
výborem MAP, Dohody o potřebnosti a využitelnosti investice při výstavbě nového nebo 
navýšení kapacity stávajícího vzdělávacího zařízení (viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace 
podaktivity 3.8). 

• Účast člena realizačního týmu na jednáních platformy krajského projektu IDZ (výzva 
č. 02_23_017 APU – IDZ) pro setkávání s realizátory projektů MAP v daném území (viz SPpŽP, 
kap. 5.7.1, podmínky realizace podaktivity 3.9).  

• Zpracování plánu spolupráce s individuálními projekty systémovými (IPs) a jeho doložení 
nejpozději v 2. ZoR, případně do 31. 12. 2024 v případě aktivit spolupráce s IPs Střední článek, 
pokud v době, kdy měla být odevzdána 2. ZoR, nebyla v území obsazená a plně funkční 
jednotka středního článku (viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace podaktivity 3.10). 

• Zajištění realizace minimálně 3 vzdělávacích aktivit/akcí během 12 po sobě jdoucích měsíců 
(počítáno od zahájení fyzické realizace projektu; v případě kratšího období je poměrně krácen 
počet na nejméně jednu aktivitu/akci za tři po sobě jdoucí měsíce) pro cílovou skupinu děti a 
žáci ZŠ nebo děti a žáci z marginalizovaných skupin, jako jsou například Romové, nebo děti, 
žáci a studenti ze sociálně znevýhodněného prostředí, či ohroženi školním neúspěchem 
moderní didaktickou formou s využitím vzdělávacích zdrojů vytvořených v OP VVV / OP JAK 
(viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace aktivity 4). 

• Zajištění realizace minimálně 3 vzdělávacích aktivit/akcí během 12 po sobě jdoucích měsíců 
(počítáno od zahájení fyzické realizace projektu; v případě kratšího období je počet poměrně 
krácen na nejméně jednu aktivitu/akci za tři po sobě jdoucí měsíce) pro pracovníky ve 
vzdělávání moderní didaktickou formou (viz SPpŽP, kap. 5.7.1, podmínky realizace aktivity 4). 

3. Udržitelnost projektu  

Udržitelnost projektu ve smyslu čl. 65 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1060 ze 
dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský 
sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou transformaci a Evropský námořní, rybářský 
a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, migrační a integrační fond, 
Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky není 
vyžadována.   

4. Plnění rozpočtu projektu 

Příjemce je povinen vykazovat výdaje v souladu se stanovenými metodami vykazování výdajů 
uvedenými v PpŽP a dále v souladu s jednotlivými položkami uvedenými v podrobném rozpočtu 
projektu v MS2021+, případně upravenými prostřednictvím změn provedených v souladu s PpŽP. 

5. Způsobilé výdaje  

5.1 Příjemce je povinen použít dotaci určenou na přímé výdaje pouze na výdaje, které souvisejí 
s realizací projektu, splňují pravidla způsobilosti a na něž má alokovány prostředky v rozpočtu 
projektu. Při posuzování hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti výdajů projektu může 
Poskytovatel dotace rovněž přihlédnout ke skutečnostem uvedeným ve schválené žádosti 
o podporu a jejích přílohách v MS2021+. Čerpání prostředků probíhá na úrovni konkrétních 
položek rozpočtu. Zjednodušená verze rozpočtu je uvedena v Příloze č. 1, případná podrobnější 
verze je v MS2021+. 

5.2 Příjemce je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty dotací (zejména 
výdaje na spolufinancování a nezpůsobilé výdaje), z vlastních zdrojů tak, aby byl dodržen účel 
dotace. 



 
 

5/14 
 

5.3 Příjemce je povinen zabezpečit, aby všechny předložené doklady související s projektem hrazené 
z přímých výdajů byly označeny registračním číslem projektu. Výdaje provedené na základě 
dokladů nesplňujících tuto náležitost nejsou způsobilé. 

5.4 Příjemci vzniká nárok na část dotace poskytnuté na výdaje vykazované formou jednorázové 
částky, jednotkových nákladů nebo paušální sazby (zjednodušené metody vykazování)4, pokud 
splní předem definované výstupy/výsledky nebo dojde ke schválení výdajů tvořících základ pro 
výpočet paušálních výdajů. Tuto část dotace příjemce nedokládá účetními doklady. 

Pokud prostředky poskytnuté na výdaje financované zjednodušenými metodami vykazování 
převyšují skutečnou výši těchto výdajů, zůstávají příjemci a považují se za vyčerpané/použité 
v rozsahu, v němž byly splněny podmínky stanovené pro jejich poskytnutí. 

6. Plnění indikátorů projektu a monitorování projektu 

6.1 Příjemce je povinen sledovat a vykazovat indikátory, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto 
Rozhodnutí.  

6.2 Příjemce je povinen do data ukončení fyzické realizace projektu naplnit a nejpozději v závěrečné 
zprávě o realizaci projektu vykázat indikátory: 

• výstupu v průměru minimálně na 90 % cílových hodnot stanovených v Příloze č. 1 tohoto 
Rozhodnutí, 

• výsledku v průměru minimálně na 90 % cílových hodnot stanovených v Příloze č. 1 tohoto 
Rozhodnutí. 

Průměr je vypočten z míry naplnění každého z indikátorů vzhledem k cílové hodnotě stanovené 
v Příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí dle části IV, bodu 6 tohoto Rozhodnutí.  

6.3 Příjemce je povinen předávat Poskytovateli dotace údaje nezbytné k monitorování projektu, a to 
zejména prostřednictvím předkládání zpráv o realizaci projektu, žádostí o platbu, včetně všech 
nezbytných příloh. Zprávy o realizaci projektu a žádosti o platbu je příjemce povinen předložit 
v termínech, formě a způsobem dle PpŽP.  

6.4 Pokud Poskytovatel dotace zjistí, že předložená zpráva o realizaci projektu či žádost o platbu jsou 
neúplné nebo obsahují formální nedostatky, je příjemce povinen ji doplnit nebo opravit 
dle pokynů a ve lhůtě stanovené Poskytovatelem dotace. 

6.5 Poskytovatel dotace je v případě, kdy identifikuje zásadní nedostatky nebo hrozby zabraňující 
plynulé realizaci aktivit projektu, oprávněn kdykoliv v průběhu realizace projektu vyzvat příjemce 
k předložení zprávy „Informace o projektu“. Příjemce je povinen ji předložit ve lhůtě, kterou určí 
Poskytovatel dotace.  

7. Oznamovací povinnost 

7.1 Příjemce je povinen poskytnout písemně Poskytovateli dotace na jeho žádost jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené Poskytovatelem dotace. 

7.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Poskytovateli dotace veškeré skutečnosti, 
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace projektu, zejména pak, pokud je 
příjemce prověřován orgány činnými v trestním řízení. 

7.3 Jakoukoli situaci v projektu, která je podle PpŽP tzv. informací k projektu, je příjemce povinen 
oznámit Poskytovateli dotace prostřednictvím zprávy o realizaci v souladu s PpŽP. 

 
4 Zjednodušenými metodami vykazování se rozumí paušální výdaje podle § 14 odst. 6 písm. a), b) a c) rozpočtových pravidel. 



 
 

6/14 
 

7.4 Příjemce je povinen oznámit Poskytovateli dotace nepodstatné změny projektu, které provedl 
v souladu s PpŽP bez předchozího souhlasu Poskytovatele dotace, formou změnového řízení v IS 
KP21+. 

8. Vedení účetnictví  

8.1 Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech 
projektu. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o účetnictví“).  

8.2 Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k projektu splňovaly náležitosti 
účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví, a v případě, že příjemce 
nedokládá podpisový záznam společný pro více účetních dokladů, aby byly opatřeny podpisovým 
záznamem a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 
formě chronologicky a způsobem zaručujícím trvalost zápisu.  

8.3 Příjemce je povinen účtovat odděleně od ostatních aktivit veškeré transakce související s přímo 
vykazovanými výdaji projektu, aby bylo jednoznačné přiřazení účetních položek souvisejících 
s přímo vykazovanými výdaji ke konkrétnímu projektu, tj. zejména výnosů a nákladů. 

8.4 Příjemce je dále povinen průkazně všechny přímé výdaje dokládat při následných kontrolách 
a auditech prováděných orgány dle části II, bodu 11.2 tohoto Rozhodnutí. 

9. Veřejné zakázky  

9.1 Příjemce je povinen při zadávání veřejných zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat 
v souladu s platnými právními předpisy5 a PpŽP.  

9.2 Přesahuje-li hodnota veřejné zakázky prahové hodnoty pro nadlimitní veřejné zakázky ve smyslu 
nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je příjemce povinen, bez ohledu na způsob 
financování veřejné zakázky, sdělit Poskytovateli dotace prostřednictvím IS KP21+ informace o: 

• všech dodavatelích, včetně jména a identifikačního čísla pro účely DPH nebo daňového 
identifikačního čísla dodavatele (dodavatelů), 

• všech skutečných majitelích dodavatele, a sice jméno (jména) a příjmení, datum narození 
a identifikační číslo (čísla) pro účely DPH nebo daňové identifikační číslo (čísla) těchto 
skutečných majitelů, 

• smlouvě (datum podpisu smlouvy, název, referenční číslo a smluvní částka). 

10. Plnění politik EU a MŠMT 

Při realizaci projektu je příjemce povinen předávat Poskytovateli dotace úplné a pravdivé informace 
a postupovat v souladu s politikami EU, zejména s principy udržitelného rozvoje a prosazování rovných 
příležitostí, a s politikami MŠMT, které jsou rozpracovány v OP JAK a PpŽP. 

11. Kontrola/audit 

11.1 Příjemce je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly/auditu dle platných právních 
předpisů6 a PpŽP.  

11.2 Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí nebo 
platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu vztahujících se 

 
5  Zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
6  Zejména zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.  



 
 

7/14 
 

k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné 
ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu, se 
skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným 
k provádění kontroly/auditu. Těmito orgány jsou Poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, 
orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise (dále jen „EK“), Evropský účetní 
dvůr (dále jen „EÚD“) a Evropský úřad pro boj proti podvodům, případně další orgány oprávněné 
k výkonu kontroly dle platných právních předpisů ČR a EU.  

11.3 Příjemce je povinen informovat Poskytovatele dotace elektronicky (např. interní depeší) o všech 
provedených auditech a kontrolách ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě 15 pracovních dní 
od ukončení kontroly či auditu.  

11.4 Příjemce je povinen Poskytovateli dotace poskytnout veškeré informace o výsledcích těchto 
kontrol a auditů, případně na žádost Poskytovatele dotace také veškeré informace o výsledcích 
předchozích kontrol a auditů, včetně kopií protokolů o kontrolách a zpráv o auditech, dále 
o všech navrhovaných/uložených nápravných opatřeních, která budou výsledkem 
kontrol/auditů, a o jejich splnění. Informace o provedených kontrolách a auditech vkládá 
příjemce ve výše uvedené lhůtě na záložku „Kontroly“ v IS KP21+. 

12. Publicita 

Příjemce je povinen provádět propagaci projektu v souladu s PpŽP. 

13. Zákaz čerpání jiných podpor 

Příjemce nesmí na výdaje projektu uhrazené z prostředků této dotace čerpat prostředky z jiných fondů 
a nástrojů EU, z téhož fondu v rámci jiného programu či opakovaně ze stejného programu nebo jiných 
národních veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace pouze zčásti, týká se zákaz 
podle předchozí věty pouze této části výdaje. 

14. Vypořádání projektu 

Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat v souladu s platnými právními předpisy.7 Vratku 
finančních prostředků je příjemce povinen provést dle pokynů Poskytovatele dotace na výdajový účet8: 
821001/0710, nebo na účet cizích prostředků9: 6015-821001/0710. 

15. Uchovávání dokumentů 

Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR a EU a v souladu s PpŽP. 

16. Odečtení příjmů 

Příjemce je povinen v souladu s PpŽP nejpozději v okamžiku předložení závěrečné žádosti o platbu 
odečíst od celkových způsobilých výdajů čisté jiné peněžní příjmy projektu, které získal v průběhu 
realizace projektu, pokud tyto příjmy nebyly zohledněny již při vydání tohoto Rozhodnutí.  

17. Péče o majetek  

17.1 Příjemce je povinen zacházet s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí řádného 
hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení.  

17.2 Příjemce nesmí po dobu realizace projektu majetek spolufinancovaný byť i částečně 
z prostředků dotace bez předchozího písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK převést do 

 
7  Zejména s ustanovením § 75 rozpočtových pravidel a platnou vyhláškou vydanou Ministerstvem financí.  
8  Na výdajový účet vrací příjemce nevyužité prostředky přijaté v daném kalendářním roce. 
9  Na účet cizích prostředků vrací příjemce nevyužité prostředky přijaté v předchozích letech. 



 
 

8/14 
 

vlastnictví jiného či přenechat k užívání další osobě (v případě výpůjčky a pronájmu podmínka 
předchozího písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK platí pouze pro dlouhodobý majetek 
a zároveň dobu výpůjčky nebo pronájmu delší než 30 kalendářních dnů10), a dále nesmí být tento 
majetek po tuto dobu bez předchozího písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK zatížen, ani 
nesmí být vlastnické právo příjemce nijak omezeno.  

17.3 Příjemce je povinen zajistit, aby majetek přenechaný k užívání nebyl dále přenechán k užívání 
další osobě.  

17.4 V případě pronájmu/výpůjčky přístrojů je příjemce povinen vést u přístroje, který chce 
doplňkově pronajmout/vypůjčit, přístrojový deník, ve kterém musí být odlišen 
pronájem/výpůjčka od ostatního využití příjemcem. V případě pronájmu/výpůjčky nemovitostí 
je příjemce obdobně povinen vést deník plochy, který umožní odlišit pronájem/výpůjčku 
nemovitosti či její části od ostatního využití příjemcem. Povinnost vést přístrojový deník nebo 
deník plochy platí minimálně po dobu trvání pronájmu/výpůjčky.11 

17.5 Příjemce je povinen o pronájmech nebo výpůjčkách realizovaných v daném období informovat 
Řídicí orgán OP JAK v rámci příslušné zprávy projektu. 

17.6 Příjemce je povinen postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem 
spolufinancovaným z OP JAK, která je k dispozici na www.opjak.cz, a to po celou dobu životnosti 
podpořeného majetku, resp. odpisování podpořeného majetku (tzn. případně i po ukončení 
realizace projektu). 

18. Produkty projektu a práva duševního vlastnictví 

18.1 Příjemce je povinen poskytnout v termínu dle PpŽP produkty projektu pro využití 
Poskytovatelem dotace a, nevztahuje-li se na tyto produkty výjimka v PpŽP, také pro informaci 
veřejnosti. 

18.2 Příjemce je povinen díla a jiné předměty ochrany chráněné autorskými právy a právy s nimi 
souvisejícími, v případě, že při jejich vzniku byly alespoň částečně použity prostředky této 
dotace, zajistit licencí Creative Commons 4.0 ve variantě BY nebo BY-SA. Tuto licenci je příjemce 
povinen v souladu se zněním licenční smlouvy připojit k dílu či jinému předmětu ochrany bez 
zbytečného odkladu po jeho vzniku a toto dílo či jiný předmět ochrany dát k dispozici veřejnosti 
takovým způsobem, aby k němu měl každý neomezený a bezplatný dálkový přístup a bylo mu 
umožněno dílo dále sdílet a jinak užívat v souladu se zvolenou licencí. Pokud je držitelem 
autorských práv či práv s nimi souvisejících k dílu nebo jinému předmětu ochrany, které vznikly 
na základě zakázky s použitím prostředků této dotace, třetí osoba odlišná od příjemce, je 
příjemce povinen smluvně zajistit, aby tato osoba připojila k dílu nebo jinému předmětu ochrany 
licenci Creative Commons za stejných podmínek jako příjemce.  

18.3 Příjemce je povinen po schválení produktu, který má být dán k dispozici veřejnosti, poskytnout 
součinnost při jeho vložení do Databáze produktů spolufinancovaných z fondů EU, a to 
v přiměřené lhůtě stanovené Poskytovatelem dotace. 

18.4 Pokud bude produkt zveřejněn v Databázi produktů spolufinancovaných z fondů EU 
prostřednictvím odkazu na umístění produktu, je příjemce povinen zajistit jeho funkčnost 
a dostupnost do 31. 12. 2031.  

 
10  Tj. delší než 30 kalendářních dnů nepřetržitě za 1 kalendářní rok, případně plánovaně se opakující pronájem/výpůjčka stejnému subjektu 

na obdobnou činnost v celkové délce přesahující 30 kalendářních dnů za 1 kalendářní rok. Pronájem pouze po část dne se započítává jako 
celý kalendářní den. 

11  Přístrojový deník / deník plochy může být nahrazen jiným typem evidence, pokud tato evidence obsahuje obdobné údaje umožňující 
kontrolu využití přístroje/nemovitosti vč. rozlišení hospodářských a nehospodářských činností.  



 
 

9/14 
 

19. Veřejná podpora12 

19.1 Příjemce je povinen Poskytovateli dotace poskytnout informace nezbytné k prokázání zajištění 
souladu s pravidly veřejné podpory. 

19.2 V případě, kdy Evropská komise přijme rozhodnutí, že opatření představuje veřejnou podporu, 
která není slučitelná se společným trhem, a rozhodne o navrácení nebo o prozatímním navrácení 
veřejné podpory, je příjemce povinen tuto veřejnou podporu ve výši stanovené v rozhodnutí 
Evropské komise, a to včetně stanovených úroků, vrátit Poskytovateli dotace. 

19.3 Podpora poskytnutá na realizaci projektu nemá charakter veřejné podpory ve smyslu čl. 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování EU. Prostředky z dotace mohou být použity pro potřeby 
nehospodářské činnosti příjemce. Příjemce je povinen postupovat v souladu s podmínkami 
pro veřejné financování v oblasti vzdělávání nezakládající veřejnou podporu uvedenými 
v kap. 7.6.2 PpŽP.  

20. Evaluace 

20.1 Příjemce je povinen v souladu s PpŽP poskytovat součinnost při realizaci evaluačních aktivit 
v rámci OP JAK, a to po celou dobu realizace projektu a kdykoliv to bude v souvislosti s řešením 
projektu nutné. 

20.2 Příjemce je na vyžádání Poskytovatele dotace povinen poskytnout kontakty na podpořené 
osoby. 

20.3 V případě, že bude v průběhu realizace projektu provedena evaluace nezávislými odborníky, 
které k tomu vyzve Poskytovatel dotace, je příjemce povinen zohlednit doporučení vzešlá z této 
evaluace v další části realizace projektu. 

21. Komunikace v MS2021+ 

Příjemce je povinen zasílat Poskytovateli dotace veškeré písemnosti informačním systémem MS2021+. 

22. Pověření ke zpracování osobních údajů podpořených osob 

22.1 Poskytovatel dotace pověřuje příjemce za níže uvedených podmínek, jakožto zpracovatele, 
ke zpracování osobních údajů ve smyslu ust. § 66 odst. 6 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „osobní údaje“) osob podpořených 
v projektu za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky, které byly 
na realizaci projektu poskytnuty tímto Rozhodnutím. 

22.2 Příjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje podpořené osoby v souladu s platnými 
právními předpisy a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to 
v rozsahu, způsobem a po dobu vymezenou v PpŽP. 

22.3 Příjemce je povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování či zneužití. 

22.4 Příjemce je povinen uzavřít smlouvu dle čl. 28 obecného nařízení o ochraně osobních údajů s 
dodavateli, pokud takové osoby mají v souvislosti s realizací projektu zpracovávat osobní údaje 
podpořených osob. Tyto smlouvy musí upravovat podmínky zpracování osobních údajů obdobně 

 
12  Veřejnou podporou splňující znaky čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU se rozumí každá podpora poskytnutá v jakékoli formě státem 

nebo z veřejných prostředků, která narušuje nebo může narušit hospodářskou soutěž tím, že zvýhodňuje určité podniky nebo určitá odvětví 
výroby a ovlivňuje obchod mezi členskými státy. 



 
 

10/14 
 

jako podmínky stanovené v tomto Pověření příjemce v této části tohoto Rozhodnutí.  

Část III 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Žádost o platbu  

1.1 První zálohová platba je stanovena v souladu s PpŽP. Výše takto stanovené první zálohové platby 
činí 1 797 400,00 Kč a tato částka bude proplacena zpravidla do 30 kalendářních dnů od vydání 
tohoto Rozhodnutí na bankovní účet příjemce, nejdříve však 60 kalendářních dnů před zahájením 
fyzické realizace projektu.  

1.2 Příjemce je povinen pro účely proplacení dalších částí dotace předkládat Poskytovateli dotace 
řádně vyplněné žádosti o platbu podložené příslušnými účetními a jinými doklady dle PpŽP.  

1.3 Dotace je poskytována na způsobilé výdaje projektu, které nejsou či nebudou kryty z příjmů 
projektu připadajících na způsobilé výdaje ani z jiných zdrojů příjemce. Konečná výše dotace, která 
bude příjemci vyplacena, bude stanovena na základě vzniklých, odůvodněných a řádně 
prokázaných způsobilých výdajů.  

2. Převod prostředků dotace  

Poskytovatel dotace bude dotaci specifikovanou v části I tohoto Rozhodnutí příjemci proplácet 
bezhotovostním bankovním převodem na bankovní účet příjemce v závislosti na předložených 
žádostech o platbu dle bodu 1.2 této části Rozhodnutí, a to prostřednictvím účtu kraje:  
000094-0015826761/0710. Dnem proplacení se rozumí den odepsání částky z účtu Poskytovatele 
dotace. 

 

Část IV 
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ A ODVODY ZA PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

1. Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto 
Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel a výše 
odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. c) 
rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

2. Podle ustanovení § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel se tímto stanovují ostatní povinnosti, 
jejichž nedodržení není neoprávněným použitím podle § 3 písm. e) rozpočtových pravidel. Těmito 
povinnostmi jsou povinnosti stanovené v části II, bodech 5.2, 9.1 – pouze v případě, že pochybení 
nemá nebo nemohlo mít vliv na výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky nebo na okruh 
potenciálních dodavatelů, 10, 11.1, 12 – pouze v případě, že jde o porušení pravidel publicity, 
které není rozpoznatelné pouhým okem, a 21 tohoto Rozhodnutí.  

3. V případě, že dojde k porušení povinnosti stanovené v části II, bodě 2.4 tohoto Rozhodnutí, je 
odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven takto: 

Za každou nenaplněnou jednotku těchto výstupů 
Výše odvodu 

(Kč) 

Zpracování závěrečné evaluační zprávy. 100 000 

Účast na evaluačně-metodickém setkání organizovaném ŘO OP JAK a 
prezentace zjištění alespoň jednou před koncem realizace projektu. 

20 000 

Vyplnění kontaktů na zapojené cílové skupiny a všechny členy realizačního 
týmu včetně zajištění jejich souhlasu k oslovení za účelem evaluace výzvy do 

20 000 



 
 

11/14 
 

Za každou nenaplněnou jednotku těchto výstupů 
Výše odvodu 

(Kč) 

online formuláře ŘO OP JAK. 

Aktualizace složení Řídicího výboru MAP (ŘV MAP), schválení jeho statutu a 
jednacího řádu na prvním zasedání ŘV MAP, a to vše do 3 měsíců od 
zahájení fyzické realizace projektu / vydání právního aktu – dle toho, co 
nastane později. 

10 000 

Zpracování a doložení komunikačního plánu nejpozději v 2. ZoR. 10 000 

Zveřejnění informace o MAP v místních nebo jiných médiích minimálně 1x 
v průběhu každých započatých šesti měsíců realizace projektu. 

2 000 

Realizace informativního setkání ke kvalitě vzdělávání s relevantními aktéry, 
zastupiteli apod. 

10 000 

Existence funkčního odkazu na sociální médium, případně funkční webové 
stránky, prostřednictvím kterých je informováno o MAP.  

5 000 

Doložení životopisu člena Pracovní skupiny (PS) pro podporu moderních 
didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, PS pro rovné 
příležitosti a PS pro další témata, který je pedagogickým pracovníkem dle 
zákona č. 563/2004 Sb. s minimálně pětiletou praxí v ZŠ, a to v nejbližší ZoR 
po zřízení dané PS. 

4 000 

Zveřejnění sítě místních lídrů/expertů pro oblast moderních didaktických 
forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí dětí a žáků a sítě místních 
lídrů/expertů pro jednotlivá témata, kterými se zabývají PS pro další témata 
na webových stránkách projektu MAP / příjemce. 

5 000 

Doložení Popisů potřeb jednotlivých škol / Školních akčních plánů / zápisů 
z workshopů/ minikonferencí nejpozději v ZZoR. 

7 000 

Zpracování a archivování dokumentů souvisejících s tvorbou tabulek 
investičních záměrů: Souhlasy jednotlivých zřizovatelů se zařazením 
investičního záměru zřizované školy / investičních záměrů zřizovaných škol 
do Strategického rámce MAP (SR MAP) uzavřené před zařazením 
investičního záměru školy/škol před projednáním a schválením SR MAP 
Řídicím výborem MAP, Dohody o potřebnosti a využitelnosti investice při 
výstavbě nového nebo navýšení kapacity stávajícího vzdělávacího zařízení. 

100 

Účast člena realizačního týmu na jednáních platformy krajského projektu IDZ 
(výzva č. 02_23_017 APU – IDZ) pro setkávání s realizátory projektů MAP 
v daném území. 

1 000 

Zpracování plánu spolupráce s individuálními projekty systémovými (IPs) 
a jeho doložení nejpozději v 2. ZoR, případně do 31. 12. 2024 v případě 
aktivit spolupráce s IPs Střední článek, pokud v době, kdy měla být 
odevzdána 2. ZoR, nebyla v území obsazená a plně funkční jednotka 
středního článku. 

10 000 

Zajištění realizace minimálně 3 vzdělávacích aktivit/akcí během 12 po sobě 
jdoucích měsíců (počítáno od zahájení fyzické realizace projektu; v případě 
kratšího období je poměrně krácen počet na nejméně jednu aktivitu/akci 
za tři po sobě jdoucí měsíce) pro cílovou skupinu děti a žáci ZŠ nebo děti 
a žáci z marginalizovaných skupin, jako jsou například Romové, nebo děti, 
žáci a studenti ze sociálně znevýhodněného prostředí, či ohroženi školním 
neúspěchem moderní didaktickou formou s využitím vzdělávacích zdrojů 
vytvořených v OP VVV / OP JAK. 

5 000 

Zajištění realizace minimálně 3 vzdělávacích aktivit/akcí během 12 po sobě 
jdoucích měsíců (počítáno od zahájení fyzické realizace projektu; v případě 
kratšího období je počet poměrně krácen na nejméně jednu aktivitu/akci 

5 000 



 
 

12/14 
 

Za každou nenaplněnou jednotku těchto výstupů 
Výše odvodu 

(Kč) 

za tři po sobě jdoucí měsíce) pro pracovníky ve vzdělávání moderní 
didaktickou formou. 

4. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bodech 6.1, 6.3–6.5, 7, 9.2, 11.2–
11.4, 15, 17.1, 17.5, 18.3, 18.4 a 20 tohoto Rozhodnutí, je odvod za porušení rozpočtové kázně 
v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 
rozpočtových pravidel stanoven ve výši 10 000 Kč za každé porušení.  

5. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bodě 8 tohoto Rozhodnutí, je 
odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 0,1 % – 1 % z celkové částky 
dotace. 

6. V případě, že dojde k porušení povinnosti naplnit cílové hodnoty indikátorů povinných k naplnění 
stanovené v části II, bodě 6.2 tohoto Rozhodnutí, je odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu 
s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel 
stanoven takto: 

n – průměrné % naplnění indikátorů výstupu nebo výsledku  
x – dílčí odvod za nenaplnění indikátorů výstupu  
y – dílčí odvod za nenaplnění indikátorů výsledku 
 

Odvody se stanovují výpočtem odděleně pro indikátory výstupu (x) a výsledku (y), a následně 
se tyto jednotlivé dílčí odvody zprůměrují (resp. platí, že celkový odvod = x/2 + y/2) a výsledek 
se zaokrouhlí na dvě desetinná místa. Do výpočtu průměrného procenta naplnění indikátorů (n) 
se zahrnují indikátory s atributem povinný k naplnění. Pokud má příjemce závaznou cílovou 
hodnotu pro více indikátorů výstupu nebo více indikátorů výsledku, míra naplnění závazku bude 
vypočtena jako průměr z dosažených hodnot v procentech, a to odděleně pro indikátory výstupu 
a indikátory výsledku. Překročení cílové hodnoty se započítává pouze jako dosažení 100 %.  

7. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bodě 9.1 tohoto Rozhodnutí, 
které má nebo mohlo mít vliv na okruh potenciálních dodavatelů nebo na výběr ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky, a zároveň není možné vypočítat přesnou částku, v jejíž výši došlo 
k porušení povinností, je odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 
4 písm. a) rozpočtových pravidel a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel 
stanoven podle nejzávažnějšího13 identifikovaného pochybení v zakázce způsobem uvedeným 
v Pravidlech pro zadávání a kontrolu veřejných zakázek14 a v souladu s PpŽP. 

8. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bodě 12 tohoto Rozhodnutí  
a jedná se o porušení pravidel publicity, které je rozpoznatelné pouhým okem, je odvod 

 
13  Závažnost pochybení je posuzována zejména z hlediska jeho skutečného nebo možného vlivu na výsledek zadávacího nebo výběrového 

řízení, z hlediska míry porušení základních zásad zadávání zakázek a z hlediska míry porušení principů hospodárnosti, efektivity a účelnosti 
při vynakládání veřejných prostředků. 

14  Odkaz na Pravidla pro zadávání a kontrolu veřejných zakázek je k dispozici v kap. 7.5 PpŽP – obecná část. 

Indikátory Výše odvodu z celkové částky dotace v % 

výstupu  
x = 90 - n; zároveň platí, že pokud n < 40, pak x = 50, 

a pokud n > 90, pak x = 0  

výsledku  
y = 90 - n; zároveň platí, že pokud n < 40, pak y = 50, 

a pokud n > 90, pak y = 0  

celkem  x/2 + y/2 



 
 

13/14 
 

za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven za každý jednotlivý případ takto:15 

Nástroj 
publicity 

Pochybení 
Výše odvodu 

z celkové 
částky dotace 

Povinné 
nástroje   

Nástroj chybí zcela 1,0 % 

Na nástroji chybí, nebo je chybně: 

– logo EU včetně povinného textu (rozměr, umístění apod.) 

– předepsaný rozměr nástroje16 

0,5 % 

Na nástroji je uvedeno nadbytečné logo zvýrazňující 
podporu EU (jiné logo než znak EU s doprovodným textem 
Spolu/financováno Evropskou unií, případně 
NextGenerationEU) 

0,1 % 

 

Nástroj  
publicity 

Pochybení Úroveň pochybení 
Výše odvodu 

z celkové 
částky dotace 

Nepovinné 
nástroje / 
volitelná 
publicita 

Logo EU 

(znak EU včetně 
povinného textu) 

chybí zcela 0,03 % 

Logo EU (znak EU včetně 
povinného textu) 

je uveden chybně (rozměr, 
absence nebo chyba 
v doprovodném textu apod.) 

0,01 % 

Část V 

1. Pojmy a zkratky uvedené v tomto Rozhodnutí jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány 
v tomto Rozhodnutí a v PpŽP.  

2. Příjemce je povinen řídit se při realizaci projektu podmínkami upravenými v PpŽP, nestanoví-li 
toto Rozhodnutí jinak. 

3. Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Základní parametry projektu 

Příloha č. 2 – Pravidla pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 2, účinná od 06. 02. 2023 

Příloha č. 3 – Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část, výzva Akční plánování v území - 
MAP, verze 1, účinná od 19. 06. 2023 

Příloha č. 4 – Metodický dopis č. 1 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 2, 
účinný od 01. 08. 2023 

Příloha č. 5 – Metodický dopis č. 2 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 2, 
účinný od 01. 01. 2024 

 

 
15  Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně se stanovuje ve výši finanční opravy dle sazeb uvedených v Metodickém pokynu Indikátory, 

evaluace, publicita v programovém období 2021–2027, v platném znění ke dni vydání tohoto Rozhodnutí.  
16  Týká se pouze plakátu A3 a jeho obdob. 



 
 

14/14 
 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto Rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

V Praze  

Otisk úředního razítka 

 

......................................................................... 

Mgr. Stanislav Tvaroh 
ředitel odboru administrace projektů 

regionálního školství 
 
 

Vypraveno dne: datum schválení PA v MS2021+/IS KP2021+ 

 



 

  

ZÁKLADNÍ PARAMETRY PROJEKTU 

Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339 

1. POPIS PROJEKTU 

Cíle projektu 

• Cílem projektu č. 1 je prohloubení spolupráce a zapojení relevantních aktérů z území do procesu 
plánování a aktualizace místního akčního plánu rozvoje vzdělávání prostřednictvím KA Aktivita 3 
(3.1 až 3.10).  

• Cílem projektu č. 2 je zkvalitnění vzdělávání v mateřských a základních školách v daném území 
v reakci na problémy a potřeby tohoto území prostřednictvím KA Aktivita 4 – Implementace 
akčních plánů.  

• Cílem projektu č. 3 je zhodnocení dopadu projektem realizovaných aktivit na všechny relevantní 
cílové skupiny prostřednictvím KA Aktivita 2 – Vnitřní hodnocení projektu.   

Klíčové aktivity 

 
Název KA: Aktivita 2 – Vnitřní hodnocení projektu 
Popis KA: V rámci aktivity proběhne vnitřní hodnocení projektu prostřednictvím analytických, 
hodnoticích a evaluačních aktivit. Cílem bude zhodnocení dopadu projektu na cílové skupiny a 
spolupráce s Řídicím orgánem OP JAK (ŘO) na vyhodnocení celé výzvy. Zástupce realizačního týmu 
MAP bude zjištění o dopadu projektu na cílové skupiny a způsobu, jakým ke zjištěním dospěl, sdílet 
na evaluačně-metodických setkáních organizovaných ŘO. Spolupráce s evaluačním oddělením ŘO na 
hodnocení výzvy bude dále zahrnovat sběr kontaktů na cílové skupiny a zajištění jejich souhlasu k 
oslovení za účelem evaluace výzvy.  
Výstup: závěrečná evaluační zpráva. 
Název KA: Aktivita 3 - 3.10 Spolupráce s IPs   
Popis KA: Spolupráce projektu MAP s IPs bude probíhat formou výměny informací nebo zkušeností, 
plánováním a koordinací aktivit v území určených pro stejné cílové skupiny a tematicky 
stejné/obdobné oblasti apod. Mezi hlavní nástroje, které budou využívány patří: 1. Možná účast 
zástupců projektů MAP na odborných panelech, které budou organizovat jednotlivé IPs; 2. Vytvořený 
plán spolupráce v území – dokument popisující spolupráci s IPs v území; 3. Možná účast zástupců 
projektů MAP na platformě pro řešení problémů škol a zřizovatelů, které zřídí IPs Střední článek v 
příslušném kraji.  
Výstupy: plán spolupráce s IPs; konkrétní realizovaná spolupráce s IPs; z akcí, které organizoval RT 
MAP: pozvánky, zápisy a prezenční listiny.   
Název KA: Aktivita 3 - 3.2 Zpracování komunikačního plánu a realizace konzultačního procesu 
Popis KA: Široké veřejnosti budou poskytovány informace o MAP, jeho aktivitách a výstupech. Budou 
využity sociální sítě/webové stránky, média a další formy informování. Sociální média/webové 
stránky budou využity pro propojení MAP s rodiči, školami, s ostatními MAP a případně s dalšími 
elektronickými zdroji, které se zabývají problematikou vzdělávání. Pro každou cílovou skupinu bude 
zvolen způsob komunikace, který je pro ni srozumitelný a akceptovatelný. Bude 
zpracován/aktualizován komunikační plán, který popíše zapojené subjekty, způsoby pravidelného 
informování, způsoby realizace konzultačního procesu – způsoby a termíny přijímání podnětů a 
připomínek, způsoby a termíny pro vypořádání připomínek, techniky pro poskytování zpětné vazby a 
techniky pro průběžné informování veřejnosti. 
Výstupy: komunikační plán a plánované aktivity konzultačního procesu; aktivní využívání sociálních 
médií, nebo webových stránek příjemce/projektu; zveřejnění informace o MAP v místních nebo 
jiných médiích minimálně 1x v průběhu každých započatých šesti měsíců realizace projektu; realizace 
informativního setkání ke kvalitě vzdělávání s relevantními aktéry, zastupiteli a apod. 



 

 

2 

Název KA: Aktivita 3 - 3.3 PS pro financování 
Popis KA: PS pro financování bude připravovat podklady pro rozhodování ŘV. PS bude rovnoměrně 
složena ze zástupců obcí v území (především zřizovatelů), ředitelů škol (nebo jejich delegovaných 
zástupců) a odborníků. Výstupy z jednání předkládá PS formou doporučení ŘV. Cílem PS je 
navrhnout, jakým způsobem bude financována realizace aktivit zapracovaných do SR MAP a akčních 
plánů. PS bude zapojeným partnerům v MAP zprostředkovávat informace o 
plánovaných/vyhlášených dotačních titulech/výzvách v oblasti vzdělávání, pomáhat hledat finanční 
prostředky na investiční priority zřizovatelů a škol atd. Setkání PS bude nejméně 4x během 12 po 
sobě jdoucích měsíců (počítáno od zahájení fyzické realizace projektu); pouze v případě kratšího 
období bude poměrně krácen počet setkání na nejméně 1 za 3 po sobě jdoucí měsíce, setkání bude 
realizováno prezenčně, v odůvodněných případech hybridně/online. Z každého jednání bude 
pořizován zápis a prezenční listina. Pokud to bude účelné, bude setkání pracovních skupin fungujících 
v rámci projektu realizováno jako společné. 
Výstupy: seznam realizovaných jednání PS; zápisy a prezenční listiny z jednání PS; zpracované návrhy 
financování aktivit navržené ostatními PS. 
Název KA: Aktivita 3 - 3.4 PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 
klíčových kompetencí 
Popis KA: V rámci činnosti PS bude docházet k výměně zkušeností a odborných znalostí o moderních 
didaktických formách, metodách, pomůckách a postupech, které vedou k rozvoji klíčových 
kompetencí dětí a žáků. Budou identifikováni místní lídři/experti v dané oblasti, dojde k jejich 
zapojení do práce PS a dalších aktivit v území. PS se bude aktivně podílet na celém procesu 
společného plánování v území a aktualizaci dokumentace MAP a spolupracovat s PS pro financování. 
Minimálně 1 člen PS bude pedagogický pracovník dle zákona č. 563/2004 Sb. s minimálně pětiletou 
praxí v ZŠ. Setkání PS bude nejméně 4x během 12 po sobě jdoucích měsíců (počítáno od zahájení 
fyzické realizace projektu); pouze v případě kratšího období bude poměrně krácen počet setkání na 
nejméně 1 za 3 po sobě jdoucí měsíce, setkání bude realizováno prezenčně, v odůvodněných 
případech hybridně/online. Z každého jednání bude pořizován zápis a prezenční listina. Pokud to 
bude účelné, bude setkání pracovních skupin fungujících v rámci projektu realizováno jako společné. 
 
V rámci dané odborné platformy vzniknou dvě podskupiny, a sice Čtenářská gramotnost a 
Matematická gramotnost. Každá tato podskupina bude tvořena vlastním týmem ve složení vedoucího 
a členů pracovních skupin. Tyto podskupin budou vykazovat vlastní setkávání a aktivity, nicméně 
současně budou naplňovat parametry této aktivity společnými jednáními (min. 4x ročně) a výstupy. 
 
Výstupy: seznam místních lídrů/expertů pro oblast, které se PS věnuje a odkaz na webové stránky 
projektu/příjemce, kde je zveřejněn jejich seznam; seznam realizovaných jednání PS; zápisy a 
prezenční listiny z jednání PS; zpracované návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol v oblasti moderních 
didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí dětí a žáků. 
Název KA: Aktivita 3 - 3.5 PS pro rovné příležitosti 
Popis KA: Obsahem práce PS je zejména vzájemné vzdělávání, přenos zkušeností a informací a 
odborně vedená diskuze o problematice nastavení rovných příležitostí a selektivnosti vzdělávacího 
systému a uvnitř škol. PS posuzuje navržené konkrétní aktivity v akčních plánech, zda jsou v souladu 
se zásadou rovného přístupu ke vzdělání. PS také vytváří popis stávajícího stavu této problematiky v 
území, popis příčin tohoto stavu a návrh aktivit, které pomohou nastavit rovné příležitosti a 
eliminovat selektivitu. PS bude rovnoměrně složena ze zástupců zřizovatelů, ředitelů škol, pg. 
pracovníků, pracovníků s dětmi a mládeží, pracovníků poradenských zařízení, dalších odborníků a 
rodičů (zejména rodičů dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření, včetně romských rodičů). 
Minimálně 1 člen PS bude pedagogický pracovník dle zákona č. 563/2004 Sb. s minimálně pětiletou 
praxí v ZŠ. PS bude spolupracovat s PS pro financování a bude se podílet na celém procesu 
společného plánování v území a aktualizaci dokumentace MAP. Setkání PS bude nejméně 4x během 
12 po sobě jdoucích měsíců (počítáno od zahájení fyzické realizace projektu); pouze v případě 
kratšího období bude poměrně krácen počet setkání na nejméně 1 za 3 po sobě jdoucí měsíce, 



 

 

3 

setkání bude realizováno prezenčně, v odůvodněných případech hybridně/online. Z každého jednání 
bude pořizován zápis a prezenční listina. Pokud to bude účelné, bude setkání pracovních skupin 
fungujících v rámci projektu realizováno jako společné. Výstupy: seznam realizovaných jednání PS; 
zápisy a prezenční listiny z jednání PS; návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol nastavující rovné 
příležitosti a podmínky ke vzdělávání. 
Název KA: Aktivita 3 - 3.6 PS pro další témata 
Popis KA: V rámci projektu budou vytvořeny 4 volitelné pracovní skupiny - Podnikavost a kreativita, 
Občanské kompetence, Polytechnika a digitalizace, Předškolní vzdělávání - v rámci jejíž činnosti bude 
zohledňována problematika rozvoje potenciálu každého dítěte a žáka v průřezových tématech. Vznik 
pracovních skupin zohledňuje identifikované priority ve vzdělávání v území ORP Karviná. V rámci 
činnosti PS bude docházet k výměně zkušeností a odborných znalostí v tématu průřezových 
kompetencí (polytechnika, podnikavost, kreativita, občanské kompetence, EVVO, cizí jazyk, 
wellbeing, regionální příslušnost, předškolní péče aj.), také začlenění oblasti digitální gramotnosti a 
využívání ICT ve vzdělávání ZŠ a MŠ. Budou identifikováni místní lídři v daných oblastech, dojde k 
jejich zapojení do práce PS a dalších aktivit v území. PS se budou aktivně podílet na celém procesu 
společného plánování v území a aktualizaci dokumentace MAP a spolupracovat s ostatními 
pracovními skupinami (zejména pro financování a pro rovné příležitosti). 
 
Minimálně 1 člen PS bude pedagogický pracovník dle zákona č. 563/2004 Sb. s minimálně pětiletou 
praxí v ZŠ. Splnění této podmínky bude doloženo v první ZOR po zřízení PS a to prostřednictvím 
profesního životopisu. 
 
Setkání PS bude nejméně 4x během 12 po sobě jdoucích měsíců (počítáno od zahájení fyzické 
realizace projektu); pouze v případě kratšího období bude poměrně krácen počet setkání na nejméně 
1 za 3 po sobě jdoucí měsíce, setkání bude realizováno prezenčně, v odůvodněných případech 
hybridně/online. Z každého jednání bude pořizován zápis a prezenční listina. Pokud to bude účelné, 
bude setkání pracovních skupin fungujících v rámci projektu realizováno jako společné. 
 
Výstupy: seznam místních lídrů pro oblast, které se PS věnuje a odkaz na webové stránky projektu, 
kde je zveřejněn jejich seznam; seznam realizovaných jednání PS; zápisy a prezenční listiny z jednání 
PS; zpracované návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol v řešených oblastech. 
Název KA: Aktivita 3 - 3.7 Podpora škol v plánování  
Popis KA: V rámci realizace této volitelné aktivity budou školy a jejich vedení zapojeni do procesu 
plánování a tím i zohlednění jejich potřeb do všech částí dokumentu MAP. Cílem je posílit přenos 
reálných potřeb ze škol do plánu v území MAP a rozvíjet a posílit atmosféru spolupráce v rámci 
pedagogického sboru při společném plánování aktivit ve školách v prioritních tématech MAP. 
 
Výstupy aktivity: 
Škola zapojená do realizace podaktivity zpracuje Popis potřeb školy pro další rozvoj v oblastech: 
o moderní didaktické formy vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, 
o rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, 
o podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora 
managementu třídních kolektivů, 
o další potřeby rozvoje škol. 
 
V každém z témat škola zjišťuje: 
o co proběhlo dobře, 
o v čem byla škola úspěšná, 
o v čem by se mohla zlepšit, 
o v čem potřebuje pomoci, aby se mohla zlepšit. 
 
RT MAP poskytuje škole podporu při zpracování tohoto dokumentu. Zpracovaný finální dokument 



 

 

4 

předává škola RT MAP. Předání poznatků ze škol může dle potřeby proběhnout také formou 
tematických workshopů nebo minikonferencí, kterých se účastní zejména odpovědní pedagogičtí 
pracovníci v daných tématech. Z těchto setkání zpracuje RT MAP zápis. Zpracované Popisy potřeb 
jednotlivých škol/zápisy z workshopů/ minikonferencí budou doloženy nejpozději společně s 
aktualizovanou dokumentací MAP v ZZoR. 
Název KA: Aktivita 3 - 3.8 Místní akční plánování 
Popis KA: V rámci aktivity bude aktualizována analytická, strategická (SR MAP do roku 2028) a 
implementační část MAP (3 akční plány, které pokryjí školní rok 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028). 
Na všech činnostech se bude podílet RT MAP, ŘV a jednotlivé PS. V prioritách SR MAP budou 
zohledněna 3 povinná témata: 1. podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 
klíčových kompetencí, 2. rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným 
znevýhodněním, 3. podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 
podpory managementu třídních kolektivů. Realizace těchto témat bude probíhat prostřednictvím 
průřezových témat, která vycházejí ze Strategie 2030+, resp. definovaných strategických linií (viz 
SPpŽP, podaktivita 3.8). Volba dalších témat zohlední identifikované potřeby území a bude v souladu 
s podmínkami realizace podaktivity 3.8 SPpŽP. Výstupy: aktualizovaný a ŘV schválený MAP - 
aktualizovaná analytická část, strategická část (SR MAP do roku 2028 včetně tabulek investičních 
priorit na období 2021-27) a implementační část (3 akční plány na výše uvedené školní roky).   
Název KA: Aktivita 3 - 3.9 Spolupráce s projektem IDZ/krajem 
Popis KA: V rámci realizace projektu bude probíhat spolupráce RT MAP s krajským projektem 
IDZ/krajem, ve kterém je projekt MAP realizován. V době přípravy krajského projektu IDZ poskytne 
RT MAP na vyzvání kraji součinnost a projedná s ním plánované opatření a aktivity zaměřené na děti, 
žáky a pracovníky MŠ a ZŠ tak, aby nedošlo k překryvům/duplikaci aktivit a k ohrožení absorpční 
kapacity v území. Za účelem koordinace společných aktivit se dále zástupce projektu MAP bude 
účastnit platformy pro setkávání s realizátory projektů MAP v daném území, kterou ustaví krajský 
projekt IDZ.  V případě potřeby budou mezi krajem/krajským projektem IDZ a projektem MAP 
nastaveny další formy spolupráce. 
Výstupy: realizovaná spolupráce s krajem/krajským projektem IDZ (včetně účasti na platformě 
krajského projektu IDZ pro setkávání s realizátory projektu MAP v daném území); pozvánky, zápisy a 
prezenční listiny z akcí, které organizoval RT MAP. 
Název KA: Aktivita 3 – 3.1 ŘV a organizační struktura MAP  
Popis KA: V projektu bude fungovat Řídicí výbor MAP (ŘV) jakožto hlavní pracovní orgán partnerství 
MAP. ŘV bude tvořen zástupci klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území vymezeném 
pro daný MAP, zvolí si svého předsedu, definuje si vlastní postupy rozhodování. ŘV se řídí platným 
Statutem a Jednacím řádem a jeho role je přímo spjatá s procesem společného plánování, rozvojem, 
aktualizací a schvalováním MAP. Na 1. zasedání ŘV projedná a schválí Statut a Jednací řád a obojí 
bude předloženo v nejbližší ZoR po provedené aktualizaci (nejpozději do 3 měsíců od zahájení fyzické 
realizace projektu/vydání právního aktu – dle toho, co nastane později). Dále dojde k aktualizaci 
organizační struktury (organizační struktura zahrnuje realizační tým MAP, ŘV a pracovní skupiny) – 
součástí bude popis rolí, povinností a odpovědností jednotlivých složek této struktury a popis 
komunikačních toků mezi jednotlivými pracovními orgány.  
Výstupy: složení ŘV respektující partnerský přístup; Statut a Jednací řád ŘV MAP; seznam pracovních 
skupin a jejich členů; organizační struktura (včetně popisu rozdělení rolí, povinností a odpovědností, 
popis komunikačních toků) schválená ŘV.  
Název KA: Aktivita 4 - Implementace akčních plánů  
Popis KA: V rámci aktivity bude podpořena implementace opatření uvedených v akčních plánech na 
roky 2024 a 2025, které byly pro dané území vytvořeny v předchozím období a které jsou plně v 
souladu s aktuálním MAP, resp. Strategickým rámcem MAP do roku 2025. Aktivita bude probíhat v 
období 01/2024 - 12/2025. 
 
Implementace aktivit bude probíhat v těchto povinných tématech: 
1. podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, 



 

 

5 

2. rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, 
3. podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora 
managementu třídních kolektivů. 
 
A v těchto volitelných tématech: 
- rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
- rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 
- výchova k udržitelnému rozvoji 
- mediální gramotnost, 
- rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
- rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí 
- rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití 
- wellbeing 
 
Jednotlivé implementační aktivity jsou doplňkové k aktivitám škol (šablonám), kladou důraz na 
komunitní charakter aktivit, využívání odborné kapacity v území, propojení škol a dalších relevantních 
subjektů v území zabývajících se vzděláváním s cílem propojení formálního, neformálního a 
informálního vzdělávání. Budou podpořeny opatření a aktivity, které přispějí ke zvýšení povědomí o 
vzdělávacích zdrojích vytvořených v OP VVV a OP JAK. Budou splněny povinné vzdělávací aktivity 
směrem k pracovníkům ve vzdělávání a k cílové skupině dětí a žáků. Téma kariérového poradenství 
bude řešeno s projektem IDZ. 
 
Podrobný popis aktivity (tj. popis jednotlivých implementačních aktivit, vazeb na SR MAP do roku 
2025, vazeb na jednotlivé akční plány, cílové skupiny atp.) je zpracován do povinné přílohy 
Implementace akčních plánů, dále do přílohy Přehled výstupů klíčových aktivit a Akční roční plány na 
roky 2024 a 2025. 
 

Příjemce je povinen1 naplnit výstupy klíčových aktivit projektu uvedené v Přehledu výstupů 
klíčových aktivit, který je nedílnou součástí Základních parametrů projektu. 

 

1 Pro úpravy a změny v plánovaných výstupech klíčových aktivit jsou závazná ustanovení v kapitolách 7.2.1.1 a 7.4.2.2 PpŽP – specifická část. 



 

 

6 

2. INDIKÁTORY 

Indikátory povinné k naplnění 

Navýšení cílové hodnoty indikátoru je příjemce povinen provádět formou změnového řízení dle PpŽP 
– obecná část (nepodstatná změna). 

Kód 
indikátoru 

Název 
Měrná 
jednotka 

Typ 
indikátoru 

Cílová 
hodnota 

508102 Počet organizací ovlivněných intervencí 
RgŠ 

organizace Výsledek 34,00 

510102 Počet podporovaných organizací v RgŠ organizace Výstup 1,00 

549010 Počet regionálních systémů regionální 
systémy 

Výstup 1,00 

510172 Počet osvětových akcí akce Výstup 26,00 

512120 Počet školních a mimoškolních aktivit aktivity Výstup 37,00 

526020 Počet platforem pro odborná tematická 
setkání  

platformy Výstup 7,00 

510173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání akce Výstup 34,00 

 

3. ROZPOČET 

Změny rozpočtu nad rámec +/- 15 % na úrovni každé kapitoly označené zatržítkem ve sloupci „***“ 
v níže uvedené tabulce podléhají změně s dopadem do právního aktu. 

Rozpočet je uváděn ve zkrácené verzi v této struktuře, s údaji převedenými z žádosti o podporu 

Kód 
kapitoly 

Název kapitoly Částka *** 

1.1 Celkové způsobilé výdaje 6 308 785,00  

1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů 4 506 275,00  

1.1.1.1 Přímé výdaje -  neinvestiční 3 171 100,00  

1.1.1.1.1 Osobní výdaje - odborný tým 3 171 100,00  

1.1.1.2 Jednorázové částky 1 335 175,00  

1.1.1.3 Jednotkové náklady 0,00  

1.1.1.4 Rezerva pro osobní výdaje 0,00  

1.1.2 Paušální náklady 1 802 510,00  

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

m

22

£

&

S M L O U V A

o poskyhulti nndařuího přispěvku

čislo ZJlll0D86

Smluvni sn'nny:

Nadace 0KD

a sid1em: Kamla s'uwky 149/17, Fryštát, 733 01 mm

IČ: 278 32 SU

msmupená: % hřím Bubikem mm přcdsedou spm'vm' WW na mm vo1by ze m

13. 6 2021

upsaná v mdačm'm m]sIřiku. vedeném Krajským smldan \= Oskavě. oddi1N. mm M

tel: e-mai1:

dalová schránka mmm

mm nn "poskytovatel" MM „Nadace“)

k

Název crganimce: Štnmtárni měslo Knrúuá

se sidlem: 72/l, 733Z4 Kanmámmm

Ě DOl97S34

mmm quem':

čVú: 1111110086

uswupená: [ngv Iancm Wclfem. primátorem nn aaa vo\byze dne 11 m 2022

tel:

dalová schfánka:

mm „„ 'přiJemce..)

uzavinji podIe úkona & smou Sb„. občanského zákoniku, v plamém znění tuto

smlomu o mmmm nndačuiho příspěvku (rlá1e1en ,„smlou\'a“'):

Čl. !.

$YATuTARNÍ mmm KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 aa

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1274



Cvodm' usmnovení

L ÚčekmNadacejepodpm:mzvvjdmhovnich:hmthnichhodnomel

mm aa WW www : e\1opských pro,eku'- neziskorých otganiuci „ výše

uvedené mm

7 mmm mm smlmwy Je závazek poskytovatele poskymout mmm mdační

pííspéwk. závazek pň'jemce nadačni piispěvek pthom a mežít lm v souladu ; ,eho

účelovým určmim za podminek stanowných mm smlouvou a mm posmpu pň

potušem' nebo nedodržení závazků sm1uvních sum slanm'ených loulo smlcuvou.

3 Nadačmpřispěvek dle této smlouvy „ poskýován z
ptogzamu.

Pro region.

čan

Nndnční pňspěvek

L Poskytovatel se uvaque za d."de v této smouVě \wedených podminek pcsL'ymm

mmm mdačni www ve výš1 :0D 000 Kč (slovy: m m risíc konm českých)

účelově učenýmrulium' přiJemcem přemožene'ho mmm pod názvem www

pro
kouá m Celomčuskych mi v arenlu Loděnite aa „ ..Projekr'). prří;em!:e se

nadační píispěvek uvaque pňjmom & použit ,ej www “ mm mm

u mmm příspěvek byl přijelnm u aaa mm podané Žádostí o poskytmni mdačfu'ho

pííspěvku schválen na zasedání sprá\xn' rady nadace m 26. z. mm

3. mmm příspěvek se poskymje nn mmm námadů spojených s reauzací mmm podle

mszm mý je nedímou součásd smlouvy jako mm „

4 mm spávni aaa nadace mmm mm piíspěvek mm na pžijemce ... M

m mm požadoval. upraví pňjemce lozpočet nn schvá1enou výš1, mm odsc\\h.lasi

poskywvakl a 1 mm ,e m & přljemce u mzsi mdačm' přispčvek mahzu,e

ucelenou část mmm Upzamý rozpočet ,e pak považova'a u rozpočet \'e myshx

této www.

5. Nad-ačm pí1spěvek se pcslq'tcVald zavazu1e posL-ymout mmm
bezhclovcsmim

převodem “ fm uvedený' v mmm m sm10u\'y \'e spláLL'a'ch mm nás1edu]íciho

mm hho:

1. splátku ke dm uvedenému v ProjektuJako m ]eho mmm mm ngpozděp do

45 mMm'dz dm'l ode dne prokuaklného domčeni originálu této smlauvy

podcpsaného mm smluvním mmm poskywvaleh.

l splatlm' nqpozdčji do 45 hkmlJnl" 111 && po WW ' mmm ' mm ' '

WW o reahzau mmm a Závětečného wúčtování nadačniho příspč'vku

poskytovatelem příspěvku. ne && dňve m ke dni mmm Projektu,

7

5vena z / 25



1. ve
VW

HO 000 mm jedno stomňm ásic korun www

Z. ve
vys1

60 000 mm šedesát risít korun mmm

6 v piípndi & pňjtmce nesplni podmínky pxo pcskylmní jmamh splákk nadačnílm

www uvedené dle pžedchozího odstavce 5. Nadace neni povmna www zbývaJíci

spládcy. popř- Nadace pwpIah' pouze pmkazalelně \'yčupano“ em Dslztnn' sankce mm

pajmgmmiho' mm 'ywwiaizmmmvpampm' www '
nq'sou timto mmm dotčeny

7. Přijemce aaa limro mm; scuhks. že N1dace „ oprávněna upočílal 13koukoli mm

pohkda'vku m já splamou & nesp1atnou) za phjemcem proh jakémkoh mm M již

ww & mpnm'mu). hný && piíjumi mi : 1|kělmliv mlnmryt

a 111

Dobn realinlu Projektu

l mmm se zavazu1e mm mmm mmm od 1. 3. mm & mmm mmm nqpozděp

áo 31. 8. 20:4.

v
Náklady, mm příjemce požaduje mncovat : nadačního piíspšvku, musi mmm a

m uhxauny “ suany pii1emce \' době reahzace Pro1ektu dle & 111 mm 1 \: www

s tozpoEtenL mm mm nákmíy nehudnu poskymvalelem umány

3. Pokud píijenme !eahzau mmm mmm ve stanu-m mmm dle mmm oznámí

mm skutečnosl do 15 mmm dnů po mmm mmm terminu mmm pisemé

po:.kytovaleli a současně mm poskmurý mmm yříspčvek nepmdleně aa aa aaa

pcskytovalele

4.
Pokud piqenne www nněmt m mmm reahuc= hqektm „ povtnen zažidat

0 mm zmčnu. a to píostřerhncWím e1elmon|ckélm fomzu1áře Zádost o změnu reahzace

mmm Poskytovatel mm mm pííjemce a www mmm mm mm

pomvpÍípadě,žxpřijcnnennúsch1pmrulináPtqchuukmčitzÚůvodů

nepředu'datelaých . movljvmtelných iikwrí zz mmmm & o nich m zbméného

odkladu polé. kdy msmy. ph'jenme pisemně mfonnova1 poskytovatde před mmm

výšemvedzné dnhymeqickuL

Čl. IV.

Zá\'n1k_\'p|'1'jemce

1. Pňjunu * zavazuje u mm řádného mmm pounn nadačniho přispčvhu

a mm mmm: \'edeni nadačního píispěvkv v úč=tmcRíi příjemce a aby bylo

možné : přezkvnmat mmm mdačního

uvedenému vClJlods'lJlétosnlmvy,

b
mtmiginily\šechůčmhdnkhd|ivm|jíddxsekhqid:mNamiginil

WWWWkMserjckmuwdep'íjumemůi

3

5nena 3 %



nebo mmm mm hero“ na danou paložku mdace přispěla a m mm ,1 mm

a www čí:I0 prnJekm) Nadace mm čapáno mmm čásfkn) &

c mmm poskytovaleli Závěučnou mm » mmm mmm se Závčťečným

vyúčtovánim mmm \' lemn'nech uvedených v a v..

d. mm mm použiti nadačniho pň'spčvku. mmm mmm onginá1y & mm

ovm" ' knpie mm" ' hajmych' ' dokladů pobaljíq 'chpmfáti nadku' nn pň'spu' 'Im

WkůčebuvedcnúmvČl.l1065Llú\osnlva,pohldmbuden:dace

požadoval.

e mžnit posL'ylovzleli a „„ mmm subjektům pauŽití mmm příspě'vkn

v mm mm ii:zkm|nnL

£ mmm poskywvaleh nadačniho přispč'vku mmm sx kopxe mmm aaa

a poskytnout požadovaná \'ys\'ěl1ení a nemmou součinnosl.

g mm: m m poskyuwnek mm mm ňnanmwáni mmm : jinývúl mmm

\' píípadé. kdyje pííspěvek poskywván pouze na částečné pckxyli požadavhl

7 mmm „ pouneu:

a. DodtžmesHubunászůqujchdkscthmqočimmýje

přilohou lélo www v www odůvodn'm' potřeby může přúemce provésl změnu

MMMbumuposkylwmhaždovýšnl59i0'čemě)

schvilmc'ho nahůulw www . je WW o m m www

mfofmoVat. Zmčna věcné www aaa m 15 % wwwww prcstžedků a

mm mm mm:“ poIoíL'y. musi m odsouhlasena poskylovamlem. Půjemce

jepmmmposkymmupžedmmámnpxmmmžidosuom

bv Pokud „ www přiJenlce mm mm akce (např. mm,. Vystoupení. soutěž.

píehlidhx. soustředěni ma.)_ je povinen přijemce 0 mm temn'nu akce mfomom

předem poskytovatele

c Podobu5modeů1:nabytivlasmickéhopúukdkmhodobčmnhmvmúnn

mmm s pmvomé technickou mm aa m 5 m pořizménm : proslředL-ň

nadačmho příspěvkn mm mz,etek nezmzn na && sub1ek!

d mm My MM mm ;;; mmm . M om mmm

poskylovaných vpodminkách smlom'y o poskytmm' nadačniho www Nadau

0KD podle mmm E\Topskc'hu mmmm m Rady aaa ZO16f579.

e Djmit si % 5 mm : užh'm fotodolmxnmtace. audio nebo \'ideo osoh.

mm se w && vsouňslosti vynŽlím prh && WW .

poskylovalek.

f L'vekjnn mm smlauv“ vr:gismx snúuv. pokud tato smlcuva mmm \weřejněni

vng'stxn smluv dk m čislo 340f20l5 Sb . o n'lášmith podnnnkách účmnosh

mmmm sn|1u\'.u\>eřejňo\=áni mm smhxv a o (egxsttu mm ve znění poz/.ičJších

mawa,

3 Přijemce neni oprávněn ]ake'koliv mm & mmmmm \1ník10u z m mnamy. mm

MMWámpňčýmíztmEúmmbezpinimpimho

souhlasu nadace Bez mmm aaaon pimého souhlasu mdace Je wwon &

píu'cd pohledávky nebo nadačniho píispěvlm nn aa osobu mmm

4

5vena 4 / 25



4 Níjemm se mj= W nadxi : www vhodným mm 0 mm

Pm,ekm a o ]eho podpoře mm Za mm mmmm Pl'oJekhl se uuuuu přqmce

fomEž WW: poskylovami přiznžkmu součinnosli 112 www www

mmmmm (např aaa nebo požídil mm fctodckmnentau audio nebo mm

í Nndace můž: poíízovat ! užívat získAnou fowdoklnnmtam. nudio nebo WW vfámm

mmm a aaa mm píí1emce n svým propagačním účeh'un

5 Piíjunn pwbl:šuj=_ kk www mm mm mm WVY' \: souladu s

p1aIný|n| mmm píedp1sy : zůzovacifm dokumeuly mmm sanau' veškuýcn

nezbymých podmínek a www nebo píedběžných souhlasů. mm jsau mmm t

podpisu m smlouvy za papme,

77 mmm „ sebe aaa \: souladu s s 1765 mmm úkoan nebezpečí múzy

okolností.

8
Příjmejepovm' ::jistitspoluňnntom"ij:huv=\ýš_imm|malm""20%
z celkového poskytnutého mdačm'ho příspěwlm uVedene'ho \: Cl. H odsL l tétc

sm.!cuvy. a m u podminek da'1e stanowných poskytovmelem \: Potynech pro při1enme.

mjmmmma Iéto gnlnuvy Vpři-pndí hhh WWW

mmm nm suaně pňjenme v Závčrečuém \'yúčlaváni www uuu než
]e

stanoreno vpředchozí \'ělě, m poskytovnlel mm snižit vodpovidqici mik i

schválený nadační příspčwek.

ČL v.

Zprávy a konn'ola

L Příjemu„ WW wwwtt Nadzc: 0KD

a) Závěrečnou zprávu :: malizaqi ptojeklu : Závěnčuz'&& vyúčlováni mmm

zpracoram' dle msmLL'm' v mm ..Pokyny pro pří]emce“. Závérečnw mm o

mahuci ijekhx a mmm vyúčlováni Projem ušle příjemce poskytovatelL

a m dn M kakndáínich dnů nfle flllk uknnčeni Prnjehu dl: č. III mm 1 této

sullouw'

27mm" mm vdobě ::ilizace ňuj=hu MM vČl III odsl l predem

ekku'oamky pvžádal poskywvatele o měnu mmm mmm předložení Závěfečné

my 0 mm pxoj=Hu se Ziu'u'ečným www mm (dik jm mey

u „Vyúčtováni“). V ůdosu musí piÚemcepožadavek m změuv tenm'nu zdůvodmt

i v pžipadě. & příjemce mmm mmm www ukonč'L je mm mmm

postmeu Závěrečné wwww mmm . w nqpozděn do 30 lalendáinich dnů

od ukončem' ruluace mmm 3 mm nevyčerpane' Snančni pmstx'edky nadačmho

piispčvbmůěaposkywvakle.:lodol5hlmůíníchdnůodedmpízcunhí

Vyúčtováni.

5

5nena 5 %



& V
mm

áá 22
pňjemce mm-emá \'šechny pňdělene pmst'edky

hude 1\1||

wwwwww poslední splátka aadačniho mmm c mm mdočetparnou

í
v pží?adě. & pří_|emce mmm \'šechny www prosLředky : nebude \\plaulčn posmp

dkC1.VodsL4téoounlnmy_jepřijmepmiumuiúlmyčmépmniedty

nadačnlho příspěvku do \5 kalendářm'ch dnň ode dne předložení Vyúčtováni. nqpozděý

Však 30 hkndářm'ch dnů po mmm“ ukončení Projektu d.le č1. 111 odsL ] rélo smlouvy.

& Nevyčupm celkové pmstřtdky do \ýšc 50,- Kč včetnč (s1ovy: padesá\ komn českých)

* newaceii.

7. Postup wácení nevyčapané aaa ]e podxobně popsáa v při1oze ,.Pokyny m pži1emce".

ČLVI.

Sankce

l Ie-h pňJume v mmm 5 wwwžením mmnebo VyúčlovinidlcČl.V.EtosmlA7|xb-y

0 Více než 30 hlendáí'm'ch dnů avšak méněě neŽ 60 kakndářm'ch && j= posL-ywvatel

www poŽadoVat odpři1rnx=snluvnípokwuwvýši 10%memm nndačnÁho

ěvl

7 nn WW \! „M s momzpm mbo vyúam'ni dl: a v„ m smlmxvy

o m m & mmm & je pcskymVatel www požadom od mm

smluvni pokutu \'e výši 25 % schválenélm mmm WWW

3. Neodwaní-li přijme “ mm lSHmAHin'thdnňdl:výzvystaam'mé

poskylmmekm mm MMM % „„ Vyúčmúuí mm M mm

m píepncováni Zpáv mm Vyúčtování, „ poskytovatel oprávnan po'ndovat od

přijemce smluvní mmm \'e \yš. o_o5 % schvá1ene'ho nadačního pííspěvku za mm

započatý den mmm

4 * můmiho' W 'lcupodkČLV J&Eýýmgvmswmposkymam

odst.3:5.CLWodst.5avaHods(.3tůomlmvý,1eyoskywvatelcpivú

požadoval smluvní potum ve výšx o_o5 % : mm mm H mm započatý aa

prodkui

5. Naslane-lí smuce_ & ,e napři1emLe mmm www mmm msohmční řizem'

Mma lm006$b„insohn1čníz&on.v=uúipozdčjšíchmhj=

pří1emce poan pogqm-acele o tétc mmm mfonnoval. mmm ul$c1venčního

6 Přqemce mdačniho ph'spěvku je povmeu \'ykáut včas a řádně Vyúčlova'nii mmm

. wwwě_ženehldaschapmflnlo'n'tpo'ndamým mm v mm se

smloume rozpočm a www m PřiJemce ňnaucováuii mmm nebv nnquí ]eho

6

5vena & / 25



mmm. m mmm neprokázmě vyu'n'lou aa mmm www www

múmposkymmm.mao1shmwnimduňodemmučmnýzvy

poskymvatele k mm wácem'.

77 Pňjunmseu\mznjesmh|vnipohun\hadi\řnlydo 15anwm

www výzvy poskytovatele k „„ úhraděv mm o smlmmí pokulě uuu dolčmo

mm poskytovalele na náhradu mm mm ji pomšm povinnosli phjemce mm.

Povinnostúhndyqimúnésmhnnípokmyanáhndyškodymiiposlmnčuň

8 Půjemce m na vědomi svou mme cdpovědnosl \: připndě, & „ú,e aaa

přispéwk m ,mý než s]ednaný && dk & 11 mm 1 m smoury

ČLVIlV

V."končem' smIom'y

17 Tato mmm můž: býl Mena dohodou smluvních mmm odstonpeniln

2. Poskytovatel může od m sm1uuvyods'oupu \: přípzdě_ & piqmce:

a v snuwslosh sposkymxim mmm mm 1eho Vymmm" ' ' m

wwwwwwsděliposkytovatel: neprxavdxvéaaa

b.
použue mdačni přispčvek nebo 3eho am 1: ]ménlu mm m k reahzam m,e1m_._

c poruší-h povmnosn' \'e vztahu k věcné skhdhě nákladů na Ptojela stanovené v Cl. IV

odsl. : pism. a) le'lo sm1mxvy.

dV odmilmrh phjemce použm' mmm pííspěvku mmm mm nebo neumožni

poskwaateLi píezkoumání & www poumí nadačm'bo píispěvl'n

=„ mpřcdloží Zp!ávy nebo Vyúčlovám' se vŠenu předepsanýml přHohm :

po'udovanými dokhdy „ do so mmm dnů p0 mmm v němž may w dle

mm smlouvy pied1ežmy

f a na mm M nhájeno mmm hun- podle zákona e. l82*2006 Sb .

msch'enčm' zákon. Ve znění pcz/d-čJ ších nněu,

s ponLši 1:koukol.i mm zpoVinnosli mm létc smlouvy a neodmanj takové porušení

wlhuhěmhmdážníchdxňodehdmučmivýnyposkylovmkkdodámi

snůuvnich závaztů nebo \' halŠi lhůtě půměřené povaze takověho porušená.

3 Odstoupi-lí poskylavalel od (éto smlouvy. ]e pm mce mm wám poskymurý

Mermnýsdnsmmwnimmodemmmmpd

posky1oVat=1e„

4 Poskylovaml mm slanovit. že se mm přispěvek \ncí spiihlédnmim aaa

vynaloženým mmm panu ve aa poskymvmm mm

5. Smlumi slrany se dohodly. že nám mmmm ,aL-éwL-cu ,eami_ ,ež by bylo

\' rozpor“ s dobrým nnm'y. nebudou požadova! m ubízel ,ake'kou výhcdy. odményz

m mmmmm Myvýdajňaťužpiimanebonepňmoosobě mmm

osobympoúcíhnůohuBumčsmeubočlummnámihumgánumluwňch

7

5nena 7 r 25



mm za účelem mmm ponecháni nebo ovkmEm' poskytování mdačnich piíspě'vků

nehonjišúúpkéknEjhlévýhndypíiuuvřmíimEucetémsmlmwy,Nadaná

Vyhrazuje pxávo www cd smlcm'y. pokud shledá. & příjmu se pů mmm %

sm10uvy mm nebo mmmmmm svého mmm dopustil ]ednám' \'rozpom

s dobrými mmvy a n:?íqal \'čas \LspokoJivě opatieni k nápravě.

c'17 Vm

Zavěrečná ujednnni

l. Smluvní smy se mmm » mm vzálemné pisemnnsti souvxsqicí 5 mm mmm *

www csobuě. pwstžediuctvim dalové scmánky nebo mmmmm pwvozovatek

poštovuich mm „ adresy phjmce a poskyxomele uvedené \: záh1nn' „„ sm10uvy.

v píipadě domčovám prostřednicn'im provozcvauk pošwvm'ch služAb u pisemnosu

pomžuji mméhkévpíipndižedaamlpísenmsladnsilodmímcýevn't

domčoVatd (provozovatcl poštovuích služeb) pisemncst omačí u mmmmm u

adasu udanou odesílaleh adfesálem nebo ndnsál Sl písemnosl \\ domčovalele

(pfovomvztele pošlovních služeb) v mm mm nevyzvedae: m domčení je pak dm

kdy ! písunnnst mm mm

2 mmm údaje mmm pžíjemcun v m smlouw' jsou micoviny mm .

zákcnným mmm dle Nařímu' Evropského padammtu a Rady mm zo16ss79 m

účely mmm pmjekm. ancovám' mmm „ nezbyme' m mmm 5mIomfy o MMM

příspévhx a pro účely mmmm zájmů poskytovalele.

3 $hmnmžďované údaje ,sou www ve fcuué eleL'trokae a písemné umomupu

xdcntmkaci píúemce a 3q1ch mmm oscb. včetně mm poskymurých “ práv po

dobu maximálně 10 lel.

4 05ob1u' úda1e js:7u zpřisiupněny zaměsmancům nada=e a na www mmmm mm

poskywvatele a dáfCÍ'l nadace.

57Nadxeoqmídándoůž=úvšech1nmipůmochnmosohúchúdajůajemopmmo

dotkžkní sc\\.ladu doloht.

6. Tam smlouva mm mmm a mmm daem1ejiho podpisu druhou ze smhwnich

m an

1 mm mm mm mm W0u\1l mobou smluvni sumy pom fomwu piscmných.

wesmpně číslu'aných dodatků, mm mm u dodatky bélo smlouvy www označeny

a mm mm podqysány mmmm mmm smhwnich sm

8„Tmmdwv11evmewdeskjmscch.vůwěpvvimýchpiňohsplmo$i

mgnáhl : s úředně ovčřeným pcdp1sem pňjemce. www mmmm mm ]edno :

příjemce jean \=yholoveni snúwvy.

8

5vena a / 25



9vPokuds=nawuéushnowwitéwsnlouwysmtvjakúnhoňohkdunaálmuým

mmm nebo neq'lnahamným. mm mm mm m os1abena pfávophmost

:: xynahamhmst
ostatních ustanoveni mm

smlmxvyt

a DL

mmm

1. NedíLnou : pevně spo1enm| součástí mm sm1m|vy je:

a Rozpcčuplcjehu

b. mmm pm phjance

l Pří1emc= se mmj= w www WW v čl R dodúoval Zároveň příjemce

prohlašup a stvrzuje podpisem smlouvy. že byl s lénito dokummty semámen.

Šmlm'ni su-nny podpisem této mmm snnuji. Že si smlouvu pÍ'ed jejim podpisem

přečerly. Že souhlnsi s jejím obsnllelllV kmý k u|řir\" a
pro

s |nlu\11í sn-nny plně

srozumiteIný a je pm,-mm jej ich sVobodne a \'níne nile. a Že smluuvn nebyln

umx'řenn v rísni či m nápndně nevýhodných podminek

za poslmovaule u přijme

Pí'ilolm a) Sm10uvy o poskytnuti mdačniho piispěvku Nadace DKD č 241ll0085

:4l1l0086Roqmčel pro1eL1uč.

9

5nena 9 r 25



33 h mzkh'dJcídx plvninh san 98967 ss mm

aksiidlí mm 75000

l7 L5 :tolň 67 983 45000

5 l:: mm M &aůych 27 500 lS000

19 941Tn'ilá mm mm

Celkm n ňroi'ch E M l91 200 000

mmm b) Smlouvy o mmm nadačního přispěvku Nadace mm a 24lll0086

www pm www mm Nadace mm v roce zoz4.

m

Suaua 10/25



\'uženi mmmmm Nadace OKD. smŽime se. aby syscem pňdělování. \'yhodnocování

: účlomníí mdac'nich & a1e odpovidáme za to.

a ,e čm| mm mm : mm je mbytné splnit všechny pmmú M

mm : vymáškann. z mmm mm po všech pižjemcich \—,-zaau,emg www mmm

lačni1 h'saěvl a dodtŽeni Madm'cl m při vyplňovini s &&

; aaa adnnmstfau\1úch (\kmch. nn „„pr by vás mčly doprcVáut při ce1e'

mmm \'ašeho mmm mm se mm infomace. mm by vám měly mm a

v případě jakýchkoliv aaa aaa “ s důvčmu obmťlc na admLms'xátvra pfoyanu

mmm nulolm ú3pčch“pň xezhzau vašeho mmm

mm Nadace 0KD

0gsAB:

ZAKLADX1 DTOR_\L-\( I YRO YRlJE)I( E NADAC xmo YR1$PE\TCl' ll

mm>TAcE XApAC'E
!!

111
.\'$D.xc.\1

Z_-\I\1AD_\'l PRAVDJLA R.EALIZAC E 13

11

Strana 11 m



H

ZMIÉNYY H

Změny termínureahzace ló

mm!!qu
ló

DOLOZE_\1 RE AL1L-\( E PROJERTÉ 17

Doklady pfohzujicí mmm 18

Ná1ežuosn P1ůběŽné n Zavěrečné
m7———

w

m postupovat bok m mka přiNsz 20

PŘÍLOHY u

umnrdmmmuc £nnPŘiIEMCE xAnAc's'íno YRISP'EVkT

1. 3. NN

Zvei'ejněui \ýs1edků granwvého kola aa webu Nadace 0KD( )a mm

mmý termin plo nme realjuce pmjekm. www \'miklé & lu'a1ene před mm

dntem. \čnné mm nebudou z
gmnm ňnancovány.

Do 4. l NN

Vywznmčni žadale1e u schvákní mdačnmc přispčvkn mkmele \'mfomadún

databázovém sys(énm G(antys “ svého pto_|elmx. Jaké mmm & mmm o mmmm

mdačmho pžispěvhl doložn “ ovyroaunnu. * ' zdopmsu www mmm \'lcžen k \'nšem“

pfojehu dc syslému mm

Do '8. 4. 20:4

www V1oži dc Granty$u www www www k \'yhclovem' Smlouvy

mmmm nadačniho píispěvku. v opačném www nadace od mzhodnutí o mmmm

mmm piíspěvhl může odnoupíL 0 www \šech podkladů nás mmm mmmm

Do 3D dmi od doručem' komplemí dokumentace k \'_\'llol0\'tllÍ smlouvy (V elekrronické

podobě)

Píqemu bude mm v G1'antysu mm smlouvy ke konuole a následně k podpisu

Do lD dnú od \'ložem návrhu sm10u“_' piij und

Příjm= je povim vchné m m mmm. mmm k smlom1| včemě

ro1počn| m pokynů pro pii'j unce. které jsou součásn' smlouvy. Všechny su'ánky svažte

(snčí ssmekan) . mm M ovGil paapis mmm mmm (suči nn ,eamm

\'ýusku). Následně zasílále poštou nebo osobnč přmeste do Nadace mm

Ke dni uvedenému v Projektu jako den mm mhájeni. jinnk nejpnzdčji do 5 dnú od

obémn sn'nunmipodpisu smlnuvy

Zas15|ní 1. www gzan a účel přijme. 50 — 70 % schvákné částy.

Dle mmmm uvedenélm ve smlouvé

0devzdám' Průběžn: zpn'n. mmmm 30 % Čerp m z 1. splátky V Průběžné mm

nmusíle dodával doldadypmkzzwicí mnčni spoluúčast.

xejpozdéji dos duí
po

schválenl Průbéžné zpráq' pověřenou osubou \. Nndnci DD

mm 1 www mm na aaa přijme, 3o % schválenÁ čású'y.

Do 30 duí od ukončeni
prnj ekm

dle
mlomym. pnsledni schválené

Žndosti o zmeuu

12

Strana 12 m



Nejpnnději da 5 dní
po

schmlem Zm'érečné mm pm'éí'enon osobou v Nndnci

()KD. m \'šnk dřive než ke dui ukončem Projektu

Zasláni 3. www gmnm na aaa phjemce. m — 30 % sthválené eásmy. uzau'eni mmm

Numc piedňnancuval s| mm c'ast mFm,

murncENADAc E OKD

mmmm „„ byl mezi m m uuu M chcm se aa sončasu mm

wjehmpwicsennnisMMvžďysdůvěrvuohliúLZýímániijikwůnw

& pcheklemjde. cc mmm a co se u vás naopak mmm Můžete m pozvax na slavnostní

mevíem'. ma,. vysmupeni. lábon rádi se přuedemepodů'al

wmjmjejMý.\yad-qesped5&ýpamv,mmmuuag

prezeumci donátm'n bv se však uemelo nikdv mpomeuout. Na uašch ueuomn

sm'mkách
]e

kk smiem' nnše logo. klem' můžele \'yuživaL Také máme vhsuu' banners

který mm múieme mpůjčit V našmh možnostech je pxezenwvat váŠ mmm m našmh

webových mmm facebookove'm mmm inslagxm“ a twitteru. Veškeré norinky.

mmm my : upo1omEní vuádáme na me sociálni silě. mm vám dopomEujemz

jejich skdoviní mmm mmmlí mm spxármí www mm domy.

L1e1vé unleznkte w webových stráukÁch Nnd-ace (JKD

P|z\1dla
pw pm -;e značkouNadace 0KD

Nadace 0KDmm

Pokud budete použival nn Nadace mm M ponnni si návrh nechat schváEt Nadací

0KD

Spolupráce s mědii

Podstatnou část-i projektu je infonnomm' \'eíejnosri o jeho renh'mti n prezentace

nndace. Ma'te \vebuwé mmmm?vam?nkmp-me

wmayvmům.m1jm,mem.vmaýmm,em

infmmování mm mm jscu teleuze, 10zh1zs nebo noviny. MMM \'ydat článek ve Vašich

infomlačmch malenalechů obecnim zpmvodap

XADAČN'Í úvšrin'

Cílemdeace OKDumm mm 5mysluvlných pfo1elm=1 lahe' ATalnůováni \7ájenmé

sektorukomunikace a mfunnovanosti a : loho p1ynDud pcdpm nenskového Zástupci

Nadace 0KD prolo pfůběžně navštěvwí 1ednolhvé www Na mislě se nqen pfm-edči u

mmm mmm a o mmm \'ynaHádání ůnaačních mmmm m www ziskqi

zpětnou vazbu m&mw pro
da1ši činnou nadace Nndate 0KD si v_vhmmje právo

kch koli proj :kt um šrivit n 1konn'olomt poSmp jeho rmlimre \'šemě originalů

účeluích doklndú sen'kajicich projektu.

ZÁKLADxivamLARIAuL-KE mmm-rn“

1) Přcčlěte sl dňL'laduě s|nlou\1l. rozpoču a P0k.“ll' pro přijemce mm pí'ed tim. uei

učnete projekt renljlova l. Ušeliíte sn u'm mnohé nepřúemnosu a nedopau'eni.

2) Dnm zahá j m a ukoučuu' projektu (tzv doba mahute mmm WW vehce

důležxla' Talo M M w mmm'. viz Čl. 111 odst. 1. mmm dokhdy. hem

13

Strana mm



M mm vrámci && mm www zgnnm Nuiac: mm mmsqÍ svým

dalem vzniku (dk DUz'P'i a úhrady (nnmc \1]|mky mzdy. cestovné

a služby např, „á,m mmm poplancy. popluky m intemel. el energm. mm \'oda.

jemmaamm.pmumipoan.umpm,emam

nejpozděp do lll due. včemÁ následwícmc měsíce) spndnt do obdobi mm

mháj ením a ukončmim projekm. www \'miklě a uhrnzené před dnrem

mháj m a
po

dntu ukončeuí nebudou a gramu proplnceny. Talo dcha xeahzace aa

\'zmlque m úlohuVé famuy'pmby

3) Jste pcvmm mmm ňnnučuí spoluúčasl u vm 20 % z celkm'ého poskytnutěho

nndačniho pí'ispe'vku (podfobný popis mm v kapítole s názvem Prokámní

finančniwwww

4) POZOB PŘIJMOVE POICLADNÍ DOKLADY ,\'EI'L\“Á\'Á_\[E! .\íusire mmm

že mm mm Wšml mmm (pouze výp1s z účtu mm váš www www

daklad

» VeŠkué doklady prokazup'u mmm mm musí být ws mveny pouze

nn nrganizncL ktexil y ve smlum'é o p0s\:ymutí píispěvk“ omačena ,ako pígemce

nadačního pííspěvku

6) Veškue změny a www v projektu řeŠre včas (v období reahzace pw1eL1u)

: adzmmsrrátcxem nadačních pmgma prosRedmcn'im žádosn c zménu. mmm

nn zakladč předthozi knnzultace

7) mmm podkhd3' n fnrmu1ní'e (WW — mi. měny „o,em apod ) mmm

\' databázovém systému Grantys “ mm mmm v sekm „Ke www (v mm modxe'

liště). Nadace 0KD b\u'le mmm nnmátkové konn-oly proj ekni včetně konu-ol

mmm dakladň ptokazujicí mm gumu. Tum kmm pmvedz poskyIm'aml

nadačniho pííspěvkunebo ,má povetena
csoba

m:UdilosúIýkajkisewšehopfojdnumůžmzdedovalposťednicwimm»Hm

databáze G-xantys( .Naleznete]e \. mm mem:úln'zku UdtiIoní.

$m.or\1-\

Podklady ke mmm mmm do mmm Granrys kvašemu mmm dle dapxsu o

\“y'mzumau Posmp vk1adam mnhmů ]e pcdmhně mmm ': Mnmmlu k systému

Gnn|_w bod 5.3. Bude-b \'še v mmm phpxmm smlouvu.

Xadnce konrrquje nkmálnosr předložených údajů. 1d:\ jsou v soulndu s rej sti-ikem

(justice. ares). Pi'i mmm neshody. nebude s ph'j emcem sepsánn slnloan.

Vyplnám“ smlouvu rnzpočet a P0k!ny pm príjunce \'am ke kmmcle vlo'nme opét do

systému G-mntys„ chntfolwte mm Veškeré údaJe v mch obsažené Pete smlcuwl.

mzpcčel a pokyny pro při1emce mmm v_vtiskněte. vše mm k sobě mm (stačí

sešivačkon) a úí'edné o\'ěí1e 20dpis smmmmiho ústupte mší aaaance m jednom

“ risku

mo pcdepsaná a úžedně ovčřmá vyhowvení m zašlu: mm nzbo pímest: „ mm

mdace. Polé. co bude smlauva padepsánz pavéřenou oschuu Nadace mm \'ám smlouvu

mmm zpět na adusu ol'gamuce uvedencu ve sm10uvč & bude vám zaslána první www

dle podminek sm10ury.

' Datum usmeěnéni manilelného p|nění —okamžik„ mm mm k www (poskylnuti mm nebo

0hicdnanizboži)

u

Strana wzs



& www vám podepsanou smlouvu uškm do vaší mm schránky

Podklady. ktel é je numo dodm ke smlom'ě:

Kopii dokhdu xegisuace ozgamzace (např stanc\“y);

mm mmm usmvwící stamta'míhc mmm otgnmzace (např. plná moc. aaa

o \'olbě nebo 1muvánD, alma'hú p1amý:

Koyiidokhduovtdmiúčmwuhmkomiinstím;

Tyto a www mm v m Grantys ?“ .\lůj mbjeh do mm mmm mmm

je vltvůn mm www vše_ pohld jst= nmý přijme nebo jm vpřípxlě mčuy

dokumnfů “ „ž podpořených crganizací : mumIých ganlmých m

mm potvrzení mmmm mmm mm o mmmm mgamzace (ne mm

3 mesicú ode m schvaleni P0dP0fY mm sprá\ni xadou

a prckazu1íci Memltnu www wwwch \' mmm vřipaiě můž2 nadam

od mmmm o poskytnmi nadačníhn příspčvku odstmlpnt.

Upmvený rozpočet pm,ekm aa rozhodnulí mmm rady. pokud W přijemce k úpm-a

\'yzvan

Tytodušipoduuyvhifedosysme-unyskpodpamammjekmaoúužky

www naleznete ,e v mm mm po mmm konb'e'tniho pro,em

www www & stavebnich úprav nebo mmm mm na pozemkwmekm

dokládáte lakě:

mm výpisu 1 kmastm nemon'msn' ,ako mmm o v1asmicm' pozemku & ob]ekm

(ne staxši mmm z souhlns majitele poumkw'ubjekm s reaňud www anebo

Zavazek nnsledne peře \: www aaa Fotmuláí sanh1asn mmm závazek

www péčc „ dcsmprný po mm do sy3tému Glanty3 a ruzL'Lknun mmmm

mmmm v sekc1 .Ke mmm (v 11on modn' hšlě). wam'y ,wu řazeny podle

gutových \'ý'Lev. mm ;e potíebe „ aa pom mm v mbidce www relevamm'

granlovou me

mm\fložte \' cc nejblxžšim možném (exminu (výstxžně pojmenovány). nejpo1ději však

do *8. 4. NN V aaa nedodáení mmm termínu ,e Nadace OKD mmm nd

mm :: MM mm M mmm

Z.\|i.\1' \' PROJ'EKIVJ

O \'šeclmv u\'efle|\é nném' k nubvmé žádnt di'ívc nei mmm darum ukončení

realjmce pno'ektu dle smlouwť

Zmem' u\ nitr orvnnimce

A
stantimi mm- . 0 mm je mm mm mm www
elektxomckého fommlái e ..Zádost o nnenu“ mm mm v „sm“ Grantys pod

svým mmm \' ln em menu khhúte m www a poté khlaúte nn tlzčitkc

„ l:m-nřít žumt » :mén " p,.,jem -. pumďle n www Suučaslí „| “F\' www

změny slamtámího mmm kopu dok1.1du o jeho \'olbě

B.Zmřnasídh0rg=nime-omu_nfu|č1enzzbyméin5omwtmdm

mmmmmelektxomckého fonnuláže _,Zádosr o 1měnu“. nuy' nadele \' systém“

15

soaua 15/25



Gmntys pod mm pro,enan_ \' mm uuuu mm na ..Zprli\_1*“z poté mm na

tlačnko lylmřit žadoxt a :mělmpmjekm pomďle a \“y'p1ňle

C. mm čish balknmiho aaa _ o Eto nněnč j= W www „„

mmmmm elektrom<kého fonnuláže ..Žádosl o nněml'Z mm mmm \. syslému

mm pod mm pmmm v levém mm mm na ..Zprá\_1*“a polé mm na

t1ači|ko
„ mmm šádn „ a :měnu projektu“. pomďte

a
mmm

Suučástí údosn u

změnu bankovaňao účru ,e kopie dokladu o Zřílin noveho ůčN

D. Změnn osoby mdpovědné m l'enlizaci projean a jejich kont.-n kuu'ch údajů

o m zmčně ,e nezbjdné infcxmovat nadacx mmmmm elektronického fommla'ie

_.anost a zméuu". hny uqdete vsys|éum mmm pud mm p.o,emm V lu nn

mmm hhhěte nn „Zprávy“ a potě khhÉte m lLačítkc . lj'lmíů Žádou v :mělm

proj!L1|| p0l'Vrd'le a vyplňle. Scučásn' mm ,e posL'ytmm' konIakuúch mm ncvé

Zmčm- termínu l'mljmte pxo'ekm

mmm \'zm'hle přijemu povumost předkládat Pniběžnou zprávm ,e při mm mmm

pownen mmm www mm 30 % zpfvní posmee mmm Vph'padě.

& okolnosti neumDžm' mm wa mmm ,e povmen požádal o sznu mmm podáni

P'l"' " Semmknnímkmčuíimmínvypliméůuhéspláiky

v případě. že okchmsu mumožňuý ukcnčn váš mm V lenním: sunovmém

\? smluuvě. je možné užádat o pfodlo\\žmi mahzace pxojekm. mmmmm možná daba

mmmm reahzace perJekm & n měsíců od dala ukončem' \rved:ného ve Sm10uvě

0 mm M www Zároveň mm ww podmínku & svůj www

ukonmenejpozději do 30. 9. 20:5

O uvedencu nnéuu ]e ne1b_\1né ŽádM fli1'\'e. neŽ nnsmne damm ukončem' xenliuce

proj ekm dle smlouvy Se mě.“ml mmm (ealimce mmm í€ ammancL-y posunnje

: fcn'nín odevzdáni zaw zpn'vy mm je mmm mm mm do 30 dní

cd ukončení reahuce mmm Zádosri o prodloužtni tex mínu renljlace projckm

pí'ijmě až
po

tenniuu ukončení realimce u\'ede||ém ve SmIouvě o poskytnutí

nndnčniho pí1spč\ k.. nebudoummmm

Termiu mhájenl renliznu projektu uuu možne 1mčnlt Telmín uvedeuý ve smlauvě

o pcskytnuti nadačniho pííspěVku 1e závazný : měnný. Náklad \'mik1ý (dle DL'ZP)

qummývmmhupřQdňmodmmkzszedkňgmmNuhceOmuhadii.

anost o změuu termíuu nnlimce projekm prarcďn: pmstí1flnim'im elekn'onirkeho

fm mulá ře _.Žádosl m nnčnu“ . mm nnlzznele
po mmmm dn s_vsrěmu Granrys h

rn1k1ikuuri pňslušného projekm. \' lu'ém mmm klbeěle m .Zprávr“ a poté klikněte

aa tlačnkc lj'h'aříI ŽádnsI a :měml prnjekm pomďte a \yph'xte.

Změm' v rolpočm nn ' ektu

Změny xozpočszou mohé ve tiech píipadech:

L Změny dn 15 % (rčeme') z celkového pňznaného nadačního přispěvku Tmo čáqku

můžete rozděhl
pouze

do stln'álenýfh položek. Půjemce p povineu o mo zmčně

nqnodkněv okamŽxkn m m 111Štční iuformam : mdacx

Změny rcz'počm do 15 %1e možné kumulovat. pncemz
celkoVá ww 3edncthvývch

nně-n :: ce1é obdabi 1ealizace projektu nesmi pžesa'hnoul 15 % celkového phmm'ho

nadačního pííspěvku

16

15/251Strana



„ Změny nnd ii % celkového mdačm'ho přispěvku schválenými po1o'lkami

nákladů & smlom'y mnsí odsouhlasil posk_\1n\'alel. Při1emLe ,e povinm 0 mm

mmm mm m & lěIn nnčni dujde. . m 5 mm oů'lvthm'n-n,

3. Židosloměnn1ehkémmépodatvpřípadčpmž=byzíminorč\niklýth

mmm aaa da mm pmjem : m i vpřípadě. & výše mm 111 mm

mmm nedosahu1e H % mmm mzměny mmm odsouhlnsit poSkytOVnteL

\'5pom 15 % . ,edná se o 15 % 1 mmem fmančm'ko www Nadace mm

mmm PříJemce mm od nadace píispěvek na www ve výši wo ooo_. & D1e mmm

simůžzpřesnnommzistháImýnňpoložkamičÍsdmmaximáhě15000„KE

(100000'l5%),alovcelh1vémsouč1umčL

Pí-i z Zmžny ;„pam : WWW
Níuev náklndové www \.

grnnru
.\'adnre 01x17

mmm jednotlhých Nndace DD (nová aa
' |Nmýšeni v

poloiknch
l ll

utfpm'ídajíarh
( )

\Pobžhu [5sooo,oo [soooom 13smm mm

Celhm |13oooo.oo |10onoo.oo |10amv0 mmm

Taklo zpslire přesunu sumu přemnn. & m „ m m. nebo pod 15 %

zmenu rozpočtu pmved'te px0slíedmch1'm eIekuonického fomndáře „Žádost o změuu' '„

Šončástí žádcsu ]e lab\|l.ka ..PÍ'ílohn k žádosri n Zlnčnu ro1poč m“. huou Mleanle

v systému Gmntys po přilzlášem' k ph's1ušuému www V sekq „Ke :tnžmí“ (v homi

WWE)mepmvěnhképřňnnvsystůmGlmysupňslušnéhnFujehu

vn'ložceMstozmčnn"mq)očhL VlmmičisliJe uvedennivodkůprwč čimEně

pcložkk

Q M

Vpřípad£žepiimlindvašehnpmjelnudojdekjinémž\ýšemtdenémění

komaL-nule ncpxcdkně Nadau mm

Ve smysln 5559 zákona č 89:2012 Sb.. občanského zákonih| p tato Žádost o nnénu

a stanm.15ko km' mmm zkce-ptováno 13ko fomu mmm ke smlouvě. Dle úkm

č 340€70l Š Sb o ugmm smhw mátp povinnost zváqnň mm dodatek mmm

Wommdinceptqcszikwmsmmmýmqůwbem:wsmmué|hňú

do regislru mmm

Domžn'l R.EALILA(i mourn'

Nadace mm \' sauladu se svým mmm www od pií]emn'| udnčm'ch přispěvvků

www mmm 5 mm přispěvkm

Pňjemce je mm do1o'm PrúbéŽuou a Závérečnou mm (povinnost doloŽit ,eam.

nebo dvě szávy sunovi sm.!ouva) mm Všech nákžítosti právy musi w www dl=

luminů uved-ených ve Sm10uvč o poskytuutí mmm přispčvku.

l7

Suaua a m



Zprnva se adesdn eleklx onicke podobě proS(řednicn1m syuému Granys

( ) a m \'čeluě násIedujicích pmnu: (abulka

pfůběžnéhofúVěmčného vyúčtováni (excel) www prokaquicí cexpmn grantu. www o

mmm mmmm mm 5 mm a propagace

anlndv 2roknzu'1c1 ĚElEnní grnmu

Jehkož s. Nadace mm zakIádá aa lrnnspaanosti. www www typy mm:.,

here' pňmádáte k vyúčtovám' Políud nedodáte sprmý FF dok1ndú. nebude \'.'i m

mmm u1nann.

hhwaMM nákhd“ mmm ob sahovat podklnd mmm a doklnd o zaphcem,

Podklnd k plmbé má
pome mo podoby mm jen doklad):

Faktura

Paragan www

Smlcm'a

Cestonu'

mmm učetm'

mm

dokladwww mmm

Doklad o mmm mm t_vto poaoby:

VÝP“ z úc'mmmm

www www daHad (\'ždy mm a mmmm vvvhěný')

POZOR: PŘIJ.\I0\Í PouADm' DOICLADY XEÍÍZXÁYÁMIť

v případě. že se mm o aaa k plntbě nepřesahmíci 10 000 & může www www

tzv zjednodnšený doklnd (paxagou mm doklad) Pokud mm částku www

v.vysuvuje íE hěžný daňon' doklnd se všemi nnležimsnni (fakmm)

Podmbuý pop1s. ]ak unklndy prokuovnt ve vyúčlováni d1e www v mzpočm. www

\' pi'ílou č. l whom dokumentu.

V piílon č. . uvádíme také aemam neumMelných uákkldú pto1ektu

v připzdi žrjskamieh' ““ mm \“ áá mEně_ ,e (ieba přepnčkl m klm'ly nn (ZK

m w dle s'ředniho kunu ( .\'B kdnm „„ ovedení plmby Pckud ,sce www p1albu

bezholovasmim píevodm mmm m uvedený \: bankovnim výpise.

Prokázzuu Íinzmčm sgoluumu'i

Finmůzí spohn'lčnst ve výši minimálnč 20 % (viz mmmm Cl N oM, 3) 1 eelkove'lm

poskytnutého lmdmčuího pňspěvku. mmmm \.Zavčíečué zprávě (v tabulce excel).

Ran spoluúčast prokaquete mmmmm ..Formuláře finnnEní spoluúřnst“.

hmnndmpoliňEhídnsyQěmquIys:mzHňnnňpřismšihnpxoj:hu

v sekpa stažení " (v homi modxé bště) a
]e

swč ástí formuIn “ Závélečuéllo

\'_\'účlo\':ini.

Dokkidáte mm daklndú proknmjm povinnou ňunnční 5polmiěí|sl pmjektu

mmmmm účuních dokladů h dokkldů :.; plarbě (\ýdnpvý pokladní doHad nebc

mm ! účm). mm ,ste mm 1 mm mmm mmm než : příspěle Nadace mm

18

Strana 15/251



TyxokwieWmeywwmýmedkwmoposxm

nadačního přispěvku, Cl. IV. odn, 1b. ale dcporučujeme označn MM sloVem

.koňnancování“ neba ,e mm ad.!išit. mmm m m práci.

xnmay. km 9 hndln m mlu'nom do ňnzmčm spoluúčan. mu5l být

v souladu s mmmmm poloikami uvedenéu slnlouvě. aaa musí vzmknout a W

uhnzeny \: aaa rea1izace mmm : nesmí m mmm maumých nik1adú mmm

uz píílolm ř. Neuznntelne uákladv

ňnmlčni moluúc'ashmmm \'ýpoč

C=|koxýfskmečný;- xozpoěet mmm (dle
130 00000

žád mmm

100 000_00Sl . . . . l . Šsdl'ÉE) É,É- k
Finančm' spquúčnst k prokmni

(minimalné “0 % : poskytnutého :0 000.00

) évku

.\Iinim:\lné musimprokámt 1U % z lOU 000 lOO 000 :09l00 :0 000.r Kč.

Vzávět'ečuc'm wwww mmm musite mmm uáklady w aa www Nadace

0KD q m ooo.. && + mmm spo1uúčasc pm,ekm ve \'ýŠ1 mm 20 % celkové

mm ll 20 000.- Kč Tzn. Že \'aše skutečné telkově nákhdy aa mm musi být

mmma'lné 130 000_. Kč

NáIeiimsri Pniběíne a Závěrečně anvv

Pnibéina mm

Textová mm

Fonnmář Průběžné& vyúčtovánii (exce1 tabulka)

(musite prokázar ůnňawvýši30$ázpnniuhtumésplátky

mmm

U www akcí Jmenný mmm mmm (např. zšgezd. táboxy. sc\Ls!í'eděnL

apodv)

Infomačni matena'ly

(fologxaňe_ ukazka článků. MMM „„ letáků. p1amů>

Závěrečná rprín'n

Texlova' mm

Pmmuláž Závéxečné \'yúčtování mm mmm

Formuláš Finančnií mmmm (je součám'í excel labulky Závěrečného Vyúčtov'ám')

mmaaapfoL'azujicí mmi mm

Uhomadnýdx mjmý seznam účastníkíl (např mm tábory_ smlstředéni

mm

l s ml

(fologxaňe. ukázka článků. www zprav.
letaků. mmm

19

Strana 15/251



hkgosmgomt krok m krnkem Ln- ndendnm znrm'v

L Na vm'vfnokd-wvcz * píimasle k \'ašmnu užn'atehhému účm.

v mm mm mm na Zpráq' a zvolte pííslušnmx zprávu hemu mm odevzdaL

aotevřme 11 0\=vře == vim W qxim m www swjným ijakv

Edost.q.kEhadopok.huěchcmvyphiIipišu.Zprivumňžn:pn\bě'mE

ukládal. kdy1 mm na pole _.U1ožu měny' \: levém mm

Neldikejte na __0deslat“_ nebude mom & do W piidávat jahéknliv souboxy MM

textovo“ Časl \\pfavoval!

l 0rigíuály doIdn dú prokazujíti mmm gmnm si ro1dělte nn d\'é části.

mm a: * mm mm mm mm pmkaxnji a..-páá mm mm

Druha část „„ doHady hlazené zmm zdwp'l prokazujícl flunnční spoluúčasl

3. mm část s. mzdělle da píislušných kapxlol dle schváleného mzpočm

Tyto ougmály doklmiů pxukazujíu' cexpnm mm ogmrem povinnvm gopi5kem

mmé neba l'nZítkem d1e smluuvy o poskytnulí nadačm'ho piíspěvku (l. IV. odst. Ib

větollZ Z amnm č. uveďteňle 27'a 'elml Xndnce OKD Equ &uuu (uveďte čanku Kc.

Označení. prosim ne\|vádč_|te m \'ýda]o\'é www doldady.

U mzdm'ýth mmm mmm povmný popn m mmm mm zaměsmance. a mm

mm výp1ami mm mmm popisek nn smkmvu

mm se vám povmný popLsek ncque mpi mm paragow'účtenka. uveďte aspoň číslo

pfojekm.

4 Inkmde budete nm MM mm:. múz/ete mm mm kopm

Dnle nn mm dokhdů u\'ed'te (do lmml čásn') poi'adoVě čí9lo doklndů.

Tato čísh budou wesmpná (1 .z.3.4 ....) tak „k www posmpně zapisovat do mmm

(nnčíslthe každcu mmm rozpočtu zvlášť) ajsoujenpm onentact| Nejsou to \'aše

č1s1a účetmch d0kladů

K tčmto kopúm dokladň píiiu'l d'le rovnou kopie mm ove'ho pokladmlto doldndu

nebo mm z b mmm nilm účm prokazujnt ul|mdu nakhdú. nn který www

stejne pořndové čislo. krerě máte nn doklndu mmm

5. Doklady mame' z imých zdroiů mmm 1: mm mm spohxl'lčasti (podfobný

mm mmm \: Lapitole s názum Yroknx ani ňnančm 5p0luúčasti)

Sláhaé'te si tabulku Průběžného€Evčrečaého \'5účlovám' dosnxýnou po mm do

systemu Gfamys a mmm piislušného pmJektu \' mm __Ke mmm (\' mm modm'

aaa

6. V\glítte tnb\|.lku Průběžnél|oIvaěreřnéIm wuřlovaui mkm:

Pořadové číslo dakladu Uved'le pořadcvé číslo dokladu. Účemí mmm

čishtjte \zesmp-ně (1, , l i „__),'eam číselnou

řadou procházejín Cdou mbulkou xeetsmjte

knpiloly jednotlivěÍ

m

zo/2sStrana



Číslodokhduvúčmimsystěmu Uveďte č1slc dokladu ve vašem nčemím

systému (např. \7D0108. FPUŽO9 apod.)

Název mmm dle sm10m'y napxšte název www hem“ ,sce mmm

\'mpočiuu mmm Musi Ixnbýttzfly pimý

nám- www tak, 1ak1e uvedeu & smlouvě.

Učel plztby uuu název (předmět) nm,;upořime slnžby.

mmm+soc_azapq. Pouze v www Dsobní nákhdy

uměsmavzlele nebu dané UVed'te hmbou mzdn zz danou osobu a měsíc z to

včetně souálm'ho n zdaavouu'ho popšúni

hrazeného zaměsmavztelem nebo m : půjmu.

Nemzepmqte náuadyna jednmhvé mmm

Celkm'á čás'ka uvedená mmm chknvuu čásdm \\vedmau aa dokladu

aa dok1adu pfokaquícim capam gramu. a w \' píipadě.

& jm z mam. Nadace mm M jen aa

mm \'ýda1e

aaa hrazuá 1 mm UmůsumhxuzmuuzymmMuíse

shodovat s čás'kou uereuml \' omačun' dckladu

(\'11 smloura Čl. ““ mm nn

Damm úhrady Uveďle damm úhrady nákladu dle \ýdajového

poklndmho dokhdw'w'pim z účm Náklady

vmddé dle DUZP nebo MM před mm

mmm pmJektu nvedeným ve smlouvě nebn

po
lemnnu anhzacQ mmm nelze 2 mm

Nadace 0KD pmíínancovat Mzdy. ceswwlé

a služby (n.-;,m le|efonuj pop1adcy„ poplatky

um.denexgi:.plynvoda)jemožno

LaúčtcVat a prokáml .
po

ukončEui mmmm

mmMawnqpoadčjido20.dne

mmm nisledujicího měsice

Iedncnhve plzlby |ýka_|ící ee gmnm nn bankouuch výpuAch pmsuu dús1edně

n'ýraluěte a pop1št=. o co ,ae. připadně uveďte číslo po1oŽk'yzlahllL'y \'yúčlova'ní.

n m se \'zlahuJe.

7, v PrúbéŽllem ryúEmráni Jsu www dolcŽn všechny dos\\d mmé mL'Jady

od začátku reahzace pfo,ekm : mmm čapám' mm m ve výš1 aa % 1 prvni

uhmuně mmm grantu. v opačném píípadě vám nemůžeme mmm da1ši mmm

mm

8 v případě. že ]sle www Průběžné mmmm obsahu1e tabnlka Závěrečuého

\'_\1ičlo\'áni ponu www k www mm by1y \' mm pmjektu uhrazeny po datu

odevzdánii Průběžnéa zprávy. Pokud * ob)e\'í \' závčmčne'm

dalem spadá do pn'xběžnéMMer mm se o mumatelný naklad 3 mm podporybude

Zl

Suaua “ m



9. Vyplněnou vyúčloVaci taUultu na předepsaném fmnuláh mm do systému Granlys

\'e faxmám xk (není iieba podepmoval a mmm-au) do sekce Zpriw' :: & pad odka:

$anbmy (<7pět v levém mmu) a íadně a včsu. „ po mmm " f„ Zdvěl'ečné wwwww

www Z41lI0...).

lO
Nalu'aJtE

infoxmačui
mmiá1y www 1eták mmm

ti;kové
my. aaa

\' novináclL aa mmmm apod.) Jako mm k elekvomcké veru Pzůbemavaečné

ZPfflVY w Pí'llohu H dně a \'Ýstiillě po'meuuire. Nevuádqce

mm ce1e' mm mmm a mmm zpravodaji.

11. \1ožte minimnlně mnx.TÍ d131tá1nich www ve fonm'nu JPE- JP=š— m ]akc

soubor k elehtcmcké vem PrůběžnéíZávěrečné mm w

mdne n aFotograíie \ysdine popnenthe Nenahávejte neposílejte fotogmfie

úŠtene a :uni v souborech .do= :: .pdf — www w w mmm w aaa

zptacova'm'. mm mále & mm mm zas1at vaši mm fowgnm'. mm „ na CD a

ušlete u adnsu nadace nebo nám je zašlete emaňem

ll Vyplnénou zpraw \'šemi přihhamn v předepsaném fonnám odešlete zeleným

tlzčnkem (Mexinf Po odes1mu'Ě 12rávu mmúme menil.

Podxobný postup www Pn'lběžnéiE včemé& \'šech pííloh nnIemele

\' MMM Manual
pro mm s Grantys'". dosmpný po mmišenihh sys(e'mu Grantys

a xozkhkuuti pííslušného mmm ': skku .,K5 staženi" (v mm modxé liště)

v případě. Že zpfáva nebude obsahovat všechny náležnosu. x-yzve
uadace mmm

k mmm prostřednictňm Granrysu. Phjemce je povinen mm doplnit do 15

lmleuda í1|íd| dnu nde dne dnručem tém
\TIW

k doplném v pň'padě nedodržení mm

s= Mpíqemce \zmhuJí sankce uwdené ve sullcuvě

Pnibč'mé n Závěreřné mm se pomžuji m schválené ú
po

odsouhlnsem pověřenou

osnbou Nndnce OKD Stanovisko o schnileni WW b\\de vloŽkuD do „ Udáhmí"

v syslému Grantyx. Do 45 dni nd schválen: Pň'lběžné mm vám bude wplacma 7

splátka mdačního wwth dc 45 dni od schválenii Závěrečné3 mm ne však džive aaž

ke dni ukcnčem' :L'uí ProJektu. vám m \'yplacena pos1edni mmm paspa

Nndnce_0K])
Kamh Sl:wky 149€l7

733 m MM . mm

Píu'

Pnlolm č. 1 Způsob www nákladů aaa mm: mm w wwww pwjektů

Pí'ilolm č. Neuznatelne' náklady prc)ektu \' 1ednod1vých pfogxamech

Pnlnlm č. 1

Způsob prokáuini nákladů včetně úhrad unkladů ve n;.iěmvani projektů

L Osobui nákhd)

22

Strana 22/2s



Vtélcnáklitlověpolnžcesewobzujepouzemhmzinmčcmmcun

a zaměsmavatelem p(osu'edmcn'im prnconú smlouvy. dohody m provedeni mm

www ? praemni
činnosri a honox'áí'ú (do lO 000 Kč u osob osvc'), lme' náklady za

nepaďi mm pokládáme důvěrne a nndare je dále nerozšiřuje

Možné godobv dokladů

Pracovni 5mlouva

mmm 0 www mm (DPP)

Dohoď- 0 mm mm (DPČ)

Smlouva o hanoráři

www výměr. popř. „„ do1ožení \'ýše mzdyep1am (pokud umí \\vedeuo

\'e smlouvě)

Pracovni mm mm není uvedeno \'e smlouvě)

Zákonné odvody aa souálni ; zdfaVouu' popštěm' hrazené umčsuuvalelem —

pmkazujete www hstkem nebo mtemim mmm

Mm'épojišlčfni-dobžmimbyavýpočmnqůsobilýthmm

:: wpoaené částky

výpumi Hsld:(nmpomtňk 111 mm označeni — m mm č1,xv„oas., lb)

Puol': Meuši wgamzace u DPP nevystavuý www [istek mm omačeui

\unislěte přimo nn smlouru.

Doklad 31okz|zu iii uhmd“

\v'ýda_|o\'ý pokladni doklad (vždy řádně a komp1emě mwlněný)

' “nýnm.popišmpo|ožky.naés„muji www-mm

kdanénmnňdaduúš'sh' mzdL mmvomiaúum'é pojištůli. daň).

mmm www WW mm výdawvý dosz). mm „„ mmm nn

mm pfolcamjící mmm soc. & zng. popštčm' nebo daně . to pokud 1iu\'ádite

vpolnžmhnnnézgnntn

, Investice

Do lélo nakladové www řadu:!e
www dlouhodobý hmomý mnjetek s pořizovací

cmou muž 80 000 Kč za ! ku;

mmmmm

Faktum 5e zíe]mou 1dentiňkaci mmm p1něni

Smlouva

Doklad grokazu ící úhradu:

výdapw mmm mmm (vždy mm a kmnplemě vyplněný)

mm výpis — W uýnmae . mm www hué s= www

k danému nákladu

3. Mauriálove náklady

Jedua u o piedměly hmomého chnm kteru. krere' dál \'_\'uži\'ále nebo zpracovává m

potnvmy, mm dá1e zpracovn'váte, mm (pom do služebních vozů a su-o,ů \: mJelk“

mgamzace) drobný majetek apod

Možné godobv dokladů

23

Suaua „ r 25



Faktum

Yaxagon

Příslušná smlouva a cb]ed.návka

U PHM navic:

MMM

mm mzqetku

Wmalmodměnpmůůsmíkysjahmkmmhodnmmvyšnú

500 Kč a to Včetně) _ fonnuláí' aalezncte kk s\ažxm' na stránkách Nadau 0KD.

5podpisy px'í1emců.

mmmmmmm úhndI

www www mm (vždy aaa a mmm vyplněný)

mvýpís—důskdnězvýnm'ne:popišmpo|ožky,huésewhhnjí

k danému nákladu

4. (euovne

Jmseocmmmywmmmmhpmůammmmn

pro \'vEely mmm dle zákonům pxáce. m má ss o mjišlění aopmy soukromým

dnpravcun. nebo jndenek m mmm m mm dn slu1eb

Sumué „ uznatelaým nákladnn pouze pů mm mm cestowu':h uuu

a) ('estovne' www dopmnu'tll prouředkň

Dokládáte:

Cestovní mm

mm doklady— MHD. mm V

Doklad prouzupci úhradu.

Výdajový pokladm' aaa mm mm a kompletně vyplněný)

Banhwvnivýpís—ůklgdnězvýnměteipopištepoložky_huésevmhýí

k danému nákladn

b) C'esmvné \'5'uiin'm soukromého \'ozidla
pro www projekm

\'zmček p_m & očet cesmvm' namadv nalknr

Prů-črná spoli1baruidlz=(spoliebavtměstě+mimmo+kmbinmmi)/3=l

ledncthve' spotx'eby nakmele ve \'elke'nl mmch průkazu

Sazbanale=d/l00)xptůnúmácenapolmnuýdlhmm|xofhnýrok+amonime

Tahnvypočknás-zb:dkn'knnň1|1táce1=maxímáhínm\eháčisbmlhnmsty,

Vaše měmce \' mganizacx může stanovn jmou výšL m mtay nesmi přesáhnnut zákvnne'

mmm).

Doklada'le:

mmm mm

V=lký www mm vozidla

mm pžedpns msmavame o pmcouu'clx cestách (směmice)

mmmm mmm

www www mm (vždy mm : mmm vyplněný)

24

Suaua „ m



Bankmmí výpis — W zvýnulEte . Wim www má se www

k Wmu námadu

mm

Iedua ee o služby zpronředknvnne dodm'melem mpř mk plopagačlúch matenáh'n.

mouva o dílo, honmáže (nad m 000 m). Dc m www rovaěž mm pwvcnu'

námdyjako je ná]em. enetgie. mmm mmm apod.

TěmbpňolynáHaóisetýkivýjimkůyslnžbymúsejkispwomjmnmmhým

mmm : % www do m m ms1edu,icmc mm po www po,=m.

Mož M ickl iů:

mmm

Smlm=odílo(nuapomzňmmpm“ňméomačeni—úszIomČlN.odleb)

Sullouva o hmwxí'n'l

Smlmxva

Popř. aaa k zadáVacimu a'an pokud bylo mmmm

Výdapvý poldadni dok.!ad (\'Ždy řádně & komp1emě vyplnčný)

Bm'nivýpB-chklcdúzvýnmhelpvpišmpoložky.huéuvmhnji

k mmm nák1adu

Piilohn č. l

.\'eu1nmel.ne uakhdy projektu

Náklady mmm pouze pííjmovým www www

mm vpiipadě. & je px'ijmem mm 'udmel. “ je plátcem mm

a ncni osvcbomL

Pmmqammmmmdoslumimmimswjů.zňmú

\' návaznosli na www mmm

Stm'mé bez promatelnéhc cestovního piikazu;

mm M spojmá s mlinm' mmmmí mm

Odpisy mmmmmm nehmmm a hmotného www

Nákup výpočetni www a dalšího vybaveuí. pokud není Jasně mm mm

vazba na mmm

Střelné mm a mm pžismšmsm'. mm su'ehva

Výdaie ... M M mwb mm lmdm.: % . www msloL

\unčleckých dél a sbirek:

Nákladymukonsmňmianííuníbndnv/pmsmnpohdnnújnsněpokáúm

mm uzba „ mmm a vztah kposkytoviní služda mm či pacwnn'lm

V dlcmdobém honzontu:

Rekousmxkce M\dovs'pmswr ]e uuule
pouze

u VLasuuch budovxpmsm nebo

s m m mmm mm M www opúvn'uá mm:;

Pos1q1m>áni záloh. pch m zúaova'm' přesáhne mmm reahzate mmm

Vzmk 3 mm mm před mmm mmm pfo,em:

Nákhdy mmm :: mm “ mm nebo po mmm Pum

mmmm služby.

Právni služby

25

Suaua zs ! 25



www

mm mm; a soudní pop1amy,

Cemny (pošlovní, dáhuční mámky, kolky, slnvenky, leIefanni a PHJM km):

K1ed1t do mobllních t=lefonů_

Akonlace leasingu leasmgové www 3 mm mm 5 mmmm odkupenL mmm

mmůr'aůbakvmkhpoplilhiůmúzbakmniboúvůuimkh

mmm výpcmocí,

oMmWoýmaůčmnnípohmmájmuwzbu

aa mmm (mpi občensIveniiv mmmaci);

.A1kohohcké; nápq'e:

Poskytováai www : mmmm aaa (damvaci mhuva):

v přípaáá mňmnčxnch odmén mm 500_. Kč (napí účasmíc soutě Ží)

se|nňž:cumaklnýnákhd Jedual pouze v pžipaděč. že součástí závěxcčnc'ho

'Jčtováni bud ředávací koly d předáni ěny mm (wm píedá

pmmko1u,e k mmm na vrebu Nadace cvny

Výdaje na pořizeni mmmm : hávkodobého mmmm mmm

Náklady.buédkdmůhndijíčisovědohůběž1ůnvyúčtvvini

: cb1u11y * v závaec'm'm \'yúčtování;

Tvonha strztegcketh mukeungaveho & aaa plánu. px'ípadně územmho plánu

26

Suaua ze ! 25



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam oceněných osobností ve zdravotnictví, kterým bude předán Pamětní list Rady města Karviné: 

Poř. 
č. 

Jméno a příjmení kategorie 

1. MUDr. Radek Pavličný Výrazná osobnost roku – lékař 

2. MUDr. Alžběta Sládková Výrazná osobnost roku – lékař 

3. MUDr. Roman Lipka Výrazná osobnost roku – lékař 

4. Mgr. Halina Kiedroňová Výrazná osobnost roku – zdravotní sestra 

5. Jana Kratochvílová Výrazná osobnost roku – zdravotní sestra 

6. MUDr. Kristina Jonsztová Ocenění za dlouholetou činnost v oboru 

7. MUDr. Ivan Ďurovič Ocenění za dlouholetou činnost v oboru 

8. MUDr. Milada Canibalová Ocenění za dlouholetou činnost v oboru 

9. MUDr. Karin Maďová Ocenění za dlouholetou činnost v oboru 

10. 
kolektiv chirurgického oddělení 
pod vedením MUDr. Zdeňka 
Vojkůvky nemocnice Karviná-Ráj 

Ocenění kolektivu 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1275



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Škola Sídlo organizace Den zápisu

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace
Ve Svahu 775/1a, Karviná-Ráj, PSČ 734 01

odloučené pracoviště mateřská škola  U Mateřské školy 360/2, Karviná-Ráj, PSČ 734 01

odloučené pracoviště mateřská škola Na Zátiší 364/1, Karviná-Louky, PSČ 735 73

odloučené pracoviště mateřská škola  Na Kopci 2099/13, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01

Základní škola a Mateřská škola Prameny,  Karviná, 

příspěvková organizace
Prameny 838/10, Karviná-Ráj, PSČ 734 01

odloučené pracoviště mateřská škola Dačického 588/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01

Základní škola  a Mateřská škola Školská, Karviná, 

příspěvková organizace
Školská 432/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01

odloučené pracoviště mateřská škola  Školská 431/26,  Karviná-Ráj, PSČ 734 01

Základní škola  a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 

příspěvková organizace
U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, PSČ 734 01

odloučené pracoviště mateřská škola (Olbrachtova) Horova 655/2,  Karviná-Ráj, PSČ 734 01 

odloučené pracoviště mateřská škola  V Aleji 761/20, Karviná-Ráj, PSČ 734 01

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 

příspěvková organizace
Cihelní 1666/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06

odloučené pracoviště mateřská škola  Dvořákova 1622/4,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06

odloučené pracoviště mateřská škola (Nedbalova) Cihelní 1668/26,  Karviná-Nové Město, PSČ  735 06

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 

příspěvková organizace 
Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06

odloučené pracoviště mateřská škola  Sokolovská 602/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 

příspěvková organizace
tř. Družby 1383/1,  Karviná-Nové Město, PSČ  735 06

odloučené pracoviště mateřská škola (Spojka) tř. Družby 1389/26,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 15.05.2024

odloučené pracoviště mateřská škola (Vilík) tř. Družby 1338/42,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 14.05.2024

Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 

příspěvková organizace
Majakovského 2219/13,  Karviná-Mizerov, PSČ 734 01

odloučené pracoviště mateřská škola  Kpt. Jaroše 2224/4, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 

příspěvková organizace
Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01

odloučené pracoviště mateřská škola  Čajkovského 2215/2a,  Karviná-Mizerov, PSČ  734 01

odloučené pracoviště mateřská škola Centrum 2314/26, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01

odloučené pracoviště mateřská škola Dr. Olszaka 155/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 

příspěvková organizace
Einsteinova 2871/8,  Karviná-Hranice, PSČ 733 01

odloučené pracoviště mateřská škola Slovenská 2872/22, Karviná-Hranice, PSČ 733 01

odloučené pracoviště mateřská škola (Žižkova) Divišova 2806/2, Karviná-Hranice, PSČ 733 01 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, 

příspěvková organizace
Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice, PSČ 733 01

odloučené pracoviště mateřská škola Slovenská 2910/42, Karviná-Hranice,  PSČ 733 01

02.05.2024

Základní škola  a mateřská škola s polským jazykem 

vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, 

příspěvková organizace

Dr. Olszaka 156/2,  Karviná-Fryštát, PSČ 733 01
07.05.2024

06.05.2024

13-15:15:30

06.05.2024

07.05.2024

09.05.2024

07.05.2024

07.05.2024

09.05.2024

Zápisy do mateřských škol pro školní rok 2024/2025

07.05.2024

14.05.2024

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1276



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:02.04.2024

Čas:14:37:39

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

99 018 688,31 -100 000,00 98 918 688,31

160 000,00 100 000,00 260 000,00

99 178 688,31 0,00 99 178 688,31

372 Ostatní výdaje

379-Ostatní činnosti v životním prostředí

379 Celoměstské akce

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na nakládání s odpady na ukazatel Celoměstské akce na zajištění akce Den Země.

Výdaje

372-Nakládání s odpady

Ukazatel

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun na ukazatel Celoměstské akce - Den Země

Návrh na změnu rozpočtu č. 9069/2024

Odbor komunálních služeb

Horklová Iva, Ing.

00297534 Statutární město Karviná

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1278



Datum:02.04.2024

Čas:14:39:47

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

234 119,00 215 500,00 449 619,00

234 119,00 215 500,00 449 619,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 538 267,00 215 500,00 2 753 767,00

2 538 267,00 215 500,00 2 753 767,00

323 Účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

323-Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

Obsah změny:

Zapojení dotace na projekt "Zajištění soutěží v zájmovém vzdělávání okresu Karviná pro rok 2024" pro příspěvkovou organizaci Středisko volného času JUVENTUS Karviná (ÚZ 833).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na Zajištění soutěží v zájmovém vzdělávání okr. Karviná (ÚZ 833)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9071/2024

Odbor ekonomický

Bieliková Petra, Ing.



Datum:02.04.2024

Čas:14:40:51

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 333 200,00 55 000,00 2 388 200,00

24 500 000,00 -185 000,00 24 315 000,00

3 681 940,00 130 000,00 3 811 940,00

30 515 140,00 0,00 30 515 140,00

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Prameny

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ rezerva

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Prameny

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Posílení příspěvku na provoz ve výši 55 000 Kč (prádelna 25 000 Kč a deratizace 30 000 Kč) a příspěvku na správu zahrad a sportovišť ve výši 130 000 Kč (dopravní hřiště) příspěvkové organizaci ZŠ a 

MŠ Prameny z rezervy určené na příspěvek do fondu investic.

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Ukazatel

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Posílení příspěvku na provoz a správu zahrad a sportovišť ZŠ a MŠ Prameny

Návrh na změnu rozpočtu č. 9072/2024

Odbor ekonomický

Bieliková Petra, Ing.

00297534 Statutární město Karviná



Datum:02.04.2024

Čas:14:41:37

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

71 329 342,00 -88 700,30 71 240 641,70

24 251 300,00 88 700,30 24 340 000,30

95 580 642,00 0,00 95 580 642,00

361 Ostatní výdaje

617-Regionální a místní správa

617 Výpočetní technika

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na rozvoj bydlení a bytové hospodářství na závazný ukazatel Výpočetní technika na rozšíření kamerového dohlížecího systému.

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Ukazatel

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Výpočetní technika

Návrh na změnu rozpočtu č. 9073/2024

Odbor majetkový

Helisová Zuzana, Bc.

00297534 Statutární město Karviná



Datum:02.04.2024

Čas:14:42:30

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 811 480,00 240 000,00 2 051 480,00

1 760 000,00 -240 000,00 1 520 000,00

3 571 480,00 0,00 3 571 480,00

339 Celoměstské akce

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Finanční podpora individuální bytové výstavby

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Finanční podpora individuální bytové výstavby na závazný ukazatel Celoměstské akce z důvodu nutnosti předfinancovat realizaci projektu "Vybavení pro konání 

celoměstských akcí v areálu Loděnice" podpořeného z Nadace OKD.

Výdaje

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

Ukazatel

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun na ukazatel Celoměstské akce

Návrh na změnu rozpočtu č. 9074/2024

Odbor školství a rozvoje

Ochodková Jana, Bc.

00297534 Statutární město Karviná



Datum:02.04.2024

Čas:14:43:20

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 508 255,19 16 383 642,40 19 891 897,59

3 508 255,19 16 383 642,40 19 891 897,59

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

19 527 391,85 16 383 642,40 35 911 034,25

19 527 391,85 16 383 642,40 35 911 034,25

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

351-Ambulantní péče

Obsah změny:

Zapojení dotace ze Státního fondu životního prostředí v rámci Národního programu životní prostředí na akci Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné - Mizerově (ÚZ 90505).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace SFŽP v rámci Národního programu životní prostředí (ÚZ 90505)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9075/2024

Odbor školství a rozvoje

Ochodková Jana, Bc.



Datum:02.04.2024

Čas:14:44:21

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 652 817,88 652 817,88

0,00 652 817,88 652 817,88

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 652 817,88 652 817,88

0,00 652 817,88 652 817,88

332 Projekt - Dědictví, které spojuje přes hranici

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí

Celkem Příjmy

Výdaje

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

Obsah změny:

Zapojení dotace poskytnuté z Operačního programu přeshraniční spolupráce 2014+ po realizaci projektu Dědictví, které spojuje přes hranici.

Příjmy

4-Přijaté transfery

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace z OP přeshraniční spolupráce 2014+

Návrh na změnu rozpočtu č. 9076/2024

Odbor školství a rozvoje

Ochodková Jana, Bc.



Datum:02.04.2024

Čas:14:45:08

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 699 915,55 699 915,55

0,00 699 915,55 699 915,55

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 699 915,55 699 915,55

0,00 699 915,55 699 915,55

339 Projekt - STREETARTová spolupráce

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí

Celkem Příjmy

Výdaje

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

Obsah změny:

Zapojení dotace poskytnuté z Operačního programu přeshraniční spolupráce 2014+ po realizaci projektu STREETARTová spolupráce.

Příjmy

4-Přijaté transfery

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace z OP přeshraniční spolupráce 2014+

Návrh na změnu rozpočtu č. 9077/2024

Odbor školství a rozvoje

Ochodková Jana, Bc.



Datum:02.04.2024

Čas:14:46:05

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

48 650 000,00 672 843,90 49 322 843,90

48 650 000,00 672 843,90 49 322 843,90

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

44 287 574,37 672 843,90 44 960 418,27

44 287 574,37 672 843,90 44 960 418,27

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Obsah změny:

Zapojení dotace poskytnuté z Operačního programu přeshraniční spolupráce 2014+ po realizaci akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace z OP přeshraniční spolupráce 2014+

Návrh na změnu rozpočtu č. 9078/2024

Odbor školství a rozvoje

Ochodková Jana, Bc.



Datum:02.04.2024

Čas:14:47:01

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

44 287 574,37 -672 843,90 43 614 730,47

0,00 -652 817,88 -652 817,88

0,00 -699 915,55 -699 915,55

19 527 391,85 -16 383 642,40 3 143 749,45

7 539 089,46 18 409 219,73 25 948 309,19

71 354 055,68 0,00 71 354 055,68

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

351-Ambulantní péče

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově

640-Ostatní činnosti

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 Projekt - Dědictví, které spojuje přes hranici

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

339 Projekt - STREETARTová spolupráce

Obsah změny:

Přesun finančních prostředků ve výši zapojených dotací na ukazatel Finanční vypořádání z důvodu předfinancování realizace akcí Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách a Zateplení budovy polikliniky 

č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově a projektů Dědictví, které spojuje přes hranici a STREETARTová spolupráce.

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun ve výši zapojených dotací z důvodu předfinancování

Návrh na změnu rozpočtu č. 9079/2024

Odbor školství a rozvoje

Ochodková Jana, Bc.



Datum:02.04.2024

Čas:14:47:58

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

11 513 617,45 6 753,00 11 520 370,45

11 513 617,45 6 753,00 11 520 370,45

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

71 329 342,00 6 753,00 71 336 095,00

71 329 342,00 6 753,00 71 336 095,00

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Obsah změny:
Zapojení pojistné náhrady za poškození omítek a stropu po zatečení atmosférických srážek v bytovém domě na ul. Božkova č.p. 542 v Karviné-Ráji do výdajů ukazatele Ostatní výdaje na rozvoj 

bydlení a bytové hospodářství na opravy bytového fondu.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za škodu na bytovém fondu

Návrh na změnu rozpočtu č. 9080/2024

Odbor majetkový

Helisová Zuzana, Bc.



Datum:02.04.2024

Čas:14:48:46

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

234 119,00 587 148,00 821 267,00

234 119,00 587 148,00 821 267,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 539 089,46 587 148,00 8 126 237,46

7 539 089,46 587 148,00 8 126 237,46

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

640-Ostatní činnosti

Obsah změny:
Vratka části dotace na projekt "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus poskytnuté příspěvkové 

organizaci ZŠ a MŠ Družby (ÚZ 253 a 911).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Potravinová pomoc dětem v soc. nouzi (ÚZ 253 a 911)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9081/2024

Odbor ekonomický

Bieliková Petra, Ing.



 

M
M

K
.S

M
L

.0
1

. 
0

5
. 

0
1
 

  

 1 

S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 

uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát  

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534  

číslo účtu: 107-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 

(dále jen „poskytovatel“)  

 

a  

Odborová organizace Odborového svazu 

státních orgánů a organizací  

Magistrát města Karviná                                            
 
 

se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01, Karviná 

zapsáno: V obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze oddíl L, vložka 
61595 

zastoupen: Ing. Davidem Uherkem, předsedou ZV OO 

IČ: 62353489 

DIČ:  

číslo účtu: 1721459369/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
(dále jen „příjemce“) 

 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a 
vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě individuálně 
posouzené žádosti příjemce. 

4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu poskytovatele 
je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude 
postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek 
neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1279



 

M
M

K
.S

M
L

.0
1

. 
0

5
. 

0
1
 

  

 2 

IV. 
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci ve 
výši Kč 75.000,-  (dále též „dotace“ nebo „finanční prostředky“).  

 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených v souvislosti s činností odborové 
organizace – spolufinancování kulturních a sportovních akcí, zájezdů, nákup dárkových poukázek pro 
členy odborové organizace, úhrada nákladů spojených s kolektivním vyjednáváním za všechny 
zaměstnance i odborově neorganizované, úhrada výdajů vynaložených za školení odborových 
funkcionářů, které souvisejí s kolektivním vyjednáváním s uplatňováním zákoníku práce, mzdových 
předpisů za období od 1.1.2024 do 31.12.2024.   

 

VI. 
TERMÍN VYPLACENÍ DOTACE 

 

1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy  

 

VII. 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku V. V případě, že dotace 
nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit 
poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být 
podle smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 

2. Příjemce je povinen: 
a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně 

nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy. 

b) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy. 

c) předložit poskytovateli nejpozději do 15.1.2025 závěrečné vyúčtování. 

d) na požádání umožnit poskytovateli dotace nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených z prostředků 
dotace. 

 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.  

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů od doručení výpovědi 
příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 



 

M
M

K
.S

M
L

.0
1

. 
0

5
. 

0
1
 

  

 3 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

O poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. xxxx  ze dne xx 
xx xxxx 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

  
V Karviné dne …………………………………..                                 V Karviné dne ………………………… 

  
  

 
 

 

  
 
 
 
…………………………………………………… 

 
 
 

……………………………………………………… 
 

za poskytovatele za příjemce 
 
 
 

  

Ing. Jan Wolf 
primátor 

Ing. David Uherek 
předseda ZV OO  

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 

  
 

Strana 1 / 12 

 

NAŘÍZENÍ 

kterým se vydává Tržní řád 

Rada města Karviné na své schůzi dne 10.04.2024 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. 

d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 

ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Účelem tohoto nařízení je stanovit místa a podmínky, za kterých lze uskutečňovat nabídku a 

prodej zboží (dále jen prodej zboží) a poskytovat služby na území statutárního města Karviné na 

tržištích, trzích, jednotlivých prodejních místech, restauračních zahrádkách a na předsunutých 

prodejních místech, a to bez ohledu na to, zda jsou umístěny na pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Karviné nebo jiného subjektu.  

  

Článek 2 
Působnost tržního řádu  

2.1 Tržní řád vymezuje místa a podmínky pro prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu 

určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím, kolaudačním souhlasem nebo jiným úkonem 

podle zvláštního zákona1).  

  

Článek 3 
Vymezení pojmů  

 
3.1 Tržiště - volně přístupný prostor umožňující celoroční prodej zboží a poskytování služeb, přičemž 

tento prostor umožňuje sestavit určitý počet prodejních míst a je vybaven stánky, popřípadě pulty, 

stolky nebo obdobnými zařízeními, která jsou určena pro prodej zboží nebo poskytování služeb. 

Tržiště je vymezeno jednoznačným popisem v příloze č. 1 tohoto nařízení.  

3.2 Jednotlivé prodejní místo - místo určené k prodeji zboží nebo poskytování služeb na veřejném 

prostranství mimo tržiště. Jednotlivé prodejní místo je vymezené jednoznačným popisem v 

příloze č. 1 tohoto nařízení.  

3.3 Trhy - prostor na otevřeném veřejném prostranství mimo tržiště, předsunutého prodejního místa 

a jednotlivého prodejního místa, na kterém se příležitostně na několika prodejních místech, v 

rámci konání kulturních, sportovních a jiných společenských akcí, prodává zboží a poskytují 

služby.  

3.4 Předsunuté prodejní místo - místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním 

rozhodnutím, kolaudačním souhlasem nebo jiným úkonem podle zvláštního zákona1), na kterém 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1280



Strana 2 / 12 

 

je umístěno, převážně na zpevněném povrchu, prodejní zařízení, ze kterého se prodává zboží a 

poskytují služby stejného sortimentu jako v provozovně, se kterou funkčně souvisí, je 

provozováno stejným podnikatelem a zřizuje se bezprostředně u uvedené provozovny. Na 

Masarykově náměstí a přilehlých ulicích, je povolen pouze předsunutý krátkodobý prodej v rámci 

prezentačních akcí a předsunutý prodej květin a zmrzliny.  

3.5 Prodejní místo - je vymezené místo na tržištích, jednotlivých prodejních místech, trzích a v rámci 

předsunutého prodeje, kterým se rozumí plocha zabraná prodejním zařízením za účelem prodeje 

zboží nebo poskytování služeb a plocha nutná k obsluze prodejního zařízení a skladování zboží.  

3.6 Restaurační zahrádka - místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním 

rozhodnutím, kolaudačním souhlasem nebo jiným úkonem podle zvláštního zákona1), na kterém 

se na zpevněném povrchu prodává zboží a poskytují služby v rámci živnosti "hostinská činnost"2), 

které je k výkonu této činnosti vybaveno a funkčně souvisí s provozovnou a je provozována 

stejným podnikatelem jako uvedená provozovna. Je to zpravidla jeden nebo více stolů a židlí 

umístěných před provozovnou s hostinskou činností. Restaurační zahrádku není možno 

provozovat na travnaté ploše.  

3.7 Prodejní zařízení - zařízení, na kterém se uskutečňuje v rámci prodejního místa prodej zboží 

nebo poskytování služeb, např. trvalý nebo přenosný prodejní stánek, pult, účelově upravené 

mobilní prodejní zařízení, stoly, stojany, prodejní automaty apod.  

3.8 Provozovatel - právnická nebo fyzická osoba, která organizuje prodej zboží a poskytování služeb 

na tržištích.  

3.9 Pořadatel trhu - fyzická nebo právnická osoba pověřená organizováním trhu. Je povinna 

zpracovat organizační zásady - program v rámci dané hromadné a jednorázové akce.  

3.10 Prodejce - fyzická nebo právnická osoba, která přímo prodává zboží nebo poskytuje služby na 

místech dle tohoto nařízení.  

3.11 Příležitostný prodej - prodej sezónního zboží zejména se vztahem k památným dnům, u 

příležitosti svátků (vánoce - v období od 1. listopadu do 1. ledna, velikonoce - v období od 1. 

března do 30. dubna, Památka zesnulých - v období od 25. října do 5. listopadu), u příležitosti 

pořádání reklamních akcí a trhů.  

3.12 Pochůzkový prodej - prodej nebo nabídka zboží a poskytování služeb (včetně jejich 

zprostředkování) mimo provozovnu, u kterého nedochází k umístění prodejního zařízení a zboží. 

Není rozhodující, zda ten, kdo poskytuje služby nebo prodává, popř. nabízí zboží, se přemísťuje 

nebo stojí na místě.  

3.13 Pojízdný prodej - na území statutárního města Karviné je přípustný prodej zboží nebo poskytování 

služeb v rámci běžného silničního provozu, kdy nedochází k trvalejšímu umístění pojízdného 

prodejního zařízení na komunikaci. Tento způsob prodeje je charakteristický velkou mobilitou a 

krátkými zastávkami.  

3.14 Podnikatel - podnikající fyzická nebo právnická osoba3), která je zodpovědná za prodej zboží 

nebo poskytování služeb na místech dle tohoto nařízení.  

3.15 Podomní prodej je prodej mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím 

podle zvláštního zákona, provozovaný formou pochůzky (obchůzky), při němž je potenciální 

uživatel zboží nebo služeb z okruhu osob mimo veřejně přístupná místa bez předchozí 

objednávky vyhledán prodejcem nebo zprostředkovatelem, zejména obcházením jednotlivých 

domů, bytů apod.  

Článek 4  
Místa pro prodej zboží a poskytování služeb  

4.1 Na území statutárního města Karviné lze provozovat tržiště a jednotlivá prodejní místa za účelem 

prodeje zboží nebo poskytování služeb jen na místech určených v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

Prodej zboží a poskytování služeb na jednotlivých prodejních místech podléhá souhlasu vlastníka 



Strana 3 / 12 

 

nemovitosti, případně rozhodnutí příslušného orgánu dle zvláštního zákona4) (dále jen "souhlas 

nebo rozhodnutí").  

4.2 Trhy lze provozovat při splnění podmínek uvedených v čl. 3 odst. 3.3 tohoto nařízení a na základě 

souhlasu nebo rozhodnutí4).  

4.3 Restaurační zahrádku lze provozovat pouze při splnění podmínek uvedených v čl. 3 odst. 3.6 

tohoto nařízení a na základě souhlasu nebo rozhodnutí4). Výjimkou je umístění restauračních 

zahrádek na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě, kde může být povoleno umístění 

předzahrádky na chodníku a přímo na ploše Masarykova náměstí.  

  

Článek 5 
Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti  

5.1 Maximální kapacita tržišť a jednotlivých prodejních míst, která je určena počtem prodejních míst 

nebo prostorem v metrech čtverečních, je tímto nařízením stanovena v příloze č. 1 tohoto 

nařízení. U trhů, restauračních zahrádek, předsunutého prodejního místa, příležitostného prodeje 

a jednotlivých prodejních míst je kapacita stanovena vždy samostatně v rámci vydaného souhlasu 

nebo rozhodnutí4). U předsunutého prodejního místa činí kapacita maximálně do 6 m2, kromě 

předsunutého prodeje na soukromých plochách u obchodních center (např. Tesco, Kaufland, 

Korso Karviná), kde je předsunutý prodej možný maximálně dle kapacity jednotlivého pozemku. 

Restaurační zahrádky na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě budou povolovány pouze na 

chodnících před provozovnami a na ploše Masarykova náměstí maximálně do 50 m2, vozovka 

zůstane volná. Na ploše Masarykova náměstí může být povolována pouze jedna restaurační 

zahrádka pro jednu provozovnu i přesto, že provozovna je provozována více podnikateli. 

Umístění restauračních zahrádek mimo Masarykovo náměstí může být vlastníkem nemovitosti 

povoleno maximálně do 100 m2 dle možnosti a kapacity pozemku.  

5.2 Každé prodejní zařízení musí být označeno v souladu se zvláštními předpisy 2).  

5.3 Tržiště musí být vybavena tak, aby byl zajištěn jejich řádný a nerušený provoz na zpevněném 

povrchu; mezi prodejními zařízeními musí být vytvořen prostor pro pohyb zákazníků a 

zásobování.  

  

Článek 6 

Doba prodeje a poskytování služeb  

6.1 Tržiště a jednotlivá prodejní místa mohou být provozována po dobu celého roku, doba prodeje 

zboží a poskytování služeb je v maximálním časovém rozpětí od 6 do 20 hodin, pokud v příloze 

č. 1 tohoto nařízení není, pro konkrétní tržiště a jednotlivé prodejní místo, stanoveno jinak. Do 

této doby se započítává i doba nezbytného úklidu.  

6.2 Předsunutá prodejní místa mohou být provozována celoročně, pokud v příloze č. 1 tohoto 

nařízení není stanoveno jinak. Doba prodeje zboží a poskytování služeb je shodná s dobou 

provozu funkčně souvisejícího zařízení, maximálně však od 8 do 22 hodin. Do této doby se 

započítává i doba nezbytného úklidu.  

6.3 Trhy mohou být provozovány celoročně při různých oslavách, svátcích, památných dnech a 

dalších podobných příležitostech. Doba prodeje a poskytování služeb je v maximálním časovém 

rozpětí od 6 do 22 hodin, není-li stanovena jiná doba pro konání akce.  

6.4 Stanovuje se konec provozní doby restauračních zahrádek na území celého statutárního města 

Karviné nejdéle do 22:00 hodin vyjma případů uvedených v čl. 6 odst. 6.5 a 6.6 tohoto nařízení.  

6.5 Provozní doba restauračních zahrádek umístěných na Masarykově náměstí, ul. Svatováclavské 

a na pozemcích p. č. 9/2, 3981/39, 3949/24, vše v k. ú. Karviná-město je neomezená.  



Strana 4 / 12 

 

6.6 Konec provozní doby restauračních zahrádek uvedených v příloze č. 2 tohoto nařízení v období 

kalendářního roku se stanovuje takto:  

a) v pátek, v sobotu a ve dnech, po nichž následuje státní svátek nebo ostatní svátek 

nejdéle do 23:00 hodin,  

b) v ostatních dnech nejdéle do 22:00 hodin.  

  

Článek 7 
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti a pravidla k zajištění řádného provozu prodejního 

místa  

7.1 Na tržišti, jednotlivém prodejním místě a trhu jsou podnikatelé a prodejci povinni zajistit:  

  
a) dodržování zásady osobní čistoty a udržování pracovního oděvu v čistotě;  

b) provádění trvalého a řádného úklidu, udržování čistoty svého prodejního zařízení a 

prodejních míst;  

c) průběžné odstraňování odpadu a obalů ze zboží na určené místo nebo zajištění jejich 

odvozu a likvidace v souladu se zvláštními předpisy 5);  

d) prodej zboží a poskytování služeb provádět tak, aby nedocházelo k přímému prodeji 

zboží a poskytování služeb ze země;  

e) parkování motorovými vozidly pouze v prostoru k tomu určeném dopravním 

značením;  

f) k prodeji zboží nebo poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená, kolem 

prodejního zařízení neumísťovat nic, co by znemožňovalo nebo ztěžovalo průchod 

zákazníků (např. prázdné obaly od zboží);  

g) úpravu prodejního zařízení tak, aby jeho celkový vzhled působil uspořádaně a 

přehledně.  

  
7.2 Pravidla, která musí dodržet provozovatel tržiště k zajištění jejich řádného provozu:  

  
a) umístit tento tržní řád a zpracovaný provozní řád (obsahuje zejména podmínky 

prodeje, identifikaci provozovatele, prodávaný sortiment, prodejní dobu, úklid, 

zodpovědnou osobu, zásobování, parkování apod.) s plánkem tržiště na vhodném, 

trvale viditelném místě;  

b) dohlížet na dodržování příslušných ustanovení tohoto nařízení;  

c) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místa a vést o 

přidělení evidenci;  

d) stanovit režim pravidelného úklidu prodejních míst a zařízení a dbát o úklid a 

zabezpečovat schůdnost.  

  
7.3 Na jednotlivém prodejním místě jsou podnikatelé a prodejci povinni zajistit po ukončení prodeje 

odstranění prodejního zařízení.  

7.4 Pravidla, které musí dodržet pořadatel trhů k zajištění jejich řádného provozu: viz písm. b), c), d) 

odst. 7.2 tohoto článku; dále je povinen zpracovat Provozní řád, kterým se budou povinni řídit 

všichni zúčastnění, a které musí být v souladu s příslušnými právními předpisy.  

7.5 Provozovatel může k zajištění provozu tržiště určit fyzickou osobu - správce.  

  

Článek 8 
Zakázané druhy nabídky a prodeje zboží a poskytování služeb  



Strana 5 / 12 

 

 
8.1 Nabízení pornografického tisku mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním 

rozhodnutím, kolaudačním souhlasem nebo jiným úkonem podle zvláštního zákona1) je 

zakázáno, s výjimkou případů, kdy je tento tisk nabízen v obalu upraveném tak, aby byl viditelný 

pouze název tisku.  

8.2 Pochůzkový prodej na území statutárního města Karviné je zakázán, s výjimkou prodeje tisku 

prostřednictvím kamelotů, rozdávání reklamních výrobků a letáků prostřednictvím promotérů 

zdarma a povolených akcí spojených s výtěžkem na charitativní činnost. Tato výjimka však neplatí 

po dobu konání trhů. 

8.3 Podomní prodej je na území statutárního města Karviné zakázán.  

  

Článek 9 

Kontrola a sankce  

9.1 Kontrolu dodržování povinností uvedených v tomto nařízení provádějí strážníci Městské policie 

Karviná a pověření zaměstnanci statutárního města Karviné zařazeni do Magistrátu města 

Karviné.  

9.2 Kontrolu dodržování zvláštních předpisů při prodeji zboží a poskytování služeb provádějí k tomu 

zvláštními právními předpisy pověřené příslušné orgány státní správy.  

9.3 Porušení tohoto nařízení lze postihovat podle zvláštních právních předpisů 6).  

  

Článek 10 

Účinnost nařízení  

 
10.1 Tímto nařízením se ruší nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád, ve znění všech 

pozdějších předpisů.  

10.2 Toto nařízení bylo schváleno Radou města Karviné usnesením č. …. ze dne 10. 04. 2024 nabývá 

účinnosti 01. 05. 2024 .  

 
 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 



 
  
 
 

Strana 6 / 12 

 

 

Příloha č. 1 

Prodejní 
místa             

a městské 
části 

Adresa Kapacita Doba 
provozu 

Prodejní 
doba 

Druh prodávaného sortimentu 
nebo poskytované služby 

Vlastnictví Typ zařízení 
 

 

Tržiště:  
Karviná – 
Fryštát 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Fryštátská,                             
p.č. 66,  
k.ú. Karviná-město 
(centrální tržiště) 

450 m2 celoročně                  
(pokud místo 
není 
vyhrazeno 
pro konání 
farmářských 
trhů) 

Po-Pá 
Letní:6-
18 h 
 
Zimní:7-
16 h 
 
So: do 12 
h 

potraviny, ovoce, zelenina, vlastní 
výpěstky, drobná výroba, průmyslové 
zboží 

statutární 
město 
Karviná 

prodejní zařízení, 
přenosné prodejní 
zařízení, pulty 

ul. Fryštátská,                            
p.č. 66,  
k.ú. Karviná-město 
 
 

450 m2 řádné 
farmářské 
trhy (třetí 
středa 
v měsíci 
v období  
duben-
listopad), 
  

8-17 h 
 

zemědělské plodiny a potraviny, 
mlékárenské produkty, pekařské a 
cukrářské výrobky, masné výrobky, mošt 
destiláty, piva, vína, bio produkty, 
řemeslné a rukodělné výrobky a další 
související zboží 

statutární 
město 
Karviná 

prodejní zařízení, 
přenosné prodejní 
zařízení, pulty 

 

Jednotlivá                 
prodejní 
místa: 
Karviná – 
Fryštát 
 

ul. Nádražní 
p.č. 3648/2, 5, 6 , 
12, 15,16  
p.č. 3760/2 
k.ú. Karviná – 
město              (u 
Nákupního parku 
Karviná, bývala 
Hypernova) 

bez 
specifikace 

celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

bez vymezení soukromé přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej 
 
atrakce včetně 
doprovodných zařízení 

park Boženy 
Němcové          u 
letního kina 
(parkoviště), 
p.č. 280/1,  
k.ú. Karviná-město 

2000 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1, 
6.3 

cukrová vata, speciální nabídka zboží a 
služeb v rámci konání trhů (např. provoz 
atrakcí mimo hazardní hry, provoz 
cirkusů, vánoční zboží, ryby, stromky, 
velikonoční zboží), střelnice 

statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej, 
atrakce včetně 
doprovodných zařízení, 
cirkusové stany včetně 
doprovodných zařízení 



Strana 7 / 12 

 

park Boženy 
Němcové          u 
letního kina  
p.č. 3981/3 
(amfiteátr),  p.č. 
3981/4, 15, 16, 17 
(okolí amfiteátru),               
k.ú. Karviná-město 

1000 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1, 
6.3 

cukrová vata, speciální nabídka zboží a 
služeb v rámci konání trhů (např. provoz 
atrakci mimo hazardní hry, provoz cirkusů, 
vánoční zboží, ryby, stromky, velikonoční 
zboží), střelnice, cukrová vata 

statutární 
město 
Karviná 
(správce 
MěDK) 

přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej, 
atrakce včetně 
doprovodných zařízení, 
cirkusové stany včetně 
doprovodných zařízení 

park Boženy 
Němcové          
(dětský koutek), 
p.č. 3981/2,  
k.ú. Karviná-město 

1000 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1, 
6.3 

cukrová vata, speciální nabídka zboží a 
služeb v rámci konání trhů, provoz atrakcí 
mimo hazardní hry  

statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej, 
atrakce včetně 
doprovodných zařízení 

u zimního stadionu 
STaRS, 
p.č. 490/4, 8,  
k.ú. Karviná-město 

400 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1, 
6.3 

speciální nabídka zboží a služeb v rámci 
konání trhů 

statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní 
zařízení, 
pojízdný prodej 

 

Jednotlivá                 
prodejní 
místa: 
Karviná - 
Doly 

celé území  
k. ú. Karviná-Doly 

bez 
specifikace 

celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

bez vymezení bez 
specifikace 

všechny typy, zvláště 
pojízdný prodej 

 

Jednotlivá                 
prodejní 
místa: 
Karviná - 
Darkov 

k. ú. Darkov 
soukromé 
plochy 
kromě pozemků 
ve vlastnictví 
statutárního 
města Karviné 

bez 
specifikace 

celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

bez vymezení soukromé všechny typy prodejních 
zařízení, atrakce včetně 
doprovodných zařízení, 
cirkusové stany včetně 
doprovodných zařízení 

 

Jednotlivá                 
prodejní 
místa: 
Karviná - Ráj 

ul. Vydmuchov 
p.č. 475/1  
k.ú. Ráj 
(u lékárny) 

6 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

ovoce, zelenina, květiny, občerstvení soukromé přenosná prodejní zařízení 

ul. Kosmonautů 
p.č. 499/82, 83  
k.ú. Ráj 
(u rest. Brno) 

max. 50 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

potraviny, květiny, občerstvení, speciální 
nabídka zboží a služeb (např. vánoční 
zboží, velikonoční zboží) 

soukromé přenosná prodejní zařízení 
(stánky, pulty, stoly apod.) 

ul. Borovského 
p.č. 503/17  
k.ú. Ráj 

max. 30 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

potraviny, květiny, občerstvení, speciální 
nabídka zboží a služeb (např. vánoční 

soukromé přenosná prodejní zařízení 
(stánky, pulty, stoly apod.), 
dětské nafukovací atrakce 



Strana 8 / 12 

 

p.č. 1516/83  
k.ú. Karviná - město 
(poblíž lékárny 
Lemak) 

zboží, velikonoční zboží), provoz 
nafukovací atrakce 

 tř. 17. listopadu 
p.č. 458/2  
k.ú. Ráj 
(u hypermarketu 
TESCO) 

bez 
specifikace 

celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

bez vymezení Tesco 
Stores ČR 
a.s. 

přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej, 
atrakce včetně 
doprovodných zařízení, 
cirkusové stany včetně 
doprovodných zařízení 

ul. Polská 
p.č. 970/1 
k.ú. Ráj 
(u hřbitova) 

30 m2 příležitostný 
prodej 

viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

květiny, smuteční vazby, svíce statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní zařízení 

ul. Božkova 
p.č. 411/213 
k.ú. Ráj 
(mimo parkovací 
místa MMK) 

50 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

bez vymezení soukromé přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej 

ul. U Hřiště 
p.č. 594/14, 594/33 
k.ú. Ráj 
(před Městským 
fotbalovým 
stadionem, 
v blízkosti vstupů 
do stadionu 

10 m2 při 
fotbalových 
utkáních 

viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

občerstvení statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej 

tř. 17. listopadu 
p.č. 411/452  
k.ú. Ráj 
(u prodejny LIDL) 

bez 
specifikace 

celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

bez vymezení soukromé přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej, 
atrakce včetně 
doprovodných zařízení 

zpevněné 
prostranství u řeky 
Olše 
p.č. 1536/2,1534/4, 
6 
k.ú. Ráj 
 

50 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

občerstvení bez 
specifikace 

přenosná prodejní 
zařízení, 
pojízdný prodej 

ul. Kosmonautů 
p.č. 501/71 
k.ú. Ráj 
(před č.p. 799) 

6 m2 příležitostný 
prodej 

viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

ryby, vánoční stromky statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní 
zařízení, 
pojízdný prodej 



Strana 9 / 12 

 

ul. Borovského 
p.č. 524/6 
k.ú. Ráj 
(dolní parkoviště u 
hřbitova) 

12 m2 příležitostný 
prodej 

viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

květiny, smuteční vazby, svíce statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej 

 

Jednotlivá                 
prodejní 
místa: 
Karviná – 
Nové Město 
 

ul. Cihelní 
p.č. 3511/1 
k.ú. Karviná-město 
(hřiště pod ZŠ 
Cihelní) 

Bez 
specifikace 

celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

provoz atrakcí, provoz cirkusů soukromé atrakce včetně 
doprovodných zařízení, 
cirkusové stany včetně 
doprovodných zařízení 

ul. Závodní 
p.č. 915/8 
k.ú. Karviná-město 
(parkoviště za 
Autotechnou) 

10 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

ryby, vánoční stromky, maso a uzeniny statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej 

 

Jednotlivá                 
prodejní 
místa: 
Karviná – 
Mizerov 
 
 
 
 

ul. Majakovského 
p.č. 1624/493 
k.ú. Karviná-město 
(u Pasáže) 

10 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

smíšené zboží statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej 

Urnový háj 
p.č. 1778, 1782/2, 
1779/2 
k.ú. Karviná-město 
 

100 m2 

(jednotlivým 
podnikatelům 
a prodejcům 
bude 
přiděleno 
pouze 1 
prodejní místo 
o celkovém 
rozměru 
zabrané 
plochy do 6 
m2) 

celoročně 
mimo 
sortiment 
cukrovinek 

viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

květiny, smuteční vazby, svíce, 
cukrovinky-pouze v rámci prodeje   u 
příležitosti památky zesnulých 

statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní 
zařízení, 
pojízdný prodej 

Urnový háj 
p.č. 1779/4 
k.ú. Karviná-město 
 

bez 
specifikace 

celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

květiny, smuteční vazby, svíce soukromé přenosná prodejní 
zařízení, 
pojízdný prodej 

p.č. 1624/464 
k.ú. Karviná-město                  
(plocha před 
prodejnou zeleniny) 

6 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

ovoce, zelenina, ryby soukromé přenosná prodejní 
zařízení,  
pojízdný prodej 

 



Strana 10 / 12 

 

Jednotlivá                 
prodejní 
místa: 
Karviná - 
Hranice 

ul. Mendelova 
p.č. 2715/306, 297, 
324 
k.ú. Karviná-město 
(u pošty) 

6 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

speciální nabídka zboží a služeb (např. 
vánoční stromky, ryby, velikonoční zboží) 

soukromé přenosná prodejní 
zařízení, 
pojízdný prodej 

ul. Leonovova 
p.č. 2417/91 
k.ú. Karviná-město 
(u OD Kaufland) 

bez 
specifikace 

celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

bez vymezení soukromé přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej, 
dětské atrakce 

ul. Bratr. 
Veverkových 
p.č. 2715/166 
k.ú. Karviná-město 
(parkoviště u zdrav. 
stř.) 

10 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1,  

speciální nabídka zboží a služeb (např. 
vánoční stromky, ryby, velikonoční zboží), 
maso a uzeniny 

statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní 
zařízení, pojízdný prodej 

 ul. Slovenská 
p.č. 2715/455 
k.ú. Karviná-město 

100 m2 celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

provoz dětských atrakcí statutární 
město 
Karviná 

dětské atrakce – 
nafukovací skákadlo, 
trampolína 

 ul. Slovenská 
p.č. 2715/323 
k.ú. Karviná-město 
(u obch. domu 
Permon) 

6 m2 prosinec viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

ryby statutární 
město 
Karviná 

přenosná prodejní 
zařízení, 
pojízdný prodej 

 

Jednotlivá                 
prodejní 
místa: 
Karviná - 
Louky 

celé území  
k.ú. Louky nad Olší 

bez 
specifikace 

celoročně viz. čl. 6, 
odst. 6.1 

bez vymezení bez 
specifikace 

všechny typy prodejních 
zařízení, atrakce včetně 
doprovodných zařízení, 
cirkusové stany včetně 
doprovodných zařízení 

 

 
  



Strana 11 / 12 

 

Příloha č. 2 
 

ID Název Část města Ulice Číslo 
popisné 

Katastrální území Parcelní číslo 

 

1 Hotel Darkov Darkov Lázeňská 254/13 Darkov 53 

2 Laguna Darkov Lázeňská 383/35 Darkov 86 

3 Oáza Fryštát Karola Śliwky 53/38 Karviná - město 11/5, 10/2 

4 Letní kino - bufet Fryštát park Boženy 
Němcové 

57/5 Karviná - město 3981/15 

5 Baby Cafe – dětský 
koutek 

Fryštát park Boženy 
Němcové 

70/3 Karviná - město 3981/2 

6 Pivnice Podkova Fryštát Fryštátská 79/22 Karviná - město 75/2 

7 U Tesarčika Hranice Žižkova 392/92 Karviná - město 2283/2, 2284/2 

8 Bufet u tenisových kurtů Hranice Žižkova bez p.č. Karviná - město 2411/24, 2411/25 

9 Kavárna Rosa (RÚ Lázně 
Darkov 

Hranice Čsl. Armády 2954/2 Karviná - město 2411/47 

10 Zátiší Louky Těšínská 427/7 Louky nad Olší 456, 457 

11 Hospůdka Výměník Mizerov Žižkova 2425/54b Karviná - město 1793/52 

12 Restaurace Ovečka Ráj Polská 117/8 Ráj 18/1, 18/2 

13 Ščerba Ráj Borovského 169/103 Ráj 1285 

14 Dvůr Olšiny Staré Město Olšiny 59/17 Staré Město u Karviné 1008/8, 1008/11 

 



 
  
 
 

Strana 12 / 12 

 

_______________________ 
1) Zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) nebo zákon č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) nebo zákon č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů;  
  
2) Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů;  
  
3) § 420 a 421 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů; 
  
4) Rozhodnutí vydané Magistrátem města Karviné na základě zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, jde-li o místo, které je zároveň místní komunikací;  
  
5) Obecně závazná vyhláška č. 9/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství; 
  
6) § 4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích ve znění pozdějších předpisů; 



. 

 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Projekt „Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí“, 
registrační číslo projektu: 3214200008, 

výzva „Stavanger“ č. Call-4B. 
Financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021 – program CZ-ENVIRONMENT 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě  
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/0912/2023 

 

 

1. Smluvní strany 
 

1.1 statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
zástupce pověřený jednáním ve věcech: 
smluvních: Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních 
  služeb, na základě pověření ze dne 04. 01. 2021 
  
zapsáno v živnostenském rejstříku 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: 
č. účtu:     
 

(dále jen objednatel na straně jedné) 

 

  a 

 

1.2  Technické služby Karviná, a.s.     

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215 
  zastoupena: Ing. Zbyňkem Gajdaczem, MPA, ředitelem společnosti na základě plné moci 

udělené představenstvem dne 26. 7. 2023 
   
 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  vedoucí provozovny Údržba 
 se sídlem: Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná-Nové Město     
 IČ:  65138082       
 DIČ:  CZ65138082    
 telefon:         596 302 131        
 e-mail:         tsk@tsk.cz      
 bankovní spojení:         
 č. účtu:        
    

(dále jen zhotovitel na straně druhé) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1281



. 

 

 

Strana 2 (celkem 3) 

Projekt „Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí“, 
registrační číslo projektu: 3214200008, 

výzva „Stavanger“ č. Call-4B. 
Financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021 – program CZ-ENVIRONMENT 

 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 04.10.2023 Smlouvu č. MMK/SML/0912/2023 a dne 15. 2. 2024 
Dodatek č.1 k výše uvedené smlouvě (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla 
s názvem „Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí“ (dále též 
„dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společnosti SAFE TREES, s.r.o., IČ 269 35 287 
z 12/2022 (dále jen „projektová dokumentace“). 
 

 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany 
dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 2“): 

 
 
 

2. Změna smlouvy 

2.1  
Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je realizována ve smyslu ustanovení § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
Potřeba změny závazku ze smlouvy spočívající v realizaci víceprací, v rozsahu dle změnového 
rozpočtu, vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. 
Realizovaná změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Předmětem změny je úprava technologie ošetření vybraných dřevin a změna množství dřevin 
z důvodů jejich vykácení mimo projektové práce a provedení méněprací. 
Odůvodnění potřeby změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

1) Od zpracování projektu a sběru dat pro tento projekt uplynuly 2 roky. U vybraných stromů došlo 
k masivnímu rozšíření jmelí minimálně o jeden stupeň až na dominantní rozšíření jmelí, což 
znamená, že jmelí kolonizovalo více než 50% koruny stromu. U vybraných stromů bylo nutné 
změnit technologii ošetření, kdy namísto zdravotního řezu bude provedena obvodová redukce.  

2) Z důvodu provozní bezpečnosti lokalit (enormní padání větví, vývraty, poškození bleskem) 
musely být některé stromy již dříve pokáceny na náklady objednatele, a proto jsou zde uvedeny 
jako méněpráce kácení či ošetření.   

 

2.2  Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 242 170 Kč bez DPH a 
méněpráce ve výši – 115 330 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 
2. 

 
Cena díla se zvyšuje o 126 840 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a Smlouvy. 

 
2.2  Tímto Dodatkem č. 2 se vypouští z článku 4. Cena za práce, odst. 2 Smlouvy tento text: 
  

  
Cena celkem bez DPH 8 253 219,70 Kč  
(slovy:osmmilionudvěstěpadesáttřitisícdvěstědevatenáctkorunčeskýchsedmdesát haléřů bez DPH).  

 „ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

 

 
Cena celkem bez DPH 8 380 059,70 Kč  
(slovy:osmmilionutřistaosmdesáttisícpadesátdevětkorunčeskýchsedmdesát haléřů bez DPH).  
  



. 

 

 

Strana 3 (celkem 3) 

Projekt „Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí“, 
registrační číslo projektu: 3214200008, 

výzva „Stavanger“ č. Call-4B. 
Financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021 – program CZ-ENVIRONMENT 

 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 2 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním Dodatku č. 2 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
2, a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.7 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě. 
 

3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
3.9      O uzavření tohoto dodatku rozhodla 36. Rada města Karviné usnesením č…. ze dne 10.04.2024 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový rozpočet 

 

 

V Karviné dne       V Karviné dne 

 

za objednatele                         za zhotovitele 

       

   

………………………………………… ………………………………………… 

za statutární město Karviná 

Ing. Jana Maierová, MPA 

vedoucí Odboru komunálních služeb 

 

Za Technické služby Karviná, a.s. 

Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA 

ředitel společnosti 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

 
SML/1390/2023/46 

 
Smluvní strany: 
1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „budoucí povinný“)  

a 

 2.    

 Jméno, příjemní: 

 r.č.: 

 a 

     Jméno, příjemní:  

 r.č.: 

 oba bytem: 

(dále jen „budoucí oprávnění“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah: 

I. 
1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 

pozemků p. č. 2049/23 a p. č. 2049/47, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10503 mají v katastru nemovitostí 

zapsáno mimo jiné společné jmění manželů k pozemku p. č. 2049/32 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná. K této nemovitosti hodlají vybudovat zpevněnou plochu – sjezd včetně 

příslušenství k plánované novostavbě rodinného domu (dále též „stavba“).    

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této 

smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II. této 

smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 

smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího 

povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu 

služebnosti. 

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města Karviné svým 

usnesením číslo …. ze dne …... 

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se zákonem 

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích uvedených 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1282



Strana 2 / 9 

v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na dobu časově 

neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše 

uvedených nemovitostech.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných uzavřít 

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospěch 

vlastníků pozemku p. č. 2049/32 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, časově 

neomezenou služebnost právo provést stavbu zpevněné plochy na částech pozemků uvedených v 

článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou 

součástí smlouvy o zřízení služebnosti.  

Služebnost práva umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 

v právu umístění stavby zpevněné plochy – sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 9 m² po části 

pozemku p. č. 2049/23 a o výměře cca 6 m2 po části pozemku p. č. 2049/47, oba v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná. 

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu zpevněné 

plochy zejména dbát na to, aby plochy byly schůdné, nebyly znečištěné, nebyly zasněžené či pokryté 

náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti 

přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 

2049/32 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná). 

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od uzavření 

této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a současně 

doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o 

dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného 

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 

oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude 

uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné 

doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet 

teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti 

dohodnuta takto: 

 jednorázová úhrada ve výši 110 Kč (zpevněná plocha) bez DPH za každý započatý 1 m2 

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna 

stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 

1 této smlouvy, 

 jednorázová úhrada ve výši 220 Kč (zpevněná plocha) bez DPH za každý započatý 1 m2 

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna 

stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 

této smlouvy. 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, zavazují se 

budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti 

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, 

a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti 

bude budoucími oprávněnými uhrazena společně a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na daňovém dokladu – faktuře.   

IV. 

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné 

osobě.  



Strana 3 / 9 

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí povinný 

omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva budoucího 

povinného užívat části pozemků, tj. část pozemku p. č. 2049/23 o výměře cca 9 m2 a část pozemku p. č. 

2049/47 o výměře cca 6 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno 

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávnění 

zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. 

ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle 

čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve 

výši 44 Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou 

za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet 

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy 

jsou budoucí oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti 

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění 

zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 

úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávněni povinni uhradit společně a 

nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí Vyjádření 

vlastníka ke stavbě sjezdu vydaného Odborem komunálních služeb Magistrátu města Karviné, vydané 

pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,  specifikované 

v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato 

smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 

ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 

Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 

stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 

budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím 

vznikly. 

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti převedou 

vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem budoucího povinného 

na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím 

povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto 

odstavci, odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

V. 

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný právo od 

této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této smlouvy, a to 

před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného 

odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti 

smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za 

omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení 

smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími 

oprávněnými vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání pozemku 

jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně povinnému úhradu za omezení v užívání 

pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 

  



Strana 4 / 9 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích oprávněných 

dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí 

povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou 

budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této 

smlouvy.  

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany 

budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní 

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně budoucímu povinnému 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu 

– faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí oprávnění bez 

ohledu na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 

na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 

písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud budoucí 

oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu 

povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat 

za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných 

právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je 

možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, 

vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 

jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 

povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení smlouvy. Tato smlouva 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle 

připojují níže své podpisy.     

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby 

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 

 

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: …………………. 

 

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 

 

 

……………………………… …………………………………. 

                                                                                             …..……………………………… 

                                       

 



Strana 5 / 9 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

  



Strana 6 / 9 

Příloha č. 2 

 

 



Strana 7 / 9 

    

 

 



Strana 8 / 9 

 

 

 



Strana 9 / 9 

Příloha č. 3 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisející u_iednání

SML/………..

1. statutární město Karviná

adresa: FryŠtálská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojcní: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. 0bchodní firma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: 28. října 1168/102, Ostrava – Moravská Ostrava,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ:

DIČ: (_ÍZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dále jen „budoucí oprávněný")

prohlašují. žejsou plně způsohiH k právnímjednáním a uZavíraj \ v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen „služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má

tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 499/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální

pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci mm „MOP – Kosmonautů 508/46, Karviná“ vybudoval síť

komunikačního vedení – optický kabel (dále též „stavba“). Z dúvodu. že umístěním této stavby dojde

k dotčení části po7emku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího

povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlnnvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen

v situačním snímku, který .i s nedílnou součástí této smlouvy a její pří|ohou č. 1. Budoucí oprávněný se

zava7uje umístit stavbu na poZemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem

a neodchýln se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1283



3. O zřízení služebnosti na části poZemkn uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření smlouvy

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne

…….

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném v článku I.

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

pDvinný tedy souhlasí s umístěním a proVedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospěch

budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části poZemku uvedeném v článku I. odst. 1 této

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

2. Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat síť komunikačního vedení (optický kabel) na

části pozemku p. č. 499/1 o délce cca 30 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jaknž

i v práVu přístupu a pří jeZdn na poZemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem prováděni

údržby_ oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

3. Budoucí oprávněný je pow nen nepmdleně po dokončení této stavby, nejpozdeji však do 2 let od uzavření

této smlouvy písemně vyzvat budoucího povínného ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení

mmm geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení

o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně 7ávaznými právními předpi sy„ _ie-li takoVý doklad vydán.

Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpt sy„ ze_ime'na zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle předchozího

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření s|nlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti běžet teprve po

doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnemu,

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by|zi za zřízení služebnosti stanovena

jednorámvá úhrada:

- ve výši 220,- Kč (Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého použitého

pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 2 této smlouvy

- ve výši 440,- Kč (slovy: Čtyříswčtyřícet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého

použitého po7emku_ a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém mm umístěna stavba v rozsahu

převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smIouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet

budoucího povmne'ho uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symboIem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodIy. že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným

uhrazena nej pozdějí ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné

osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného

prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí vainný omezen

v uřívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této sm|ouvy. Za omezení práva budoucího povinneho

užívat část po7emku uvedeném v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část pozemku uvedeného v článku II.,

bod 2 této smlouvy o celkové výměře 30 m
2
, cožje stanoveno jako součin délky trasy vedení umísťovaného

na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 0,5 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačeno

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný

Strana 2 / 10



zavazuje plZli[ budoucímu povinne'mu po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smIouvy. úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč

88,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpísů. a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný

zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této

smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlavi této smlouvý a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednane v tomto odstavci

Smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je poVínen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí vyjádření

vlastníka a nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, vydaného pro účely řízení dle zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povtnen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejmena výpovědí, odstoupením, dohodou) před

dokončením stavby. ke dni ukončení této sm1onvyv uvést poZemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, př|čemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnemu veškeré nák\edy„ které mu v souvislosti s tím

vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vlastnictví

stavby nebo Její část mmm osobu, .ie povinet současně s přeVodem vlastnického práva ke stavbě nebo .ieJí

části postonpit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí p0vinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-lí budoucí oprávněný

povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne

budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí poVinný právo od této

smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této s|nlouvy. a to před

uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy,

3. Smluvní strany se dohod1y, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

odsloupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti

smlouvy do mm zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za

omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy

do konce kalendářního roku, v němž mm smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání pozemku je

budoucí oprávněný povínen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemkuza dobu

do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího oprávněne'ho dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí povinný

právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný

vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy

2. V případě nesplnění jakékolivjiné povinnosli či závazku vyplývajícíh0 z této smlouvy ze strany budoucího

oprávněného má budoucí vainný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pok utu ve výši Kč

500,-- za každý, byl' i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smIouvý a pod variabilním symboIem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohod1y. že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí povinný má kromě

smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se

smluvní pokuta vztahuje.

Strana 3 / 10



VII.

1. Strany smlouvy se dohod1y na tom, že tato smIouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran,

přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se clohoclIyv že veškeré písemnosti sonvisející s touto smlouvou jim budou doručovány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně

jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránký, má-li jl smluvní strana zřízenou. Smluvní

strany se dále dohod1y pro případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 7asílaných

prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro

doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a pDvinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisu. Zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo dopl nění této smlouvy j€ možné

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány

a podepsáný oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotoveni sm|ouvy. Tato smlouva nabývá platnosti

a účinnosti dnem jejihn uzavření.

6. Smluvní strany proh1ašují. že si obsah této smIouvý přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují

níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Karviná dne: ………………… Ostrava dne: ……………..

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

Strana 4 / 10



Příloha č. l

MM

k

%

MM % i

ď & >

©

Strana 5 / 10



Příloha č. 2

STATUTÁRN| MĚSTO KARV|NÁ

U
wgmmmhu mmm

W komunamích

H/

) \

vAsmm

m u mmH mm

mm mm summuomm PODA =.5. zs mm1168l102
sms/au mmmmmmm

702 EE 03vm1 Momvska Os'VavB

mmm

|DDS
mme mmm

L MAL

LErur-llmw m

mmm mm :n14

Vyjádřeui vlaslnika k záméru

SIalulaml mmm mmm mmm uuqu Km|né. Ddbm komunalnícu mmm mmm Vah zadost

mm mmm| vlasmíki xe slivne aupcueni mmm sim mmm WWW 1 domu C i 507-509 M

nézvem .MCP Knsmonaum www Karvma' v rámci akoo .0MS DDDA Karvmá, 4 a 5 WW

v m mm: aa

PMbnná dokumentaoe res| dobudovánI mmm neuaahznvana mm mm sne mmm PODA

a s sowvauci mmm mmm c mmm n mmm lllí mmm bnde wwwod mmmm

www mmmmm mmm mmm bÍ5k> MM L'. mmm v mmmmm mmm (oah

k ú_)Ráiv mm mm M domem : W 0phcký mm povada z mlsla mmm MM Woanku

M domy t Kl? 505. na mmm mmm c 2 NN chnIk a mm lmvnarnu plochu

předzanmdca mm skrz mmmmm FE domu Dema mm Wka mm 22 m

IIF Dfodbanó dokummllm bude uuu mmmmm na poxemm m mmmch mmmmmm mm

KsIVlné. & W P C mm vk ú Rq

Po mmm Vas» mmm mmmm mm MMM mmm mm Karvm€ 0nbor kumunamIm

www vydůú. MM mmm mmmmm mzomku, mzenyrske sne kamun|kB:e mmm ; mmm

wostmnslví. aa WW szm vedených u mmmme uranu
pro M mapkopmvnIho wwww

mmmm
mm maan umym mmm m mmm a mm mmmm

1 \ MM mm k mmm HH verqneno mmm „ pfiloru :: mmm uas .:mm mmnwm

uuu J ,m www shmunlk mm mmmm mmmm Drad mmm mmm w mmmm

osvmsní mmmm mm mm. as mmmm 1878 735 EEE KaNlná-NM mm

WWWer mm

Suvebnlk bu0e ochrannem www mmmm mmmm (mm 1.D u f kazdou www FF usy

mmm VD) mmm výkop mch F m mmm mmmm =bv mmm 11 mmmm kibelu

n mm m Mzeueverqneuo mveuem mmm mm mmm asveuem WWW zatazony

:::mv: mmm WW mmmmo 0000 KOPOFLEX (v mm mmmcky m uavbe ie mmm

6MRM CsN u šílZlI-1 wwqu uspomuam sm mmman mmm v mmm mmm a w

soubenu
u

mch d00r2$l www Dasmo iii na kazdou
NY

mmm VO

Suvenn & zahuzem s|uzeb Klrvma „ ke manMM mmm pňzve mmm Tschmckych

mm www mmmm mmm a u mmm zmnw uuu aa mmmm aemku

osvěhemSuvebn m pn pnpadném WWon uu wem m www mmm ©ku

PmSll'EdmcwIm Tudlnmkým sJu25h Karvma m u m uhrIdll Mkere Wy 5 mmm mmm

2 SouhIaix'me s mmmm MMM mmm mopektvve mmm aa www mmmm um-swnehu m

mmm 3 499M vk. ú m MBNIBme mmm pmuakcm v mmm mmmm www aa

mmm pmvest
úúkhunou

www povrchu choanku V MM Mopuvé WW : nulné Wás1 WWW

kwlkanIdI mm Je MM www "WÝ tiviěny mm p mmm mm n.5 ň „„ mm mmm

m M . rýhy Ja nuIná wwésl ulozam nwých obfuh v www vymrnnýuh

u:;umm nn

- mmmm mm mm - qum ...... „„ mnu-.A nn mmm

m-rnumimnx mmmmmm mm mmmm \ m

summit- www | s_w...m.......i | uuuuuuu m

mmm

Strana s\ 10



H

3 mmm mmmm mmmony m abyaoha omoznl provozu a obmovani okcII ww snuena

m mmmmm m vaňdenl mman mm mml W www komumllace uerovany m

mmmm mmmm a thm mm le mmm www mm mmmm mmum mmm a

v Uf|DSde uuu 1amnzavl! nusmn MMM

u W mmm mmm mm a nmmením mmmm mmm na mmm v mmm

mmmm mbs'a KanG p www mmm mmm www www| www mmm

WW komunalnIch sluzen mmmm Kamnt 30 dnú BouNu

5 umanlm vdquehomw. mmmm www

5 Pfed mmmm mmmm uuu. v mm Drůb0hu g MMMM mWIlMDmmmme

nwživnny'ch komumkací a mmmmm v mm.. mxmnw mm Karvlne. na mmm [Mf-Í

mmm prmdAna mmmmmm hudn přenána mmm knmunáInIch $l|ú£b mmm města

Kuvm$ uuu mmm mmmm mm mm dokoncem

H www uan www výkop vI|wm mmmm my. umIstemm MMM mmm unum

g annenim mechamzace k poskuxeni mmmer (vc kmmnervvých mmm uivnatých

uuu mmm mmmmm mmsmm mmmva m $$$ a mmm EF nL Mo
mmm

m

dokmcenl www wrnveny v mmm mmm WWW mmmmm mm mmmmm

mmm mmmmm buae odhězwan a huds mveaena mmm MM2iv>a\ého kouevce v mm

m F aaa mmm komumknm mmm nmovy kmsnukwich www Poeknme aaaaaa

pwchy WW ptedháMeuy v ceXe sm m mmm aaa Poskolené kusy mm m obmb m

vymanmy řř nuv! mleamehnlm mm uuum kamumkue, mmm www

vodni www komunďkm www oo nezavade suwn n upravcny hk. WW mohly nn závad

mmm svemu uce|u

7. Veskue odpndy “ mmm ::va mmm druhu a mmm : M komrule uuuuu ze : mm

WW nak|aaann soulaau se zakomm C 511!202(l mmmm

mmm ;; nuLne HH wwwm nn amovm www mmmmm mm mm mmm

www w domen mmm mm nnkIaoBm v vybouranýmu mman mmm mmm pro

mmm mm mmm mmm mmm u mmm WWW Bn =l7y byIa m|Bténa

ne|vy$A| momá mmmm opeiwnaho mm w mwklm

Upnzomu1eme m smveank E www v WW mmm-| mmm mmmmm mě5l8 www

mm my. km m mmmm mm nna M prava k mmmm mm mm m nm : mo

po1emky m.jI spolocnw nnnnn pozomkm„ na mmm ma m mm mmmm mmm mmm

maieLkWý. DddéIení miieRkouliv/nl mmmmmm vypnFádáni mamých mmmm

m m mm mmm Ridy mosta. kmnA FF 22.06.2022 Wm „„ m 3327 mmmm mmm

m Knammw nn mmmmm sm eIektrou-okých komumkx| m
Nxamcrm mm v: k(:vém

vyzaduvmo pn
budovAm sm eheklmrurkých mmmmm nn mmm mmm mmmm

mm mm hk 801 mmm mm mm v obdobných |mm VWdénY ohve ne2 za 7 m

a nedochámID m k wahmnnemu mmm mmme varqnym Pmslmam a opelnvnemn

mmmmm mmm komumkací

Tnlo vyjidhnl mmm ii nmčm n'nlhruul! pAWnleni nebo mzhnanuu přilIuiných Wlivmch

nrgAnú potkhny'vm k runnci www

Phlan mmm vypmm mm FEF. 05.03.1025

mm

Strana 7 / 10



H

N

G\/ \q

QQ

$$$
9997

$$$

€

/

©

n99'\€ ;
Q
aa

v

aa » 55

555 oo'

o nn

Le

a>'
0

o n 7 www

:

m

, aa
Ě

š

i

gg .„

\
lE 3 s

n
\

o ?
.\

\

š

— €
N —:

H5
m % Y' m Š aa

5\vanaB/ m



_ I

u

š

Žž

Strana 9 / 10



Příloha č. 3

ď

\

;mrmd uuu

4
uBm\

ď

%

Strana 10 / 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1 ke Smlouvě

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/1281/2022

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: FryšIátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: gzoo297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí 0právněný“)

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo SML/1281/2022 ze dne 17.05.2022 (dále jen

„smlouva“), který má tento obsah:

I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

„ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

„ … nejpozději však do čtyř let od uzavření této smlouvy …“.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 &Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1284



2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Strany smlouvy se dohodlyna tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem pudpisu obou smluvních stran.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne

…………..

V Karviné dne V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/2Příloha ● Příloha č.



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 1 (celkem 5) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva o zřízení služebnosti 
SML/…./2024/.. 

 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „povinný“)  

a 

2.  Jméno, příjmení:  

 r.č.: 

 a 

     Jméno, příjmení:  

 r.č.: 

oba trvale bytem: 

(dále jen „oprávnění“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která 

má tento obsah: 

I. 

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 43 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích 

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 

 

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 766 mají ve společném jmění 

manželů pozemky p. č. 50/21 a p. č. 50/6, součástí kterého je stavba pro rodinnou rekreaci bez 

č. p./č. ev., vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná (dále jen 

„nemovitost“). K této nemovitosti vybudovali oprávnění vodovodní přípojku včetně 

příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k  dotčení pozemku ve vlastnictví 

povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti 

oprávněných Rada města Karviné svým usnesením číslo 3484 ze dne 07.09.2022 rozhodla 

zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy a usnesením č. 

…. ze dne …. rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti. 

II. 

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 50/21 a p. č. 50/6, součástí 

kterého je stavba pro rodinnou rekreaci bez č. p./č. ev., vše v katastrálním území Staré Město u 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1285



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 2 (celkem 5) 

Karviné, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva 

vedení inženýrské sítě - vodovodní přípojky včetně příslušenství, a to za dohodnutou cenu. 

V případě změny vlastníků pozemků p. č. 50/21 a p. č. 50/6, součástí kterého je stavba pro 

rodinnou rekreaci bez č. p./č. ev., vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 

Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 50/21 a p. č. 50/6, součástí 

kterého je stavba pro rodinnou rekreaci bez č. p./č. ev., vše v katastrálním území Staré Město u 

Karviné, obec Karviná. 

 

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a udržování 

inženýrské sítě - vodovodní přípojky o délce 4 bm včetně příslušenství po části pozemku p. č. 

43 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém 

plánu č. 1958-32/2024, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. 

této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 

 

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 1958-32/2024, který je přílohou a 

nedílnou součástí této smlouvy. 

 

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto práv 

trpět.  

 

III. 

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení Rady města 

Karviné a činí 220 Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH 

(inženýrská síť), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba 

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 

22.09.2022, č. smlouvy SML/2133/2022/57 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 4 bm 

880 Kč bez DPH, 

 

2. DPH činí 21%. Částku ve výši 1.064,80 Kč včetně DPH, se oprávnění zavazují zaplatit 

společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření 

této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za 

zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

IV. 

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u 

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 

provedení vkladu uhradí oprávnění. 

V. 
1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu na 

zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění obdrží každý jedno vyhotovení 

této smlouvy.  

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 3 (celkem 5) 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha č. 1: geometrický plán 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne: 

 

 

Povinný: Oprávnění: 

 

 

 

 ………………………………                                    …………………………………. 

                                  

                                  

   

                                  

………………………………… 

       

        
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 4 (celkem 5) 

 
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 5 (celkem 5) 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257

a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3709 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracovišlě

Karviná (dále jcn „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený

pozemek dle nabývacích titulů uvedených na přís1ušném listu vlastnictví.

2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2397 má ve svém vlastnictví

pozemky p. č. 3708/4 a p. č. 3708/6, jehož součástí je stavba: Fryštát, č. p. 1006, rod.

dům, vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná (dále jcn „nemovitosti“). K těmto

nemovitostem vybudoval oprávněný inženýrskou síť – vodovodní přípojku včetně

příslušenství a zpevněnou pl0chu-sjezd (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo

k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana \ \ 1Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1286



3. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné svými

usneseními číslo 2400 ze dne 13.02.2013, číslo 2067 ze dne 09.03.2016, číslo 4377 ze

dne 22.01.2018, číslo 1202 ze dne 26.02.2020 a číslo 3021 ze dne 23.02.2022 rozhodla

zřídit služebnost na částech pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením

číslo …….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 3708/4 a p. č.

3708/6,jehož součáslí je stavba: Fryštát, č. p. 1006, rod. dům, vše v k. ú. Karviná-město,

obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení

inženýrské sítě – vodovodní připojky včetně příslušenství a práva umístění zpevněné

plochy-sjezdu, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemků p. č.

3708/4 a p. č. 3708/6, jehož součástí je stavba: Fryštát, č. p. 1006, rod. dům, vše v k. ú.

Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č.

3708/4 a p. č. 3708/6, jehoŽ součástí je stavba: Fryštát, č. p. 1006, rod. dům, vše v k. ú.

Karviná-město, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provoz0vání

a udržování inženýrské sítě včetně příslušenství:

vodovodní přípojka o délce 2 bm po části pozemku p. č. 3709 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 6478-9/2024,

jakuž i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky.

3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-sjezdu spočívá v právu umístění stavby

zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 7 mz po části pozemku

p. č. 3709 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno

v geometrickém plánu č. 6459-106b/2023.

4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 6478-9/2024 a 6459-

106b/2023, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. PoVínný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

6. Oprávněný se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněné p1ochy»sjezdu, zejména

je oprávněný povinný dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla schůdná, nebyla

znečištěna, ncby1a zasněžena či p0kryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto

závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněného, tj. na další

vlastníky pozemků p. č. 3708/4 a p. č. 3708/6, jehož součástí je stavba: Fryštát, č. p.

1006, rod. dům, vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

www 1Příloha ● Příloha č.



III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 200,-- Kč za každý započatý 1 bm každého použítého pozemku bez DPH

(u inženýrské sítě – vodovodní přípojka), a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na

kterém bylá umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpuk1ádáný rozsah

služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 06.03.2013, č. smlouvy

MMK/SML/84/2013, Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřen mezi smluvními stranami dne 18.03.2016,

č. dodatku MMK/SML/84/2013, Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti a související ujednání uzavřen mezi smluvními stranami dne

01.02.2018, č. dodatku MMK/SML/84/2013, Dodatkem č. 3 ke Smlouvě o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřen mezi smluvními stranami

dne 04.03.2020, č. dodatku MMK/SML/84/2013 a Dodatkem č. 4 ke Smlouvě o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřen mezi smluvními stranami

dne 03.03.2022, č. dodatku MMK/SML/84/2013 (dále j cn „budoucí smlouva

a dodatky“), tj. celkem za 2 bm 400,-- Kč bez DPH, DPH činí 21%.

- 100,-- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH

(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

uzavřenou mezi smluvními stranami dne 06.03.2013, č. smlouvy MMK/SML/84/2013,

Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřen mezi smluvními stranami dne 18.03.2016,

č. dodatku MMK/SML/84/2013, Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti a související ujednání uzavřen mezi smluvními stranami dne

01.02.2018, č. dodatku MMK/SML/84/2013, Dodatkem č. 3 ke Smlouvě o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřen mezi smluvními stranami

dne 04.03.2020, č. dodatku MMK/SML/84/2013 a Dodatkem č. 4 ke Smlouvě o budoucí

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřen mezi smluvními stranami

dne 03.03.2022, č. dodatku MMK/SML/84/2013 (dále jen „budoucí smlouva

a dodatky“), tj. celkem za 7 m2 700,-- Kč bez DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. 231,-- Kč. Částku ve výši 1.331,-- Kč včetně DPH se oprávněný

zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po

uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana 3/ 1Příloha ● Příloha č.



2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsánými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný

obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájcmnóm projednání, pod1c jcjich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrické plány

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávněný:

……………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Strana4/ 1Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

vaMAmnsnwwuvmmn

mmm * Wý" „Juwý„ ,„

JÁĚ gg

vaurm<umam

www aumv

mm m

uuu

n-xu1

n nnnn

www

mm u umn11I

mmm

aaa

3

www
©
u , ggg

ď
O

mm

ť

b

ď

mm

0
MM

mm

E'ÚZB.

mmmm mm mmm * Mamva mm Karva

Příloha . mm a 1 k usnesem' Strana 5 / 7



W suvu

uuu n.,-1

Wmvm wmnmu

www uuu

u-mn

cm. Mulumc-

„ n4 ..

::

.. —..n-n-uuv

vna-u

/| m u mm mm Ě

m aaa m uuu 11

mm

m

nr.-1m

"ma

:

u rJíu'5 vva

m „mu

/

mm mm MMM » mmm mm www

mm nnnnnnn wawwI su-msn



n

www
MMM

$

ď

a

mm!

JÍůE/2

mw:

www

aa
0

a

mm

7

V'Š

M

mmm

0
aas'm

sám www

©

„a

ma

37mm

W a

_—————_

mmmm mmKarviná * Mamva mm Karviné

Příloha . mm a | k usnesem Svana 1/1



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

SML/…….

(IP-12-8028517)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastuupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne

IČ:u 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distňhucg, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ:" 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněna na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ:u 28582675

DIČ: CZ28582675

(dálejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jcn „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1287



I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1654 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná, U Řcky č. parc. 1675/6, příp. NNk“ vybudoval oprávněný zemní

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto

pozemku usnesením č. 3514 ze dne 21.09.2022 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla

uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jcjího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení NN, a to za dohodnutou

cenu.

2. Služebnost zemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování

a udržování stavby zemního kabelového vedení NN včetně přislušenství. na části p0zemku p. č.

1654 o délce 4 bm v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karvína', jakož i v právu

vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelemprovádění

údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah 5|uřebnosli je stanovený geometrickým plánem číslo 1953-261/2021, který je nedílnou

součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

Cena za zřízení služebnosti byla stanovena na základě znaleckého posudku číslo 010852/2024,

vyhotoveného Pražskou znaleckou kanceláří, s.r.o. dne 12.3.2024 a činí 40,-- Kč bez DPH. DPH činí

21%.

Částku ve výši 48,40 Kč včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného

uvedený v záhlaví této sml0uvy a pod variabilním symb0lem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebn0s\ije oprávněný povinen uhradit nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Svana2/5



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohod1y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rnzhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosú ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V aníné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

Svana 3 / 5



Příloha č. 1

WW mAvMo Anuvsno mm uuuu 0me www

mmm „ 'nn

““ mm nnnnn V—WanWm

_sl—-£ m ......n

...... ———

www
mmm u

mm wu mm

nmm mmm

mm mm M mmm mmm mmm

m mm mm mmm
WmhF

ÉM1 m

n-_,u-n_.-m

mm u uuuuu mm aa

mmm uuuuu

mm u nnnn

www a

mwis

mm ..

m

mmm a uuu

Svana4/E



M7/B

n

vsan

m 705

mm

mmm

EEE

mm
mm

Z

mmm %
;; )“

o

7/

www

aaa

mm

Strana 5 / 5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

SML/…….

(IZ-12-8003309/VB2)

Smluvní strany:

1. slatulární město Karviná

adresa: Fryštálská 72/1. KarvináfFryšlál, PSČ 733 24

zastuupené: Ing. Janem Wolfem. prímátorem města

k podpísu 0právněna na základě

zepověření

00297534IČ:u
DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

mm jen „povinny“

a

2. 0bchodní firma ČEZ
Distríbuce, a. s.

zapsáná v obchodním rcj 5lříku vedeném Krái ským soudem v Ústí nad Labem. oddíl ll vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV—Podmok1y. Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ:" 24729035

mČ: CZ24729035

bankovní sp0jení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

na základě moci
zastnupena plné

0bch0dní ůrma ELTOM, s.r.o.

zapsáná
v obchodním

rejstříku
vedeném

Kráj ským
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 20630

k na základě
podpisu oprávněna

pIné moci:

se sídlem: Oběžná 163/19, Ostrava-Mariánské
Hory-,

PSČ 709 00,

IČ:u
25837117

DIČ: CZ25837117

(dále jen „oprávněný/'?

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následuj ícím\

zákona č. 89/2012 zákoník v znění kteráSb4, občanský p|atném (dá|ejen ..občanský Zákoník“) sm louvu,

má tento obsah:

Svana1 \4

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1288



I.

1. Povinný jc vlastníkem pozcmku p. č. 529/46 v katastrálním území RáL obec Karviná. chdcný

pozemekje zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální prácovi ště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

vlastnictví povinneho přeše1 výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na

listu vlastnictví.příslušném

2. V rámci stavby „Ráj, Ško1ská 438/3, příp. NNk“ vybudova1 oprávnčný podzcmní kabelové

vedení NN včetně přís1ušenství uuu jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku

ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod l . teto smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada

města Karviné na žádost oprávněne'ho rozhodla zřídit služebnost na části tohoto poZemku

usnesením č. 425 ze dne 05.04.2023 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla uzavřít tuto

smlouvu.

3. Předmětem této sm1ouvy ie zřízení a vymezení věcného břemene (s1užebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku„

nepodlehající upravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jcj ího obsahu a účelu opro1i zvláštní právní úpravč stanovené cncrgcúckým zákonem

(dá1e jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

sm | ouvy„ Věcné břemenose zřizuje ve prospěch nprávněne'h0 v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývaj ícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zři7uje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzomního kabelového vedení NN, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost pod7emního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provo7ování

a udržování stavby podzemního kabelového vedení NN včetně příslušenství. na části pozemku

p. č. 529/46 o délce 19 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu

a vjczdu na část pozcmku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádční

údížby, oprav nebo odstraňování stavbý

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 4035-320/2023, který je nedílnou

součástí této a č. 1.
smlouvy jcjí přílohou

4. Oprávněný práva 0dpovídájící služebnosti příjímá. Povínný se závazuje výkon práv

odpovídajících
služebnosti

trpčt.

III.

Cena za zřízení
služebností by1a stanovena na základě znaleckého posudku číslo 018851/ZOZ4,

\\yhotoveneho dne 22.2.2024 a činí 5.34o,-- Kč bez DPH. DPH činí 21%.

Častku ve výši 6.461,40 Kč včetně DPH, se opravněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu –
fáktury \\ystávené povinným

po uzavření této
smlouvy,

a to na účet
povinneho

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbo1em uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní
s[rany

se
dohod ly,

že úhradu za zřízení
služebnostijc oprávněný p0víncn

uhradit
nejpozděj í

ke

dni splátnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Strana2/4



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávnčný zápiscm do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný

V.

1. Strany sm1ouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, příčemž rozhodující je datum pozdějšího podpísu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti j e vyhotovena ve třech stejnopísech, z nichž každý má

p|a\noSt originálu. Povinný obdrží dvě \\yhotovení, z nichž jedno Vylmeení při|oží k návrhu

na zaháj cní vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnčný obdrží jcdno vyhotovcní této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovne neupravene' se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejmena občanského zákoníku.

6. Smluvní strány tímto prohlášují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva bylá

uzavřena po vzájemne'm projednání, pod1e jej ích prave' a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany powrzují správnos\ a autentičnost této smlouvy svými podpí sy4

Příloha: geometrický p]án

V Karvíne dne: ………………… V Ostravě dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

…………………………………

Strana 3 \ 4



Příloha č. 1

wm mmm A mmm uuu

m uku uuu L
mm ' | hříW ř—

]

—
mm

iiiiiii |bn-— M '70n-nvu „„ w.. — „ : : » „ . ... .. \ .. % ___; Wu ...... ...„.. .....
uuu

....„-_...- .. __ .....
m

.. V .. .. . \ _ .. _.
m mm

mm mm ma

mmmmm www

mm mmm

...

'ň

H
;; ii

uuu

ď “ mm

aaa

í“

&&

w

v

wwwww

nnn uuuuuuu

aw .. uuuu

mmm mmm

mmm mmm unmy u nnnnn \: aaa

am. » uuuuu

m

mmm

umn..

mmm

a

EEE

mmm uuu -. :

w 111—54

www

umumi

xv . uanu 1

S|mm4l4



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………… do ……….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne ………… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …………. 

Datum: ……….. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……./2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:       ………………, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Mgr. Veronika Witoszová 

Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství 

Se sídlem: Jiráskova 272/14, Mizerov, 733 01  Karviná      

tel. kontakt:  ………………..  

e-mail:    …………….. 

Bankovní spojení:                         …………….. 

Číslo účtu:                                     …………….. 

IČ:                                                 17949831  

        

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

  

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1291



Strana 2 / 11 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 3. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A4, a to o celkové výměře 

23,63 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu.             

O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván, jsou činnosti související se zdravotní péčí – těhotenské 

masáže, baby masáže, předporodní kurzy, tejpování těhotných a klientek s gynekologickými 

potížemi. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2024. 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.05.2024. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 



Strana 3 / 11 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany  



Strana 4 / 11 

 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 



Strana 5 / 11 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-



Strana 6 / 11 

li ji smluvní strana zřízenu. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že výpůjčitel zmaří 

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že půjčiteli 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.05.2024. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

…………………………………                               ………..……………………… 

za statutární město Karviná       Mgr. Veronika Witoszová 

……………………..    

vedoucí Odboru majetkového    

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Mgr. Veronika Witoszová  

Sídlo: Jiráskova 272/14, Mizerov, 733 01  Karviná  

IČ: 179 49 831   

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 23,63 m2, který se nachází ve 3. nadzemním podlaží 

v pavilonu A4 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2) Celkem (Kč) 

3. nadzemní podlaží       

312 23,63 1 093,00 25 827,59 

Roční nájemné             25 827,59 

Měsíční nájemné    2 152,30 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 7 320,00 

Vodné a stočné 2 340,00 

Elektrická energie  3 432,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem  15 492,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 291,00 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

 



Strana 8 / 11 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatel. 

 

 

V Karviné dne:  

 

 

 

 

 

…………………………………. 

 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………. do ………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne ………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………….. 

Datum: …………. Podpis: ……………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……./2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:       ………………., vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Beata Jastrzembska 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: č.p. 664, 735 72  Petrovice u Karviné      

tel. kontakt:  …………………..         

e-mail:    ………………. 

Bankovní spojení:                         ………………. 

Číslo účtu:                                     ………………. 

IČ:                                                 14279240  

        

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

  

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1292



Strana 2 / 11 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 4. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1, a to o celkové výměře 

26,43 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu.             

O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, 

školení, včetně lektorské činnosti (kurzy masáže dětí a kojenců pro veřejnost). 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2024 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.05.2024. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 3 / 11 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 



Strana 4 / 11 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel.  

 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

 



Strana 5 / 11 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu  

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 



Strana 6 / 11 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-

li ji smluvní strana zřízenu. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že výpůjčitel zmaří  

 

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že půjčiteli 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.05.2024. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

…………………………………                               ………..……………………… 

za statutární město Karviná       Beata Jastrzembska 

……………………    

vedoucí Odboru majetkového    



Strana 7 / 11 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Beata Jastrzembska  

Sídlo: č. p. 664, 735 72  Petrovice u Karviné  

IČ: 142 79 240   

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 26,43 m2, který se nachází ve 4. nadzemním podlaží 

v pavilonu A1 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2) Celkem (Kč) 

4. nadzemní podlaží       

411 9,20 1 588,00 14 609,60 

412 17,23 1 588,00 27 361,24 

Roční nájemné            41 970,84 

Měsíční nájemné    3 497,57 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 8 196,00 

Vodné a stočné 1 968,00 

Elektrická energie  2 232,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem  14 796,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 233,00 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 8 / 11 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatel 

 

 

V Karviné dne:  

 

 

 

 

 

…………………………………. 

 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance  



Strana 11 / 11 

 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 12 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do …………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne …….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………………….. 

Datum: ……………  Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……./2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:       …………………, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IDDS:                                          es5bv8q 

IČ:                                               00297534 

DIČ:                                            CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava,  

                                                      702 00  Ostrava 

Zastoupen:        ………………., ředitelem 

Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 

Bankovní spojení:         Česká národní banka 

Číslo účtu:                       3235761/0710 

IDDS: pubj9r8 

IČ:  71009396 

DIČ: CZ71009396 

        

 (dále jen "nájemce") 

 

(subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany ") 

       

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1293



Strana 2 / 12 

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379 č.e. 

54a stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 2. nadzemním podlaží 

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A1 o celkové výměře             

22,80 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu.            

O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je výkon činnosti zdravotnického zařízení nájemce v souladu s ustanovením 

§ 86 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů a Statutem Zdravotního ústavu se sídlem v 

Ostravě, schváleným MZ ČR, zejména odběry biologického materiálu a poradenská činnost v 

oblasti ochrany veřejného zdraví (zdravotnické zařízení). 

 

2.5. Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu je vhodný k užívání za účelem poskytování 

zdravotnických služeb. 

 

2.6. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.7.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2024. 

 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 



Strana 3 / 12 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.05.2024. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Daňové doklady jsou splatné ve lhůtě 

30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení pronajímatelem. V případě elektronického zaslání 

daňového dokladu je pronajímatel povinen doručit daňový doklad na adresu elektronické pošty 

nájemce: ……………… 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby ze strany jejího poskytovatele. Úprava výše úhrad bude 

nájemci písemně oznámena nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, 

v němž bude úhrada zvýšena, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a 

výpočtovém listu, který se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této 

smlouvy. Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit úhrady za služby ve výši 

stanovené v písemném oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci  



Strana 4 / 12 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit činnosti, které bude v předmětu 

nájmu v souladu s článkem 2 bodem 2.4. této smlouvy provozovat, pouze po předchozím 

souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit  

 



Strana 5 / 12 

 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, že tyto 

náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 



Strana 6 / 12 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností nebo do datové schránky.   

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu 

pronajímatelem tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto 

písemnosti  se budou považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy a provozního řádu a jeho 

doručením nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze 

formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 

podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 

směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná i Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě jsou povinnými subjekty 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 

povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město 

Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.05.2024, ne však před uveřejněním smlouvy v 

registru smluv. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. V případě, že je tato 

smlouva oboustranně podepisována elektronicky, obdrží každá smluvní strana elektronický 

originál s připojenými uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných 

zástupců smluvních stran ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Strana 7 / 12 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

 

V Karviné dne:  V Ostravě dne:  

 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

…………………………………                               ………..………………………………… 

za statutární město Karviná        za Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě  

…………………..         ……………….. 

vedoucí Odboru majetkového    ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 12 

 

Příloha č. 1 

 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě  

Sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava  

IČ: 710 09 396 

DIČ: CZ71009396   

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 22,80 m2, který se nachází ve 2. nadzemním podlaží 

v pavilonu A1 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2) Celkem (Kč) 

209 22,80 1 093,00 24 920,40 

Roční nájemné                                                          24 920,40 

Měsíční nájemné    2 076,70 

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 7 068,00 

Vodné a stočné 3 216,00 

Elektrická energie  3 564,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem  16 248,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 354,00 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 9 / 12 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatel 

 

 

V Karviné dne: 

 

 

 

 

…………………………………. 

 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 12 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 12 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 12 / 12 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od

doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu

žádost ze dne ____

********************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 28.02.2024, č. p. 814/ č. b. 75,

žádost z 05.02.2024 standard

********************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 15.03.2024, č. p. 814/ č. b. 83,

žádost z 26.02.2024 standard

2. 0+1 01.05.2024 70,00

Nově uzavřené nájemní smlouvy 

poř. č.

Výše 

nájemného v 

Kč za m2

1. 0+1 01.05.2024 70,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1295



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od………  do……….. 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ………. ze dne ……………..  

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

datum: ……………..   Podpis : ………………….. 

 

Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě 

č. SML/1123/2022 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace     
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr. vložka 880  

zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

osoba oprávněná jednat   

ve věcech této smlouvy: *****************, 

  provozně-technická náměstkyně 

se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná   

IČ:  00844853       

DIČ: CZ00844853    

 (dále jen "nájemce") 

 

Článek 2 

Předmět a účel nájmu 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 27.04.2022 Nájemní smlouvu č.  SML/1123/2022, jejímž 

předmětem je nájem bytů v domě čp. 814 stojící na ulici Borovského, Karviná-Ráj pro 

ubytování svých zaměstnanců. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tímto dodatkem se doba nájmu prodlužuje o dobu  1 roku,  nájemní vztah tedy skončí dne 

30.04.2025. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1296



Strana 2 / 2 

 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

 

4.1. Ostatní  ustanovení Nájemní smlouvy č.  SML/1123/2022 ze dne 27.04.2022 nedotčená 

tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

4.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

 

4.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

4.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a 

to na dobu neurčitou.  

 

4.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že je tento dodatek uzavřen okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

4.6. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

4.7. Tento dodatek je vypracována ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 2 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

4.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 

V Karviné dne:    V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                     Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

za statutární město Karviná                                            za Nemocnici Karviná - Ráj, 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                        příspěvková organizace 

vedoucí Odboru majetkového                                         Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

 

 

 

                                                                                          

                                                                          



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1298



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1299



Strana 2 / 6 

 

 



Strana 3 / 6 

 

 

 

 



Strana 4 / 6 

 



Strana 5 / 6 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 6 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1300



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SmlouVa 0
prov0z0van1 služby

Seni0r taxi VZOl'

mmm podle ; l746<>dstv2ašZ5$0anástákonač 893012 Sb _ Občanskňo mmm

Čislo snňumyob]ednatele MMK.SML ' . 2014

1. Smluvní strnuy

ll 0bjedmtel

smtummi mesto Knrvilm

adnsz: mmm-á 7ZEL 733 24 Kmm'.f.-,—;m

ustunpeno. m Jaum. www mmmmměsm

k podpm: smlamy www
aa aaa pověx'ení

ndne
llll 202Z

ng Manma Snmžm'i )QA vcdoucí ()dbom smálniho

Zámlpcemm?Jednanun' '
ve

\'čcech.

a) mmmm Mgr Mamna Snmžm'a_ MPA. wdauci W sociahihn

b) hmoluklx

© 00297534

DIC' gz0039734

bmkmm spoJmi' Českámmm Karuná

ůs10 účtu. Z7-172154234930$00

e-maú:

(dák ]m ..ob1ednakl“)

a

1.2 Dopravte ROS\ LOG|STn<
sro

upsán \' oRKos 0:hz\'x
addíI (

vlažka mm/:'ímustmskn'mmmm

mmm Obnovskéhn 157717 nn nn Sl'z5h mmm

zzsumpen.

Zásmpce pověímý% jednán' n
“ \'ěcech

Igchmckých'

1c;_
0459x69s

DIC cZo459s69s

bankam: K3WW

115.15s643024m1o0
čís1a ..

equall

(dá1e m ..aopmw)

Objednalel m mm o qunc1prqthu..Provozová|úsluibySenior mxi"„„ mm mmm

pebylemv Kmme' a vždy pouze na m KawmA zz aaa u\'edenyv:h mana
mmm

mm

MMM mmmm mmm m současuého mm piepxavovaného 05čm.

Sh=n) (cdlcem !0)

L
$YATuTARNÍ

mmm KARVINÁ

Adresa sídla: řrvštátská nn 733 24 aná-rwšcá: Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1304



2. Zák|adní ustnuovení

71 sm.“m' mm se mmm & mm a ubsah wájemných pm- a povmností \W1ýwmn : léta

mlnnw (dále jen ..sm1mwa“) se bude aaa přístušnymi ustanovtninn m & s9rzo12 Sb..

občaaskýúkcnik(dá1e1en„0bčaaskýzákvnjk").zqmém mmvenimš !7-16 odsl 2
a

mm

a ná5l a píedpi5y mm..,icm * k posmm'ni mm dapmvu

?? Smhnni mv mmwi u me uvedmé mm mm „„ vsmlhm * mmm

vdoběunďmimkxlvy.Sniwnimmysenvm5iž:nnš1ydmčmýchůd:jůuminň

bez pmdlmí diuh: mduvni skaně Sm1uvni smy dale pmhlašup', a osoby pedepmqicí

momm ,sou & lonnxlo mm ovpxa'vn'my

23 Doptavce pmmašwe. k „ mibnmě www k mmm www p1nau podle le'm smlmlvy a

]€ dr'nfelem nezbytnych mmmik WW Dopmvu rovněž mmmm u mmm

dostatečným mmm & mm mm mu mm mm mm. mm smlauvy, mm

pak zarizenim k mm ohjednávek Dopía'cce „ mm na vý'zw ob3ednzle1e \mžnil

m mm mm mm a mam mm mmm dnpmwá mm www tělu sm.lau\'y.

24 Doptavu prohlašvge_ & v mm výb'a'ovéha „„ „ \třqnau ukázkn u\'edl \' mmm \'eškné

mfamuc: a www mm udpuu'dqi mmm a měly mm mh1y m \'hv na www

výbémvňm mm na veřejna“ mm Pomšení m ponnnosh ,e pov.“ažm'áno n mmm

mm mm smlauvy z obyednatel múz'se od aaa smlouw odslmlpxt

2v5 Dopxavce se nvamja ž: 1ake'kohv obchodm a www informace. mm mnbyly mřÍSWy

\: sounslosn 5 www pmau' rém smlu“vy_ & Monnau mm v mm smlomi mlebo

poskytnuté mmm mm v scmnslosh 5 www smlauvml. myňsmpní mm osobám
a

bez www smůlašu mmmm tyto Monnace www

„me účely mm aaa aaa smlouvy To neplalíptolako\'éu|fonnace.k15e mmm sám

veíqně mm csobám www
nebo „ www mmm pm mměplnčni dle m

smlcmy.

3. Pí'etlmět smlnuvy

31 mmm se nmqe mm M mmm mm osoh : souvisejicí činnosti

zz ka dále v léto sm.lou\'ě sjechaných (dale ,en „piepma“)„

32 mmm poskylcvauých mm dopmvcemje'

a) pžepxava osoh s mz1ým mme \: Kaniné smršl'ch 70 m mm „„ „„me občan )

včemě mm doprovodu v mm max 1 osoha && mm města Km'ine' a m k mmm da

m a na pohklunky nn mm měst:! Kardné, aa návšlě'm hóxwvnich mm v WW

mm v mm.m]i.u.. \: Kaníné—.\£\zzm\E£. \' Kanmé-Nowim
Louhch

a dále k www Magmám měsla Karviné

b) bezúplamá pžepmxa mšinh MM spcluavuadel a kompcnučnich má (nap;

skládambo m\'a.\1dniho voziku. mcmwh mm opávúných občam'z

3.3 Dap-xavce se m'azme -]1šfovdlp0sk3ďavám mm dle mm mauvy mm 3 osobnim:

wndly www a zákhdč mmm očekává mmý měsíčm' mm do s 000 m nm

řecbok1á vnmezduhmme řmících Sem

m m mm mm osobníhn \'ondla mm dopr.-:me mm usobni vondla obdobue'hn

mm uk. mpiqu 050b mm namšena

34 mmm se zavazux mm dopmvci & píepmw osob cenu dle mm a i m sm.!leyv

3.5 mmmsryhmepamuadqnmmmwwmčqupiwmhwň

3v5 Wampmggg. && j.p19gsez_nmisosmgong svýchpwimmipodz

aaa mmm mm 1 m www m mm v m m'edmy xy'slm'nč,

mm : (ullm m

5nena2 v m



3v7 Dopxavce je www www man mmm mm „ mm odpovědaosl : na m

ubezveči, Dopnvce se nvazuje mmm aby při mmm www mdošlo & škodám

m mmm mm. zvocech. mm mm žnwmim mmm Zz mm způsobtn/Ju pů mm m

www odporída' www

38 Doprameje pm'inm mm poddodamlelske schéma mmm \' aahnice \' mm wwww

poddodawlele. ,e daprawe povmm mm mám mmm obJednauh pisemně k www

mm 5 dnů před mm než podamavam mm mmm pr'epwaw- NeodsmmlasHi

mmm www mm poddodavalele m dopravce cprávnEn poddarlavateli mmm

WW MY MFF FW W “, W.M7E“ WP

sanéni mm povmnosti www aJících mmm : m momy. v piipadě mm mm

kdy mi možné mm píedvldal mms: mm mmm „ dopravce mmm nahlásn

www do 3 mm od 19ho ww

4. Doba. místo a způsob poskytová ní pluěuí

41 Doprarce se zavazuje mm posL'ywváni aaa od účmnosti m smlmwy Dvpnwe m

mm ubeqnc'ovar mm pracovm den od mm do mm mm

42 Doprzvce mm proráděl WWW \: aaa m'edmé \' a 4 w 4 1 mm sanlmwv vžxiv

aa úklaái lelefmuA'é oMednávky K lonm u'c'el“ budc pouŽwal releíonni čislo 602 ml) SSIJ.

mm uuu ob1eduate1. a mm F mmmm pře$u|čmvmc aa telefonni čislo dopmvcm

595391141 mmm mm msi byt mmmm % m od osm do nm nm Přepanl 1e

dopravce www prm'ésl mm. s]ednaném s mmm občanem s výgmlcou mmm

www wwww vylíženy všechny my daptavu mdm' v a 3 mm 3 ; lém sm.lou\y

v případě mmm \šech vczů ,e dapmvce pounm prcvésl „„ \' n:,bhžím možném n

mmm občanu vytm'tqícím cmv Vpřt'padé mm mm && mmm mý

přednost www osoby požadující mm do mnmce.klé1cař1 : m WW

43 Jedm opxavn'u1ý občan1e mmm www sluB1y dopravce m 6x v ,mm mmm

měsicL m za jednu uuu „ pm'ažuJe jizda ,ednm mm (!m na mistn \\rěení)

44 Dapravce ,e mm “ MM argamxmm a pmvomval a aby mmm cc možná mwšši

počet oprávněných ubčam'l puptávalících službu „Sth M Dopxache pomm posmumi

www www u podminek \wedených včl. s bodě n (éto smlouvy. m 4 aaa aa m

www

45 mmmmmmpm 10 mm mm „ mmm mmm pfqnaw

mmm občana WWést

46 Dopxavce mm & mm piqnavn vmma mm oplávnEným mmpmnbi

dodzžmíi ustanoveni m www

4.7 Hepn\uv|á|m|xwomvi1isluž7y„Suúum“hd:mwgpmrádčtm\huni

smnuámiho mm mmm kdy cesta ]ednim snúm msnu' www m m L'skmečm-h

dopavce s mmmm občannn ]ízdu nad mm \“:edmý:h mmm pak nárok na odm'nlu

m1izdu nad mrdený mzsah mmmm „ nunlkne && ob1ednaleh. ale mm by mu vzmknum

mm opráw'ménm občanu. mm m před mmmmm mmm o mmmm & mm u

požzdm'aué mmm WWY www m m a mm kilomcm' m m mm mm mmm

nbčan sám

i služd:
48 Pndminknu posky1avám'

m m mdouby ,e smůlas

5 mm
oscbnínn. im,.. mm dcpmvce pctíebuje kwdeni k mm

mm www mmm opra'\'ná1ým občanům heň' “ něj mmí . podepiši souhlas
u

mm úda,ň a s MMM im služ Senim' me lzv Pn'|

Semor mm mm bude nepímománbudgopmmm občana mmmmwwwii MM

Svnna 3 (celkun !0)

5nena 3 v m



mpšr'ovanédopravcem dk m smlmwy u mmm ; ceny smwvme' dle léIo smkyuvy

49 Daprme „ povmm'

a) www mm poskytm'at mm mm a na mm edpm'anosn spmfeswnáminl

W m nchm'ávání www pxawdel www dm-ám'. v mmm ; mm mm“

& pxámím: mm mm WWW 0 mm na www mmhcích,

zE mmm sb. 0 mm dmavě “ měm' pouiěJších www a Jem píowŠděcí

mmm & mmm Sb. „ měni pazdě]ších předplsů : pžedp1sy|ýLz1ícínn & odxany

osobaich aaa D0ptavce nesmí www osobni údaJe mm osobám s mmm svých

poddodawlelů:

b) pied uhájmm mmm „ mhar mmm platnou mmm __Sclnof uxf' mmm

MNdepnwiPtňhz„Suúuuá“|iedIožmubonethnpnvci

manaP-ůhm..smhm*nmpwádamjízmpřb.budeum

oprávněný občan ]iž MM aaa mm ,m \: rámm služby _Senicr mm _ mm se

nn Wm“ daué oscby' mmm mm mm „Senior má“ a pmvedenn“ piqmu

mm dopm cc úůow: ob_|ed1uteh. Dsob= mmm m oprávnčncm csob“ mnsi

dnklada! své mmmmmaaa

WWWsmmůummm.mnujm.-nm

kmhémii p'zdy,
idnmSkace přep'm'm'anÉho cbčana mm mm_ wwwfelefomu'

mm mm Řme m byla oscba dapmvázen1nn|ďmtú mm hn mm ,izay. mm u

poskymmé 5hxžbquedné1ízdybuDPHDPH a mm mm celkové cenybe1DPH.DPH

a mm DPH ::\šechny mm MM& mmmmmmm cemovaw mm www mmmm u faktumvané mm mm mžnosu tylo mmm mmm & Jmmýcn aaa (nqx' mmm 1ízd“ 1e<homvj=h osob\'pxůběhu měn'ce. mmm dle mist \učeuí

qmiáWumme.mmuy$m-me

\'mámém čase mmmm dá1kovélm www (mm); mmmm dopnvce mm

dálkmý mmm mmmm po dcbu aaa než m ,e mmm mávnén ud mm

smlouvy odstoupil:

q zepslmmr MM vondel na m m-ljn: a mi knEnm mm WW přísmp mmm

ob_yednaieh m aby mm mm mmm & \'xeámém čase pmvésl mmm mmmm

dopnvu mm dálvaý přísmp ob_yednaleh »» dobu aaa m dní nebo mmmm

dopnvce sysIún mgistmjici pohyb voz'del m m on-lme „ aaa aaa než m ]e

m mmm mmm od rém slnlnm'y odsmupu;

O mmm každou mmmqu do Wy Semm m mmmm občana:

g) \'y1nkasovat od mmmm cbčana mm m n u mmm vondla pro mm aaa

,ednmuw' piepmy \; ,eanom měni: za m úče1m,e mm mm mm www

občanu www mm o úhradé. poprme m www \'ybrat od mmmm občana

Jmm) částkuu mmm vondla aaa u mmm vundlay přímkm dwaw:e_

h) zdarma www mmm mmmm občana vpočlu m 1 oscba,

l) mmm přqnm'“ m mmm z uquší mm hasou.

JJ \\hradnt mmm & oprmanému www mm mm mm vzmkla nn & pieprara mm

pmvedma mm mm včas:

k) mmm \maa mm kposkywváni www \'nŠdnml mmmm stavu 5 mm (\ně

, uvnnř). mm dopmvce udpc\ídá zz mm a Wa px'qxavm'aných nscb a H mm

pšepnvovmé moviw' věci;

ll mm mm mmm ve wth pxosrieanicm'm mm uuu piepfaw mmmm

m) zapsm mmmg a pohndh přepravm'aných nsoh;

) n bez mm upozomn aa mm na připadnou nn'hodnnst reahzace mme wžaáowmé

optám'uxým ubčanznl mm obydnalelznl;

0) ngpořdě4l P“ M1m m sm.louvy předložit oMeůuteh poŽpu mmmýlmhcm

www aaa všech piislušnýth pojistuých me- a www aaa sostqidch

sm 4 (CQlkem 10)

5vena4/ m



gg Vo_Pq.išúi_ MM É wAvšeclLrvÉihl W

m 3„ bodu 33 m www u pozemnich meuacich a mmm mmm Po,.smá

memmhdmwuúwsmmišwambýmmim

spoJišt'uvaci společnoaí apnŠvučnou pm-mm pqůťchi činnost na m Ceské

íepubhky,

p)dop1\wsemmedo5mmmi:hxhňndvadodnknkpvjimi

smluuvě nebo v www uzan'em nové www múcm'yz donlčil mmm pmswu kopiA

umim dodatku & nové www mmm

q) dopnvce se zzvazme. ž: popshu' smlouva. příp. mmm m www vplamDsn

1 mm po celou dobu plnéni mm www a k výzvč mmmm s]eúnané mm:,

r) uhradit mmmhnamklzdě5 mm \yúc'mvániini doIoŽeného mmmmi doklady případnou

Wan mmmi úúle přeqnsu. mmm zžqmé. & kpcnu'lcníi došlc va'leedL-u

mmm mmostíidopravce jehn subdodawlelň mmmm osab podílqících » m m

dopmte na poskytování gedmaných sluŽeb
. mmmž mmm ww mm mmmsz

www „„ mm M 15 mmm && ode „„ kdy mmm dapmvce k www

wwe.

s) mmm oprávněném) občanu & ]ehm doprmvdu mm M zam a m „ zavmdle

pieptawvaném www : mm mm ustanovení 0 mm šody

O mm M ob]ednate1e,

u) mmm mmm mmm mm poúnnosli mm a m mdouvý

410 Nma mm a 3 m 33 & nnknwy je mm mmmu mmm mmi tém

mmm & mmm můžu: od této www odstcmpn.

4.11 wma ]e opn\11čn kmmolavat mmm „„ 1 mmm m dopravce mmm

m„á%úáo&ú=den=LžewmsyémnnesF-Naeh4immm“
am po výzvě mmmm „ mmm mvuh mmm od lém smlnm'y

412 www & Vyhaque mm wmhlš100ods1le & l34£70l6 Sb . o mdáváni

í'cl H

mši. “ mých má být přcpmvammm

misíčního mm co do počtu mnžuýchýzd1evhim oprámčným ubčannn

CYbJeázalel sx \yhmzlqe mm na provedeni „„ a více výš: mrdcných szn. a m fcnnm)

]edncsmnéhc mmm mmmm mm mm Dopmvc: „ mmm mm zmém

přisumpiL mm dle % smlouvy mm i po výše uwdených změnám www zz

s]erhmnau mm uvtdenau \; mm smlouvě O ptavedmé múú lle'lldA mvžm dodatek k lém

smlwuvě.

4.13 mmm ,e www mm M M dům:.. přemŠit pm'omvini služby „sen-or uuu"

w
mmm m před p1a'mmým tmingm MM www Domee ,e pau'nm www

pro\vzn\'ání mm smlom'w s,eů1aných dužb nn aaa www \'ymzuměni ub1e1hatelc

hué nn mm mm, a m od d0by “ wymzumEni uwdzné. Tímto M mm námk

dopmvce „ www \mildou škodu a dopnvce se]í mm vzdává mmm píuušení mm dele

m ; núsice „ mmm nebo dnpmvce mmm mmm od mm smlrmvy

414 Dmde-li knaůnéméml) mmm vozuiL: mm olqedimk1 mzhndnom 0 mm a mi

aniHúymlúsqicismúnimmdkdopůwůlihnmvmpdmddopnvm

píedloží:

a) fotodckumentacx mmm meůšlěm \'ondh.

b) mmm sepsany mm daptm'cem a mmmm nbčmmn o wniku mmm

Snmn 5 mmm m

5nena 5 v m



c) pžedložemidokhdu o MMMM & mm& wmložených nakladedlmodstmnĚm

ňsol g
www

5. ('eua poskytornných sluŽeb

Sl sm.“m' „„ se www & uuu m aaa posknováni služeb d\e lélu mm: „ stanowna

dchodnu a mm čuu“

mm ukonu ( nnn ba DPH

cm za 1 “,uy- mehpíepnvě 23.97Kč

obč

K cenE bez DPH mm phpočlm DPH \'e \'ýšx dle mm www mmm předpisů

52 Dopravce „ MM paskymvám služhy v mmm mčsím piemšil vžx'ly v okamth kdy

účwvaná cm 22 puskyumlé 51užby \' ]ednom mm mm mm mm, 108.583rKč

bez DPH. wwwe „ aaasdélmés w piscm-ně& (poslači elehmmcky) pm dauý mmm

měsíc obJednatelem Záfoveů se mmrmí snany dalmdk & celhnvin cena u službv dle (ém

m-1quknůžmýiwmmmýmvmmwe

mmŠ částh ve výš1 1.302 996rKČ bez DPH a DPH. M11 mm mmm úc'umá pcuz:

po čásK ka1enAařního roku. upraví se MM cena 22 ! mmm rok mm v piedclwzi

věrě pomčmč m m dni \'uEinnosú smlcnvy \' mm hlenáát'm'mmce

Doprarce „ mmm vpoA'ywvám' aaa \'daném mm mm opěl pokračwal až

mm mm. klannlto obJednalelm pisennlě Wm (poslači eleLt'amcL-y), Doptavce ,e

pomm upomxnt mmm aa aaa se mm mm dle pn'ni mmmm mm mmm

5.3 m \yloučcni \Šech mmmm sm1uvm' shanypmhlafhle & dapravce m muk „ mm

oeny poskytovaných mm a dobu w w povmzn poskytováni slu'zby mm

54 mm ,sou www \eškexé náklady a mk dopusm mmm kíádaémn a mmm

poskytnutí mm dle www mm múumy Cena mmm případný VÝVOJ cen \Wh

nákladů

55 Dopmvce mm mmm účmm| www MM m www calu zz aaa

aa vmvnénm) osobu a ak uení mmm mm a cuhbv mm doprovázelm vmwěuélm

občana

55 Sm1uvuí smy se am. & \'piipadé. & WW www WW vxánw 3m ,.uy

mm čunl mm 2 hn uvazuje aa mmm mm.: za každou takm'uu mm mm

mmm u 1 m

5.7 mmm smy se dchodly. & mmm doane přcpxavcwt ““ opá\'ná1ých občanů mmm

mmm dopxavce obgedaateli pžepxavu m a u mmm opxa'vnmého občana nwde mm mm

optmmym
abčanun mmm m mmž mzhnduýti M scuču mmm m všemi

m “ \'ondk

6. Platební pudmínky

61 Zalohy nejson s]edna'ny Smhwni sumy mm mm,; „mm \stun'eni .; nn občanského

Liknuihx

62 Doptavu m u mne provzdcnou pžepm\1| optáuúných mm vysim'm'at oh1eánalelj

Jednau aaamm „ www mmmm mEsice_ v m hyla mm mmm daňcvý

Snu 6 (ceIken 10)

5uena6 v m



mm mm „„ __ramf)_ m mmm mm nnm' kmspondomt s dopravcem piedložnmým

mm mnec'uzmýcn ,im Fahmu dmučuJe dapmvce mmmm vdagnámi fmmE. & m

e1=kttomcbou pálou adtes“ mmm do darove schmuky

0bjednJlElt 3 w && ve mm L$DOC nebo 15DOC'X

63 Dopravce „ pm'mm nnme aa ; mmanm m mm mm mm ohjednauli

soup1s]edno11\\'ýrh mkuteč|a|ýnh1izd www mm “wdcné \: am 4 mm 4 9 písnL c)

mo sndcm'y u wwwmid WW n\ěsic v eleklromck:% podobě mm ; mmm u

M ikalendaíniměsíc. $ mm mmmmv ěbvde

usíh'm aa csobu povčimuu VE věcech knnn'olm'ch & uvedenml vzáh1an' télo smlomy MM

osobcu cmá1nennu objednatelem dapmvu \' mmm & čl 9 W 9.ll „„ smluuv;

64 Za dna ushnečnčmi zdamtean'ho mmi * www posledni „ v mčsícx vn.čn|ž bylo

„ Squnli muy :: dohodly. & mm mm “ smlauvě : \' mmm pň www m

sobjedaalelem mm číslo účlu \weiq'něné dle 5 98 a & mmm Sb. \'reg'smx mm a

xdmtiňkoxanýnh asob

56 Lhůla sp1amsu,mmmm famučuúH ánňodednuqichdomčmi; ohJednalelx

57 mmm sh'any ! www & pm mm aaaa mmm mm mm :: mm dopravu.

? W?me MM ** m ““ WW * WW“
bezdůwdné přemši poskywrání mm nebo mo po$kym1e www sustaa/wenímí télo

m mmm a m a do daby s]erluání M'va Puzasvavi-h mmm Smcováni dle mm

tolmto mm mm po dobu pomvama mm www s úhmdm| mm mm

68 mmm www súhmdou aaa mmm a mmm faklury www dop-raw:

kWWmW"WW“W1mFWM'
vprodlcln' : úhmdau aaa po dobu aaa než ; mčsice_ www ode m splamosu faktury

69 Fakmry dopravu m m nilež:mm dle plamých pxávních aaa Dak nwsí ůkmra

obsalwvm čí51u mm smlauvy

610 Vpřípadě. & dopravce \'yúimue služby. Heré nszo\1d.l„ n:př:d.hží aaa mbo www

mmm mm wmýcn ,im mme chybně mm mm mm nebude mmm

něhemu povmnml nebo dohodmuou nákžxlosf. „ www oprá\1|'m vadnou mm“ M

qmawní nm my mm mmm opxwmdm www mmm “ vrácene faktuře qmčí

aaa wácem'. Dopm-ce píovede www dle pokynů mmmm a m Wstawmím mm M

mm \'ySleCnim opnvndm mmm dakladn mm owednaml \'adnou thu'“ mch

61l Pmmnast mmm ,e WWmm mmi ph'slušué& aaaz m: mmm

61Z Sthni my se dohodly. & mm mmm & dm mme mmmm plněni mm

Jaho neipo1ehlívý mm “ smyslu & lO6a mm & zzmoo4 su, a daní www hodnoty

mm mm 0 mm „ mmm www aa cdměny odpovidap'ní m 1 mm WW

mmm přilnn m aaa spm'm && v souladu s m g 10% nŠkana o DPH mmm strany se

www a 0 mm aa mm mm mmm u mm pxowdené dle m www a doprwce

má pouze odméau bez DPH

7. Smluvuí p0kut_\' n úroky Z prodleuí

71 mm mm dapmvu \' „mm s poskymvánim MM dk „ www máthého občana

mmst Wmu mm mmm ,e mmm cpráměn po'mdomt po mmm mmm

sm 7 (celkem 10)

5nena7 v m








	Usnesení č.1270 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1271 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1272 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1274 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1275 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1276 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1278 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1279 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1280 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1281 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1282 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1283 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1284 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1285 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1286 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1287 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1288 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1291 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1292 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1293 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1295 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1296 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1298 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1299 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1300 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1304 - Příloha č. 1.pdf

